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nevzdává se Bára (26) s nádorem na mozku  

PROSTĚJOV Rozčilují vás rostoucí ceny benzinu? Pak netušíte, co 
je na světě důležité. Svůj život začneme chápat teprve tehdy, když 
pomyslíme na smrt. Málokdo z nás si však podobné myšlenky při-
pouští dřív, než je nezbytně nutné. To ovšem není případ Barbory 
Maťovčíkové z Výšovic. Pohledná sportovkyně a milovnice pří-
rody úspěšně odmaturovala na Gymnáziu Jiřího Wolkera a po 
studiích na olomoucké univerzitě odešla pracovat do Prahy. Celý 
život dnes šestadvacetileté slečně před necelými dvěma lety na-
ruby převrátila rakovina mozku. Zhoubná nemoc zcela změnila 
její vzhled, nedokázala však zlomit její duši neskutečné bojovnice. 
Na Bářinu podporu byla nedávno vyhlášena sbírka. Přispějete?

Barboru Maťovčíkovou Barboru Maťovčíkovou 
nepoznávají na ulici nepoznávají na ulici 

ani její známí…ani její známí…
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Sasanky hlásí jaro
Prostějov (mik) – O tom, že jaro už 
pomalu, ale jistě přichází, nemůže 
být sporu. Z prostějovské botanické 
zahrady hlásí další jarní posly, minulý 
týden se ke sněženkám, čemeřicím či 
petrklíčům přidaly i kvetoucí sasan-
ky! A  co víc, meteorologové hlásí 
uprostřed tohoto týdne denní teplo-
ty až 14 stupňů Celsia. Co víc si na 
březen přát? 

Prostějov (mik) – Neskutečně vy-
soké ceny pohonných hmot dráždí 
snad každého motoristu. Večerník 
se ale na jedné z  prostějovských 
čerpacích stanic stal v  úterý svěd-
kem nechutné scény, kdy jeden 
z  řidičů sprostě napadl slečnu 
z  místní obsluhy. Sprška vulgár-
ních slov nejde na tomto místě ani 
popsat. „Proč té holce nadáváte? 
Copak ona za to může, že nafta sto-
jí padesát korun za litr? Nadáváte 
té nepravé. Stěžujte si na ústředí 
společností, které benzínku provo-
zují,“ okřikl neurvalce starší muž, 
přičemž tak ochránil červenající se 
slečnu z obsluhy stanice od dalších 
slovních ataků.   

Prostějov (mik) – Nevábně vypa-
dající muž ve středních letech v pon-
dělí odpoledne před supermarketem 
v  Plumlovské ulici žebral od lidí 
drobné peníze. Nebyl vůbec agre-
sivní nebo neslušný, právě naopak. 
U nohy mu postával malý kříženec, 
se kterým se mazlil. Nebylo divu, 
že jedna ze starších žen se smilovala 
a  poskytla bezdomovci dvacetiko-
runu. Muž na krátkou chvíli odběhl 
do obchodu a vrátil se se zabalenými 
kolečky salámu. „Pejskovi jsem kou-
pil Vysočinu, měli ji v akci,“ zubil se 
bezdomovec. Kříženeček měl zhru-
ba dvacet deka salámu za pár vteřin 
v sobě a jen se olizoval... 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 27. června 1986 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 9. března 
2022. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 36 do 40 let, měří mezi 168 až 172 
centimetry, má střední postavu, hnědé 
oči a černé vlasy. 

ROSTISLAV PIŠTA  

se narodil 29. června 2005 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 26. července 
2021. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 16 do 17 let, měří asi 180 centime-
trů, má hubenou postavu, hnědé oči 
a hnědé vlasy. 

DAVID SVOBODA  

po dvojici hledaných

POÈASÍ v regionu

10/0 °C
Ida

Støeda 12/2 °C
Elena a Herbert

Ètvrtek 13/3 °C
Vlastimil

Pátek 14/4 °C
Eduard

12/2 °C
Josef

Nedìle 10/0 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Světlana

Pondìlí 9/-2 °C
Rút a Matylda

Což o  to, projekt sdílených kol se 
v Prostějově osvědčil a brzy se budou 
v  našem městě stejným způsobem 
„za hubičku“ půjčovat také osobní 
automobily. Ovšem jak Agentura 
Hóser vyšťourala, prostějovští kon-
šelé nemají o  dobré nápady nouzi 
a vymysleli další novinku. V Prostě-
jově se od poloviny tohoto roku za-
čnou sdílet také byty! 

„Město moc svých bytů nevlastní, 
ale pro tento projekt si více než stov-
ku bytových jednotek pronajmeme 
od soukromých vlastníků,“ řekl na 
úvod Vladimír Prušák, šéf sprá-
vy domovů v  Prostějově. Právě on 
přišel s  nápadem sdílených bytů. 
„Zhruba dvě stě bytů se bude zájem-
cům půjčovat za pětadvacet korun 
na hodinu, a to i každou započatou. 
Nové služby dotované z městské po-
kladny mohou využít bezdomovci 
k ohřátí, milenci, děti, které se chtějí 
schovat před rodiči, dále lidé toužící 
se seznámit, policisté k  výslechům 
pachatelů, aby je nikdo při tom nevi-
děl, a mnozí další. Já jsem naprosto 
přesvědčen o tom, že i tato služba se 

bude Prostějovanům líbit a využijí ji 
v hojném počtu,“ je přesvědčen Vla-
dimír Prušák. 
Na jeho nápad reagovali prostějov-
ští radní velice kladně. „Já jsem něco 
takového už v  hlavě měl, dokonce 
bych pár bytů sdílel i já sám. Proč, to 
vám vykecávat nebudu,“ trval si na 
svém první náměstek primátora Jiří 
Nikamnepospíchal. „Já si myslím, 
že projekt sdílených bytů přispěje 
k lepším vztahům mezi Prostějova-
ny. Nechceme, aby se z  těchto bytů 
stávaly hodinové hotely v  pravém 
slova smyslu, ale kdo z nás nepotře-
buje alespoň na chvíli nějaké to sou-
kromí? A doslova za pár kaček,“ má 
jasno další náměstkyně primátora 

Miládka Bitva u  Sokolova, která 
v radě města rovněž zvedla ruku pro 
zahájení tohoto projektu. 
Proti sdílení bytů není kupodivu ani 
opozice v prostějovském zastupitel-
stvu. „Každý z nás má někoho, koho 
by rád pozval tam, kde ho nikdo 
nebude očumovat. Za pětadvacet 
kaček si rád na hodinu jeden byt 
půjčím. Možná i  každý den. Proč? 
Co je vám do toho,“ zatvářil se ta-
jemně prostějovský zastupitel Pavel 
Popito.    

Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura
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Večerníku se od něj distancuje.

Už je to tady zase! Vloni policis-
té řešili celou sérii vandalských 
činů, kdy dosud neznámý pacha-
tel různými způsoby poničil de-
sítky zaparkovaných vozidel ve 
Vrahovicích. Teď podobně zamě-
řený vandal řádil znovu, i  když 
na opačném konci města. V Krát-
ké ulici v  Prostějově někdo na 
karoserii Škody Superb způsobil 
škodu za patnáct tisíc korun.

Majitel zánovní škodovky musí 
být zlostí bez sebe, protože pa-
chatel mu na karoserii vytvořil 
několik dlouhých rýh, hlavně na 
dveřích. Pokud se policistům po-
daří vandala dopadnout, hrozí 
mu za trestný čin poškození cizí 
věci až roční kriminál.  

15 000

KRIMI•• Pondělí •• 
Hovory k srdci. „Zaléváš-li květiny, zalévej kořeny. Poučuješ-li člověka, 
mluv k jeho srdci,“ praví jedno moudré čínské přísloví. A jak jinak hovořit 
k srdci než prostřednictvím květin? Právě tuto formu konverzace vyzkou-
šela prostějovská nemocnice, která v rámci Květinového odběru krve jako 
poděkování dárcům rozdávala krásné jarní květiny.          

•• Úterý •• 
Den lásky a nepochopení. „Ženy byly stvořeny, aby byly milovány, ne 
proto, aby byly chápány,“ poznamenal anglický dramatik Oscar Wilde. 
Snad i díky tomu se u nás Mezinárodní den žen stále těší takové oblibě. 
Ostatně prokázání lásky ženám je pro muže mimo jiné svého druhu sebe-
obranou.

  •• Středa •• 
Odvahou proti zoufalství. Odvaha je přesvědčení, že dokáži čelit jakéko-
liv situaci. A život bez odvahy, je pouze přežíváním… Právě tyto myšlenky 
člověka napadaly při přednášce popularizátora vojenské historie Jaromíra 
Vykoukala, která se v prostějovské knihovně zaměřila na povstání ve var-
šavském židovském ghettu.

•• Čtvrtek •• 
Nesmysly pro každého. Na internetu už je tolik informací, že si na něm 
už každý může potvrdit všechny ty nesmysly, o kterých je sám skálopev-
ně přesvědčen… Přednáška v prostějovském muzeu se zabývala tématem 
Šmejdů ve virtuálním prostoru.  

•• Pátek •• 
Chyby mládí. „K chybám mládí se nevracíme, ony se vracejí k nám.“ 
I to je jedno z hesel, které se tu a tam objeví na některém z maturitních 
šerp. Užít si naplno své chyby mládí mohli budoucí maturanti a ma-
turantky prostějovské SŠ designu a módy na plese v Národním domě. 

•• Sobota •• 
Jak zlepšit myšlení. „Po skleničce slivovice, bude ti to myslet více,“ je pře-
svědčená nejen Halina Pawlowská. Zajít si na košt slivovice mohli lidé do 
hospody U Hochvaldů v Bílovicích. Lidé si tu zároveň mohli připít na vý-
ročí vstupu ČR do NATO, od něhož uplynulo přesně 23 let. Na příkladu 
války na Ukrajině se ukázalo, jak důležitý tento vojenský a obranný spolek 
zemí ve skutečnosti je.

•• Neděle •• 
Betlémské světlo. „Kdo má málo, ten chce víc. Kdo má hodně, ten chce víc. 
Kdo má pohřeb, nechce nic, nechce nic…“ I takto lakonicky by se dala shr-
nout myšlenka snímku Betlémské světlo o stárnoucím spisovateli a řadě lidí, 
kteří všichni něco chtějí. Pozoruhodné na snímku o univerzálních otázkách 
lidského života je mimo jiné to, že vznikl na základě povídek Zdeňka Svěrá-
ka, režíroval jej jeho syn Jan a stříhal Janův syn a Zdeňkův vnuk František.

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Rotariáni rozdávali. Během uply-
nulého víkendu se konala celá řada 
plesů, což samo o sobě je po dlouhé 
covidové přestávce velice potěši-
telnou zprávou. Kromě maturantů 
ale plesali i členové prostějovského 
Rotary klubu a jejich hosté. A jako 
vždy nezapomněli rotariáni na fi-
nanční dary potřebným lidem či 
organizacím.  

Dnes začne peklo. Právě pondělí 
14. března je dnem, kdy se v Pro-
stějově budou souběžně konat tři 
velké dopravní stavební investice. 
Kromě již probíhající rekonstruk-
ce Vrahovické ulice se dnes čás-
tečně ze stejných důvodů uzavírá 
ulice Wolkerova. A do toho všeho 
začíná rekonstrukce estakády na 
dálnici D46! 

Prostějovsko vykazuje nejnižší 
podíl nezaměstnaných v  rámci 
celého Olomouckého kraje a ak-
tuálně je ve zdejším regionu 1 832 
lidí bez práce. 

1 832

„SNAD TO TY NEBOHÉ 
DĚTI ALESPOŇ 

TROCHU POTĚŠÍ!“
Pětasedmdesátiletá Marie Dan-
ková z  Prostějova posílá na 
Ukrajinu kromě bot a  ošacení 
i spoustu hraček a plyšáků.

Tematickou stranu k válce 
na Ukrajině najdete na straně 30

MIROSLAV ČERNOŠEK
Ve Vladislavském sále Pražského 
hradu převzal úspěšný manažer 
a šéf prostějovského od preziden-
ta Miloše Zemana medaili Za zá-
sluhy 1. stupně. Slavnostní cere-
moniál jste mohli vidět v přímém 
přenosu na ČT 1.

FOTOFOTO
VEÈERNÍKU
 Michal KADLEC

PROSTĚJOV Dnes se ještě vracíme k ma-
sopustní veselici, která se konala v sobotu 
26. února na prostějovském náměstí. Jak 
je všeobecně známo, vrcholem akce je 
tradičně rozlévání zabijačkové polévky za 
pouhou jednu korunu. A že o ni byl opět 
obrovský zájem! Zatímco řezník Krkovička 
poctivě vybíral od každého mlsně vyhlí-
žejícího Prostějovana stojícího v dlouhé 
frontě onu požadovanou „kačku“, v jed-
nom případě udělal výjimku. To, když se 
ze druhé strany fronty vynořila na inva-
lidním vozíku dáma ve středních letech. 
„Schovejte tu korunu, nebo mě naserete,“ 
odmítl minci řezník Krkovička a polévku 
v misce položil zdravotně handicapované 

ženě do klína. Krásné gesto! 

DALŠÍ FOTOOHLÉDNUTÍ NAJDETE NA STRA NĚ 28 DNEŠNÍHO VYDÁNÍ 



PRAHA, PROSTĚJOV Ve Vla-
dislavském sále Pražského hradu 
převzal od prezidenta České repub-
liky Miloše Zemana nejen sportov-
ní manažer a  hlavně prostějovský 
rodák Miroslav Černošek Medaili 
Za zásluhy 1. stupně. Slavnostní 
ceremoniál proběhl v  netradičním 
termínu 7. března, což je den, na 
který připadá výročí narození prv-
ního československého prezidenta 
Tomáše Garrigua Masaryka. Státní 
ocenění převzaly i  vyznamenané 
osobnosti z  let 2020 a  2021, cere-
moniál byl totiž hned několikrát 
odložen kvůli pandemii koronaviru 
a následně i nemoci hlavy státu.
Už loni v říjnu se šéf prostějovského 
tenisu Miroslav Černošek dozvěděl, 
že obdrží státní vyznamenání. Vlivný 

muž českého sportovního prostředí 
a bývalý manažer Tomáše Berdycha, 
Radka Štěpánka či Petry Kvitové si na 
slavnostní akt musel téměř půl roku 
počkat. A  vyplatilo se. „Je to celoži-
votní vrchol mého snažení,“ dojímal 

se. „Být mezi takovými osobnostmi, 
sedět na tak historickém místě, kde se 
psaly dějiny, je něco nepopsatelného. 
Velice si vážím, že se mi dostalo tako-
vé pocty,“ svěřil se exkluzivně pro Ve-
černík Černošek.      (lv, mls, pk)

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Z vícero zdrojů se do redakce Večer-
níku donesla informace o  tom, že 
jistá individua na náměstí Spojenců 
pohazuje špekáčky obalené jedem 
na slimáky. Kromě psů je klidně mo-
hou sebrat třeba i děti. „Lidé, pozor! 
Právě jsme se vrátili od veterináře, 
naše fenečka má vypumpovaný ža-
ludek, snad jsme to stihli včas a bude 
v  pořádku,“ varovala uplynulý čtvr-
tek a současně se na sociálních sítích 
modlila Jana Petříková. 
Jedná se o  aktuální, nikoliv však 
zcela ojedinělý incident. „Něco po-
dobného se nedávno objevilo také 

v  lesoparku Hloučela. Jen tam byly 
do špekáčků zabodané části jehel 
a špendlíků,“ přidala Věra Králová. 
Celá záležitost u všech chovatelů psů 
vyvolala velkou vlnu zděšení i nevole. 
„Já toho parchanta chytit, tak mu ty 
špekáčky nacpu do krku. Tímto způ-
sobem jsem loni přišel o  borderku,“ 
reagoval jistý pan Zdeněk. 
Za celou záležitostí zřejmě bude stát 
duševně nemocný člověk, za zámin-
ku mu může sloužit třeba i to, že ně-
kteří z  pejskařů po svých miláčcích 
neuklízí výkaly. Možnému nebezpečí 
lze snadno předejít i tím, že lidé bu-
dou mít svého pejska na vodítku. ̈
Situací už by se snad měla zabývat 
Městská policie Prostějov, nicmé-
ně vyjádření se nám do uzávěrky 
tohoto čísla nepodařilo získat. 
I  proto se budeme těmto událos-
tem věnovat také v příštím čísle.

František JURA,

V  minulých dnech jsme s  kolegy 
v  Radě města Prostějova rozhodli 
o pokračování projektu cyklobusů. Ty 
v minulých letech jezdily na trase Pro-
stějov – Rozstání – Jedovnice a  naši 
občané si je zvykli hojně využívat. 
Proto jsme se rozhodli tuto službu 
znovu objednat, a  to u  prostějovské 
společnosti FTL. Ta bude vypravovat 
nejen autobus, ale také přívěs na vlast-
ní kola. Město firmě zaplatí za celou 
sezónu téměř 230 tisíc korun. Cyk-
lobus zahájí provoz na Velký pátek 
před Velikonocemi. Projekt cyklobusů 
je jedním z našich příspěvků, kterými 
se snažíme rozvíjet sport a zdravý ži-
votní styl. K  dalším patří například 
výzva 10 000 tisíc kroků, ale také vše-
obecná podpora individuálních a ko-
lektivních sportů v celém našem městě.
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PROSTĚJOV Za tímhle musí stát opravdový šílenec!  Kdo 
venčí svého pejska na náměstí Spojenců v Prostějově, měl 
by si dát pořádný pozor. Hned několik lidí zde objevilo v prů-
běhu uplynulého týdne špekáčky obalené jedem. Někteří ze 
psů už po otravě skončili u veterináře.

Lidé tu objevili špekáčky
 obalené jedem

NA VÁŠ NÁMÌT

 2x foto: Facebook 

Bezdomovec se 
PREZIDENTSKÝ METÁL 

se mnohé z nich podařilo už zjistit. Zhruba týden před smrtí se totiž měl se svým
plumlovskými kumpány „z mokré čtvrti“ rozloučit.    (mls)

12

s kumpány 
se stihl rozlouèit 

VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 31

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Není to tak dávno, co jeden šílenec z  východu začal „chras-
tit“ atomovými bombami. Ano, ruský prezident Putin po napadení Ukra-
jiny nařídil bojovou pohotovost jaderným silám. Celá Evropa se teď prá-
vem obává toho, že Rusko může zmáčknout pověstné červené tlačítko. 

V tom případě hrozí bezprostřední nebezpečí také Prostějovanům. Večer-
ník tedy zajímalo, v jakém stavu jsou v našem městě kryty a hlavně ten pro-
tiatomový v kině Metro. Moc optimistických odpovědí jsme se nedočkali...

Michal KA DLEC
„Kryty na území Prostějova vznikaly především v padesátých letech minulého sto-
letí. Po roce 1989 přešla většina z nich společně s budovami do soukromých rukou. 
Majitelé je často nechali zrušit a vyjmout z evidence. Jejich přesný počet a umístě-
ní eviduje Hasičský záchranný sbor, pod který tato agenda před lety přešla,“ sdělil 
nepříliš optimistickou informaci o stavu krytů v Prostějově Adolf Labák, vedoucí 
oddělení krizového řízení Magistrátu statutárního města Prostějova. 

>>> pokračování na straně 30

zjistili jsme
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STÍNY MINULOSTISTARÉHOSTARÉHOPO STOPÁCH

Napsáno

12. 3. 2012

Dolní ulice 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Martinákova ulice Příště: Martinákova ulice 
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Byť případ zprvu vypadal na první pohled 
jako nejapný a hlavně morbidní žert, skuteč-
ně se stal. Od této události se šťastným kon-
cem uběhlo už deset let a redakci Večerníku 
není znám další osud hrobníka Pavla Mo-
rávka. Věříme ale, že jak okamžitá pomoc 
kamaráda, tak hlavně profesionální práce lé-
kařů jej „nastartovaly“ do dalších let života 
bez podobných obtíží. Zveřejněním se snad 
lidé poučili také o  tom, že není radno si se 
zdravím zahrávat a především na své srdíčko 
by měli myslet všichni v první řadě.  (mik)

4

Jaké to je, když člověk jinému jámu kopá 
a sám do ní spadne, zjistil doslova na vlastní 
kůži čtyřiapadesátiletý hrobník Pavel Morá-
vek z  Prostějova. Při kopání hrobu na hřbi-
tově v Kostelci na Hané jej sklátil infarkt a on 
skončil na dně jámy. Díky rychlé pomoci ka-
maráda a špičkové práci olomouckých lékařů 
nakonec vstal z mrtvých. 
„Pamatuji si jen, že jsem pomáhal kolegovi kopat 
hrob pro zesnulého kamaráda. Na nic jiného si 
pak už ale nevzpomínám,“ konstatoval Morávek 
a  jak dodal, přežil jen díky příteli. „Kopal jsem 
a najednou jsem sebou sekl. Ještěže jsme tam byli 
dva, to mi zachránilo život.“ Co se vlastně stalo, 
zná jen z vyprávění. Probudil se totiž až na jednot-
ce intenzivní péče olomoucké kardiologie. „Já to 
beru jako takový paradox, že jsem prostě zemřel 

na hřbitově a  že jsem záhy vstal z  mrtvých. To 
se může stát i normálnímu člověku, že půjde na 
hřbitov někomu na hrob a tam se sesune,“ kon-
statoval Morávek. Morávkovým velkým štěstím 
bylo, že hrob nekopal sám. Jakmile se mu totiž 
zastavilo srdce a on spadl do jámy, druhý hrob-
ník jej hned vytáhl a podle pokynů z dispečinku 
záchranky prováděl první pomoc. Vrtulník pak 
muže přepravil na specializované kardiologické 
pracoviště olomoucké fakultní nemocnice. „Za 
to, že jsem vstal z  mrtvých, vděčím kamarádo-
vi. Nebýt jeho první pomoci, už bych tu nebyl. 
Hroby už ale kopat nebudu,“ řekl hrobník Pavel 
Morávek. Tato příhoda je učebnicovým příkla-
dem. Podle přednosty olomoucké kardiologické 
kliniky Miloše Táborského hrobník Morávek 
skutečně přežil svou smrt. „Kdyby byl sám, šanci 

by neměl. Průběh jeho příhody byl zcela typický 
pro jeho onemocnění, a to ischemickou chorobu 
srdeční,“ řekl přednosta Táborský a dodal: „Člo-
věk necítí žádné potíže, je schopen těžké zátěže. 
Srdeční příhoda pak přijde nečekaně rychle a bě-
hem 30 až 60 sekund přichází zhroucení organi-
zmu, kolaps a bezvědomí. Bez okamžité pomoci 
člověk během několika minut umírá.“ 
Příhoda Pavla Morávka je podle přednosty kardi-
ologie Táborského ukázkou, jak důležité je v urči-
tém věku nezanedbávat prohlídky u lékaře a znát 
stav svého organizmu. „Člověk po čtyřicítce by 
si měl čas od času dát změřit tlak, zkontrolovat 
váhu, lipidy, glykémii. Měl by znát také svou ro-
dinnou anamnézu. Prevence je totiž ta nejlepší 
investice,“ konstatoval závěrem Táborský a poslal 
tak vzkaz de facto všem lidem... 

DZBEL Tohle je hodně dlouhý 
příběh. Už je to více jak deset let, 
co bylo přerušeno vlakové spojení 
mezi Dzbelem a Chornicemi. O tři 
roky později se jej alespoň částečně 
podařilo obnovit. Loni se situace na 
kdysi slavné a hojně využívané Mo-
ravské západní dráze opět změnila. 
Vše mělo trvat minimálně do Veli-
konoc. Večerník zajímalo, jak se má 
situace vypadá nyní.  
Vlakové spojení mezi Prostějovem 
a Chornicemi bylo přerušeno na kon-
ci roku 2011. Důvodem byly úspory 
ze strany Pardubického kraje, který 
musel na provoz nepříliš vytíženého 
a  ztrátového spoje Českým drahám 
doplácet. Stejné důvody za jeho ome-
zením stály i  loni. Na internetových 
stránkách pardubického hejtmanství 
bylo tehdy možné dohledat informa-
ci, že provoz na trati byl minimálně 
do Velikonoc omezen v  souvislosti 
s  šířením koronaviru a  restrikcemi 

vlády. Původně plánovaný termín se 
řádně protáhl a spíše jak s pandemií 
souvisí s  malým počtem cestujících 
a  velkými náklady na spoj. Po více 
jak roce se totiž nezměnilo vůbec nic. 
„Místní si na to zvykli a  s  nějakým 
výraznějším oživením už ani nepo-
čítají. Vlakem jezdí velice zřídka, při 
cestách do práce využívají hlavně 
auta,“ zmínila se již dříve starostka 
Dzbelu Jana Konečná. A stejně tak je 
tomu i dnes.
Kdysi klíčové vlakové spojení tak nyní 
už využívají hlavně výletníci a houbaři. 
Jediný spoj, kterým se tedy dá dojet 
z  Prostějova přes Dzbel až do Chor-
nic, v sobotu i v neděli vyjíždí v 17:02 
z prostějovského nádraží, ve Dzbelu je 
v 17:54 a v Chornicích v 18:11 hodin.
Provoz tohoto spoje dotuje Olo-
moucký kraj. O  víkendu rovněž ve 
stejném směru jezdí další dva spoje, 
v  jejich případě je třeba ve Dzbelu 
přesedat.  (mls)

o víkendu o víkendu 

Z kina v Konici by mohl být ZZZZZ kkkkkiiiiinnnnnaaaaa vvvvv KKKKKooooonnnnniiiiiccccciiiii bbbbbyyyyyyy mmmmmooooohhhhhlllll bbbbbýýýýýýýttttt PENZIONPPPPPEEEEENNNNNZZZZZIIIIIOOOOONNNNN, ,,, 

PROSTĚJOVSKO Davy lidí sem kdysi pravi-
delně mířily, aby mohly na vlastní oči spatřit 
hvězdy stříbrného plátna. Jenže ty časy jsou 
nenávratně pryč. Kromě kina Oko v  Němči-
cích nad Hanou a samozřejmě prostějovského 
kina Metro 70 už nefunguje v celém regionu 
jediný biograf. Některé z  objektů našly nové 
využití, jiné chátrají a  zbývají z  nich už jen 
STÍNY kdysi slavné MINULOSTI... 
V Němčicích nad Hanou se o budovu kina dlou-
hodobě starají, kromě celé řady kulturních akcí 
včetně divadelního festivalu se zde konají třeba 
i jednání zastupitelstva. Tamní radnice chce v na-
stalém trendu pokračovat a aktuálně plánuje re-
konstrukci fasády. 
Celkem slušně vypadá i  objekt bývalého kina 
v Kostelci na Hané, které však již dávno změnilo 
využití. Nejprve v něm fungovala pizzerie s bow-
lingem a zhruba přede dvěma lety jej získala spo-
lečnost zabývající se mimo jiné prodejem a servi-
sem elektrokol. 
Mnohem horší už je situace v  Konici, kde kino 
definitivně zavřelo před jedenácti lety. Už tehdy 
byla budova v hodně špatném stavu a hrozilo, že 
kvůli špatné elektroinstalaci může i vyhořet. Od 
té doby objekt pouze chátral, ohledně investic 
mělo město zcela jiné priority. „Co se týče kina, 
tak plány s ním jsou zatím pouze v rovině úvah. 
Promítání filmů se už úspěšně rozběhlo v  ko-
munitním centru, takže budova by měla změnit 

svůj účel. Ideální by bylo, pokud by se ji podařilo 
prodat a  někdo by byl ochotný v  ní vybudovat 
moderní penzion. Něco podobného ve městě 

totiž chybí,“ reagoval na dotaz Večerníku starosta 
Konice Michal Obrusník s tím, že samo město do 
budovy peníze investovat nehodlá, neboť pro něj 
v tuto chvíli využití nemá. 

Snad ještě hůře je na tom budova bývalého kina 
v Plumlově. Poslední film se v něm totiž promítal 
před více jak třemi desítkami let. Také se v něm hrá-
valo ochotnické divadlo či vystupovaly místní děti. 
Řadu let v budově funguje alespoň bar, její stav je 
však na první pohled tristní. Kino je ve vlastnictví 
místního Sokola, před čtyřmi lety se uvažovalo 
o jeho prodeji městu. Tehdejší vedení Plumlova zva-
žovalo, že by v něm případně mohlo vzniknout záze-
mí pro děti z místní ZUŠ. Přestože zástupci Sokola 
byli této myšlence spíše nakloněni, vše vyznělo zcela 
do ztracena. Nyní se už o celé záležitosti nikdo příliš 
bavit nechce. „Technický stav kina je opravdu špat-
ný, ale bohužel naše úsilí zatím směřuje k zajiště-
ní finančních prostředků na zajištění sportovní 
činnosti Sokola a nepodaří-li se nám vymyslet ve 
spolupráci s městem nebo jiným subjektem smys-
luplný projekt na využití budovy a získat dotační 
prostředky na jeho realizaci, tak se úplně radikál-
ně stav objektu nezmění,“ přiznal pro Večerník 
zástupce plumlovského Sokola František Kocou-
rek. „Snažíme se však mimo jednání o převodu na 
město hledat budoucí využití vnitřních prostor pro 
přípravu projektové dokumentace na rekonstruk-
ci. Nebráníme se ani spojení s potencionálním in-
vestorem,“ vzkazuje alespoň s  trochu optimismu 
do budoucna případným zájemcům.   (mls, pk)
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PROSTĚJOV V alkoholovém opojení si 
spletl místo bydliště a dopadlo to pro něj 
velice špatně. Strážníci městské policie 
řešili v sobotu 5. března celkem kuriózní 
případ, který však nebyl vůbec úsměvný. 
Zasahovali proti totálně opilému násilní-
kovi, který si dokonce vyšlápl i na členy 
hlídky. Nebylo divu, že skončil v poutech. 
Po šesté hodině ranní vyjížděla hlídka řešit 
opilého muže, který v centru města tloukl do 
dveří. „Na místě byl zjištěn dvacetiletý muž, 
jak rukou opakovaně udeřil do skleněné vý-
plně u vchodových dveří. Strážníci jménem 
zákona vyzvali agresora, aby ihned zanechal 
protiprávního jednání.  Své chování však 
mladík nezklidnil ani po opakované výzvě 
a  zlost si chtěl vybít na zasahující hlídce. 

Následovalo použití donucovacích pro-
středků a útočník byl spoután,“ popsal pří-
pad Petr Zapletal, vrchní inspektor Odděle-
ní prevence Městská policie Prostějov. 
Jak dále z  šetření vyplynulo, do domu se 
muž dobýval v přesvědčení, že tam bydlí, ale 
v  silné opilosti si zmýlil adresu! „Agresivní 
chování ze strany muže odnesla skleněná vý-
plň o rozměru 100 krát 35 centimetrů, která 
praskla. Způsobená škoda bude vyčíslena 
dodatečně.  Ke zranění nedošlo a po vyšet-
ření lékařem putoval opilec k vystřízlivění na 
záchytnou stanici do Olomouce. Přestupko-
vé jednání proti veřejnému pořádku a také 
majetku oznámili strážníci správnímu orgá-
nu,“ dodal zastupující mluvčí prostějovských 
strážníků.  (mik)

Michal KA DLEC
Policie neuvedla, ve které obci na 
Prostějovsku muž drogy vyráběl 
a přechovával. „Po zadržení proběh-
la v  místě jeho bydliště domovní 
prohlídka, při které byly nalezeny 
komponenty sloužící k  výrobě per-
vitinu, a to včetně kompletní varny, 
a také pervitin a marihuana. V pou-
tech byl pak pod dohledem policistů 
eskortován na přerovskou služebnu, 
kde s  ním proběhly další potřebné 
úkony. Noc přečkal v  policejní cele 
a  následující den si zadržený muž 
vyslechl obvinění,“ sdělila Miluše 

Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje.  
Šetřením se dále zjistilo, že pervitin 
muž vyráběl minimálně od roku 
2016 na příslušném zařízení v  obci 
na Přerovsku a  taky na Prostějov-
sku. „Minimálně ve dvacet přípa-
dech neoprávněně vyrobil zhruba 
osmdesát gramů pervitinu, kterým 
pokrýval svoje potřeby a  taky ho 
distribuoval mezi další uživatele na 
Přerovsku, Prostějovsku a  Kromě-
řížsku. Při domovní prohlídce byla 
také nalezena a  zajištěna mast z  lé-
kařské vazelíny a sušené marihuany 
s  obsahem THC, kterou vyrobil 

v únoru letošního roku a byla urče-
ná k prodeji dalším osobám,“ infor-
movala dále Zajícová s  tím, že muž 
se k  protiprávnímu jednání doznal 
a  s  policisty spolupracoval. „Trestní 

stíhání obviněného muže, který byl 
za stejnou trestnou činnost již dva-
krát v minulosti odsouzen a nějakou 
dobu i vězněn, je vedeno na svobo-
dě,“ dodala mluvčí krajské policie. 

Okouzlily jej minerály

Místo oběda požíval alkoholic-
ké nápoje a  dopadlo to pro něj 
špatně. V  sobotu 26. února po 
třinácté hodině vyjížděli stráž-
níci k  ležícímu muži nedaleko 
centra města. Když dorazili na 
místo, hned na první pohled 
bylo jasné, že je dotyčný silně 
opilý. Hlídka spícího opilce pro-
budila a vyzvala jej k vysvětlení 
celé situace. Muž vzhledem ke 
svému stavu nebyl schopen žád-
né komunikace nebo jakékoliv 
spolupráce. Dechovou zkoušku 
na přítomnost alkoholu v  krvi 
nebylo možné z důvodů značné 
opilosti provést. Po vyšetření 
lékařem byl hlídkou devětačty-
řicetiletý muž převezen na zá-
chytnou stanici do Olomouce. 
Zjištěné protiprávní jednán pro-
ti veřejnému pořádku oznámili 
strážníci správnímu orgánu.

Vyhrávala brzy ráno
Chvíli před čtvrtou hodinou 
ranní v  neděli 6. března vyjíž-
děla hlídka prověřit oznámení 
o rušení nočního klidu na jedno 
z  prostějovských sídlišť. Když 
strážníci dorazili do uvedené 
lokality, bylo naprosto jasné, 
ze kterého bytu vychází hlasitá 
reprodukovaná hudba. Zvo-
nek u  vchodových dveří nebyl 
funkční, ale přesto se hlídce 
podařilo kontaktovat uživatele 
bytu. Otevřít dveře přišla čty-
řicetiletá žena, kterou hlídka 
upozornila na dodržování doby 
nočního klidu. Dáma s  hlídkou 
spolupracovala a  nahlas puš-
těnou hubu ztišila. Přestupek 
proti veřejnému pořádku vyře-
šili strážníci uložením pokuty 
příkazem na místě.  

Skupinka popíjela 
v parku

Sluníčko a  přes den příznivé 
teploty přilákaly minulý čtvrtek 
10.  března skupinku pěti osob 
k  posezení ve Smetanových sa-
dech. Aby komunikace nevázla 
a  dobře se bavily, vzaly si s  se-
bou na košt dvě lahve růžového 
vína. Strážníci dvěma ženám 
a  třem mužům vysvětlili, že se 
nachází na místě, kde je kon-
zumace alkoholu na veřejném 
prostranství obecně závaznou 
vyhláškou města zakázána. Ote-
vřené a  z  části zkonzumované 
lahve hlídka skupince ve věko-
vém rozmezí třicet tři až dvaase-
dmdesát let odebrala. Popíjení 
na veřejnosti je opakovaným 
prohřeškem této skupinky a tak 
celou záležitost oznámila hlídka 
k projednání správnímu orgánu.  

168
Vandal poničil auto

Minulé úterý 8. března bě-
hem dopoledne neznámý 
pachatel v Krátké ulici v Pro-
stějově poškodil lak zapar-
kovaného vozidla Škoda 
Superb. Po levé straně auta 
vytvořil zhruba 120 centime-
trů dlouhou rýhu přes oboje 
dveře a  na zadních dveřích 
udělal ještě jednu rýhu o dél-
ce 10 centimetrů. Majiteli 
vozidla tím způsobil škodu 
předběžně ve výši 15 000 
korun. Policisté případ šetří 
pro trestný čin poškození cizí 
věci s  jednoletou trestní saz-
bou odnětí svobody.  

Okradena v lázních
Příležitost dělá zloděje 
a  v  tomto případě se rčení 
vyplnilo do puntíku. Starší 
žena byla v  pátek 4. března 
v městských lázních na Flori-
ánském náměstí v Prostějově 
a  odcházela lehčí o  několik 
svých věcí, o  které ji připra-
vil neznámý nenechavec. 
Poškozená nechala v  šatně 
kabelku, aniž by si ji schovala 
do skříňky a  zamkla. Možná 
na ni zapomněla nebo spolé-
hala na poctivost návštěvní-
ků. Pravdou ale je, že přišla 
o mobilní telefon, dioptrické 
brýle a  peněženku s  osobní-
mi doklady, platební kartou 
a  finanční hotovostí 800 ko-
run. Případ šetří policisté 
pro trestné činy krádeže a ne-
oprávněného opatření, padě-
lání a  pozměnění platebního 
prostředku.  

K lupu se dostal oknem
Minulé úterý 8. března odpo-
ledne kontaktoval policisty 
prostřednictvím linky 158 
poškozený muž, který ozná-
mil vloupání do haly v  Pro-
stějově v  Čechovické ulici. 
Do objektu se dostal někdy 
v  době od 1. února do doby 
oznámení přes nezabezpe-
čené výklopné okno a  uvnitř 
našel a ukradl celkem 8 kusů 
ALU disků dvou různých 
typů. Škodu si okradený muž 
vyčíslil na 12 000 korun. 
V  případě dopadení dosud 
neznámého pachatele mu za 
trestný čin krádeže hrozí až 
dva roky vězení. 

Z garáže vzal kolo
K další krádeži došlo ve stej-
ný den, tj. v  úterý 8. března, 
v  areálu Sokola na náměstí 
U  Kalicha v  Prostějově. Ne-
známý pachatel se pokusil 
vloupat za pomoci násilí do 
jedné z  garáží, ale bezúspěš-
ně, protože visací zámek odo-
lal. Svoji pozornost proto za-
měřil na sousední garáž, kde 
bezpečnostní zámek povolil 
a  zloděj se dřevěnými vra-
ty dostal dovnitř. Neodešel 
s  prázdnou, protože majitel 
vykradené garáže postrádá 
jízdní kolo. Celková škoda, 
která vznikla dvěma poško-
zeným, byla vyčíslena na ne-
celých 6 500  korun. Policie 
po pachateli pátrá.    
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1  300 Kč
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1500 Kč
nyní za

120I po dalších třech 
celodenních líčeních 
byl proces odročen 

Na konci roku 2014 se na prostějovské radni-
ci konala velká sláva. Předávaly se tu hasičské 
medaile. Jednu z nich si odnesl i Ladislav Ka-
dlčík, který v  té době coby profesionál pra-
coval více než 19 let. Postupně se díky svým 
schopnostem a  vzdělání vypracoval na pozici 
hasiče technika – spojové služby. Svoji službu 
měl dle oficiálního vyjádření vykonávat „svě-
domitě a  pečlivě, byl spolehlivý a  zodpovědný“. 
Tato profesní charakteristika však byla v přímém 

rozporu s  jeho osobním životem. Právě v  této 
době si totiž Ladislav Kadlčík od jednoho Pros-
tějovana za druhým půjčoval vysoké částky. Vzru-
šovaly jej totiž investice na burze a snad i uvěřil, 
že je díky nim schopný vydělat opravdu velké 
peníze. Ve skutečnosti však katastrofálním způso-
bem přecenil své možnosti i schopnosti. Bohužel 
o svých vlastních iluzích dokázal přesvědčit velké 
množství lidí. Roky nafukovaná bublina však mu-
sela jednou splasknout. Stalo se tak už před sedmi 
lety, kdy Ladislav Kadlčík musel policistům i sám 
sobě přiznat, že nejenže není schopen dále lidem 
vyplácet slibované peníze, dokonce jim zřejmě 
ani nevrátí vše, co si vypůjčil.
Sám obžalovaný si přitom alespoň dle svých slov 
nežil nijak výrazně nad poměry. Svůj byt v Krasické 
ulici splácel na hypotéku, k tomu si koupil automo-
bil. Většinu vybraných peněz tak nepochybně pou-
žil na vyplácení smluv, v nichž se zavázal splácet po-
hádkové úroky. Dle obžaloby je však nepochybné, 
že si peníze půjčoval i v době, kdy mu již dávno mu-

selo být jasné, že je nikdy nebude schopen splatit. 
Soud v celé věci vyslýchá nebývalý zástup po-
škozených často z řad známých prostějovských 
podnikatelů. Ladislav Kadlčík totiž mimo jiné 
zhruba u dvou desítek z nich zpochybnil výši 
dlužné částky. Ani po dalších třech únorových 
hlavních líčeních rozsudek nepadl. „Hlavní lí-
čeno bylo odročeno na 26. a 27. dubna vždy od 
9:00 hodin,“ informovala Večerník tisková mluvčí 
Krajského soudu v Brně Klára Belkovová.

BRNO, PROSTĚJOV Tohle se tedy řádně 
protahuje. Už předloni v srpnu začal soud 
s Ladislavem Kadlčíkem. Obžaloba býva-
lého prostějovského hasiče viní z toho, že 
od celkem 229 lidí převzal peníze, přičemž 
jim smluvně sliboval roční úroky od 10 do 
30 procent. Celkem tímto způsobem vybral 
přes 238 milionů korun. Podstatnou část 
z těchto peněz sice vrátil, zhruba 120 mi-
lionů však stále dluží a je jasné, že už je ni-
kdy nesplatí. Přestože nedávno v této věci 
u Krajského soudu v Brně proběhla hned tři 
další hlavní líčení, rozsudek ani po nich stá-
le nepadl. Vzhledem k velkému množství 
poškozených tak muselo být hlavní líčeno 
opět odročeno, tentokrát na konec dubna.  

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Martin ZAORAL

PROSTĚJOVSKO Minulý tý-
den sdělil policejní komisař 
padesátiletému muži obvině-
ní z trestného činu nedovole-
né výroby a jiného nakládání 
s omamnými a psychotropní-
mi látkami a s jedy. Předtím, 
než mu bylo sděleno obvi-
nění, byl za pomoci donuco-
vacích prostředků zadržen 
ve spolupráci s  policisty ze 
zákrokové skupiny Olomouc 
v malé obci na Prostějovsku. 

DROGAMI ZÁSOBOVAL I PRO OVSKO
Při razii u muže našli varnu, pervitin i marihuanuPři razii u muže našli varnu, pervitin i marihuanu

PROSTĚJOV Dva roky byl klid, ovšem po znovuobnove-
ní provozu diskoték v Discoklubu Morava jsou místní lidé 
z  okolí zase naštvaní. A  není divu! Není týdne, aby před 
Moravou nezasahovali strážníci městské policie proti výtrž-
níkům, vandalům nebo jiným narušitelům veřejného pořád-
ku. Stejně tak tomu bylo i předminulou sobotu.  
Fasáda domu a popelnice nejsou rozhodně veřejný záchod. „V so-
botu 5. března po třetí hodině ranní dohlížela hlídka na veřej-
ný pořádek v Lužické ulici. Z diskoklubu vyšli dva muži ve věku 
sedmadvacet let a jeden osmnáctiletý mladík. Starší dvojice začala 
vykonávat potřebu na fasádu domu a mladík pro změnu močil na 
popelnice. Jejich nevhodné chování neuniklo pozornosti hlídku-
jících strážníků. Z návštěvy diskotéky mimo zážitků si všichni tři 
odnesli také uloženou pokutu příkazem na místě za přestupek pro-
ti veřejnému pořádku,“ informoval Petr Zapletal, vrchní inspektor 
Oddělení prevence Městská policie Prostějov.  (mik)

Močení na popelnice 
je přišlo draho!
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pro Večerník 

původní
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL
Po únorovém uzavření Sberbank 
zůstaly Určice zcela na suchu. 
„U této banky jsme měli účet zhru-
ba pětadvacet let a  byli jsme spo-
kojeni. Nikdy by nás nenapadlo, že 
to může vzít takový konec. Když 
jsme v  pátek po ruské invazi na 
Ukrajinu zkoušeli peníze převést, 
internetové bankovnictví už bylo 
nedostupné,“ potvrdil Večerníku 
nemilou zprávu starosta Určic Petr 

Kouřil s tím, že problém bylo nut-
né okamžitě řešit. Ostatně ve hře 
bylo mimo jiné i  vyplácení mezd 
zaměstnancům obce. „To nejhorší 
se nám podařilo překlenout díky 
rezervním fondům, dvoumiliono-
vou půjčku nám následně poskytl 
jeden z regionálních podnikatelů,“ 
nastínil Petr Kouřil. 

Nic se rušit nebude Nic se rušit nebude 

Na účtu u  Sberbank měly Určice 
zejména peníze, které jsou ne-
zbytné pro finanční spoluúčast na 
plánovaných investičních akcích. 
A  těch nemají pro letošek v  obci 
připraveno zrovna málo. „Jedná se 

o  rekonstrukci průtahu obcí včet-
ně veřejného osvětlení, vybudová-
ní multifunkčního hřiště u  školy, 
výstavbu chodníku k  nákupnímu 
středisku U Jelínků a vybavení po-
lytechnických dílen ve škole,“ vy-
jmenoval Kouřil. 
Bude to znamenat zrušení těchto 
dlouho plánovaných akcí?  „To 
určitě ne, zvládnout vše musíme. 
Pokud bychom to teď zastavili, bylo 
by to spojeno s  velkými ztrátami. 
Přišli bychom o  dotace, museli 
platit sankce za nedodržení smluv 
a vše bychom museli začít řešit úpl-
ně od nuly. Přitom přípravy zabraly 
spoustu času,“ vysvětlil určický sta-
rosta. 

Musí si půjčit a čekat  Musí si půjčit a čekat  

Zásadní problém vězí v tom, že zatím-
co většina klientů bank je standardně 
pojištěna až do výše 2,5 milionu ko-
run, na obce se toto pojištění nevzta-
huje. Určice si nyní založily nový účet 
a  aktuálně hledají vhodný bankovní 
úvěr. Jak to bude s  „nedobytnými“ 
obecními financemi u Sberbank dál? 
„Vše by měl v  budoucnu řešit insol-
venční správce. Bude to však otázka 
několika příštích let, snad se nám 
nakonec podaří získat nějaké peníze 
zpět. Banka prý byla relativně v dobré 
kondici, tak snad je to reálné,“ neztrácí 
naději Petr Kouřil. 

Ve Víceměřicích přišli o úspory Ve Víceměřicích přišli o úspory 

V hodně svízelné situaci se po pádu 
Sberbank rozhodně neocitly pou-
ze Určice. „Přišli jsme kvůli tomu 
o veškeré úspory ve výši 1,7 milio-
nu korun, naše další hospodaření 
to ovšem neohrozí,“ potvrdil Ve-
černíku starosta Víceměřic Eduard 
Novotný s  tím, že obec má svůj 
hlavní účet u České národní banky. 
„Přesto to pro nás znamená vel-
kou komplikaci. I  my se zapojíme 
do insolvenčního řízení a  budeme 
doufat, že se někdy v budoucnu po-
daří nějaké peníze vymoct,“ uzavřel 
starosta obce. 

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

Kostelec na Hané (mls) – Vedení 
města plánuje změny ve Sportov-
ní ulici v  Kostelci na Hané. Kvůli 
zvýšení bezpečnosti silničního 
provozu by na silnici vedoucí ko-
lem budovy školy a  školky měly 
být vybudovány dva zpomalovací 
prahy, které by měly nahradit ty, 
jež tu byly v  minulosti. „Už však 
nebudou kovové montovací, ale 
dlážděné z  kostek, aby více vydr-
žely,“ vysvětlil starosta František 
Horák. Součástí projektu je i vybu-
dování parkoviště u  sportovního 
areálu a obnova veřejného osvětle-
ní. Město v současnosti připravuje 
projektovou dokumentaci. 

Pronájem kina 

Krumsín (mls) – Objekt kina 
v Krumsíně slouží v obci pro po-
řádání nejrůznějších společen-
ských akcí. Nyní se však budou 
měnit podmínky. Při posledním 
pronájmu zástupci obce zjistili, 
že po bujarých oslavách Silvest-
ra byl v kině poničen majetek za 
zhruba 10 tisíc korun. Pořádání 
běžných akcí by nové podmínky 
ohrozit neměly, vedení Krumsí-
na však zvažuje, že objekt bude 
pronajímat pouze lidem s  trva-
lým pobytem v  obci a  zároveň 
uvažuje i  o  podmínce nutného 
složení kauce.    

Hruška (mls) – Kompletní opra-
va silnice a vybudování obrubní-
ků se chystá v Hrušce. Rekonstru-
ovaný úsek končí na konci obce 
ve směru na Tvorovice. Silniční 
obruby budou lemovány žulový-
mi kostkami, jejich financování 
bude v režii obce. Projekt aktuál-
ně žádá o stavební povolení.    

Cesta nebude uzavøena 
Malé Hradisko (mls) – Návrh na 
uzavření jedné z užších místních 
komunikací v  Malém Hradisku 
pro nákladní auta a  komunální 
techniku neprošel. Přišla s  ním 
jedna z obyvatelek obce, Doprav-
ní inspektorát PČR jej však shle-
dal neopodstatněným.  

RYCHLÝ
NÍK

11WWW.VECERNIKPV.CZ 14. března 2022REGION

Dobrochov se utká o titul evropského kvetoucího sídlaDobrochov se utká o titul evropského kvetoucího sídla
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O naspořené fi nance přišli také ve Víceměřicích URČICE, VÍCEMĚŘICE Tohle je 
velká rána. Prakticky ze dne na 
den se obec Určice ocitla bez 
prostředků. Účet, na němž by-
lo uloženo 8,7 milionu korun, 
totiž měla zřízený u Sberbank. 
Její česká filiálka byla přímo 
navázána na Ruskou národní 
banku. Po invazi na Ukrajinu 
banka uzavřela všechny své 
evropské pobočky a  nedo-
stupné se stalo i její interneto-
vé bankovnictví. Celá situace 
kromě Určic v regionu zasáhla 
také Víceměřice, které stejným 
způsobem aktuálně přišly 
o  1,7 milionu korun. Vedení 
obou obcí nyní situaci inten-
zivně řeší, zda se však dočká 
vrácení financí, se ukáže až 
v příštích letech. 
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PROSTĚJOV Základní škola 
Dr. Horáka patří k  největším 
školským zařízením v  Prostě-
jově. Aktuálně tento ústav na-
vštěvuje téměř šest stovek žáků 
prvního a  druhého stupně. 
Stejně jako jiné školy tak i  tady 
přečkali učitelé i  děti dva roky 
trvající složitou dobu pandemie 
covid-19, během které se museli 
všichni naučit zcela novým a do-
sud nepoznaným věcem. Navíc 
zde probíhaly nákladné rekon-
strukce vnitřních i  venkovních 
prostor, novotou se skví rovněž 
školní bazén. Na základní škole 
pak působí hokejové i  plavecké 
třídy, vedení i  celý pedagogický 
sbor významně podporují na-
dané děti. O tom všem, ale také 
o  současném dění na Ukrajině 
a  jak školní děti vnímají válku 
v  této zemi, si Večerník během 
uplynulého týdne povídal s  ře-
ditelkou školy Petrou Rubáčo-
vou (na snímku).
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerníkv
se ptal
MichalMichal
KADLECKADLEC

Celé školství má za sebou 
složité dva roky, kdy se muselo 
potýkat a  řešit problémy s  epi-
demií covid-19. Jak v této složité 
době obstála škola, v  jejímž čele 
stojíte? 
„Je velice těžké hodnotit sám sebe, 
ale podle reakcí většiny rodičů sou-
dím, že naše škola obstála v  této 
složité situaci velmi dobře. V závě-
ru distanční výuky nás hodnotila 
i Česká školní inspekce, která kon-
statovala, že naše distanční výuka 
probíhala na velmi dobré úrovni 
a  že se řadíme k  těm školám, kde 
se distanční výuka podařila zajistit 

ve výborné kvalitě. Samozřejmě že 
nešlo vyhovět všem požadavkům 
rodičů, ale snažili jsme se vyučovat 
tak, jak nejlépe jsme mohli.“

Které okamžiky během pande-
mie byly pro školu nejsložitější? 
„Na tuto situaci rozhodně nebyla 
připravena žádná škola. K nejsloži-
tějším okamžikům patřily určitě za-
čátky, které byly doslova pionýrské. 
Museli jsme se rychle zorientovat 
v nové situaci. Především jsme mu-
seli sjednotit různá zařízení, zajistit 
konečnou jednotnou výukovou 
platformu, učitelé se museli v  této 
platformě naučit pracovat a zároveň 
v  ní naučit pracovat žáky a  někdy 
i rodiče a prarodiče, protože i ti byli 
účastníci vyučování na dálku.“

Přinesla vaší škole pandemie 
covid-19 nějaká pozitiva? 
„Zpětně mohu konstatovat, že ano. 
Díky zmíněné distanční výuce do-
šlo k  velikému posunu pedagogů, 
ale i  žáků v  práci s  informačními 
technologiemi. Určitě se v dobrém 
slova smyslu posunulo i sdílení dob-
ré praxe mezi učiteli, prohloubily se 
kolegiální vztahy v  tom nejlepším 
smyslu slova. Ale musím přiznat, 
že pandemie přinesla také negativa. 
Slabší žáci distanční výuku zvládali 
s obtížemi. Proto se jim nyní učitelé 
věnují v rámci doučování.“

Aktuálně se celý svět zajímá 
o  dění na Ukrajině. Jak vaši žáci 
vnímají válku v této zemi? Hovo-
ří s nimi učitelé o tom, co se nyní 
odehrává ve světě? 
„Před každodenní realitou oči zaví-
rat nemůžeme. Naši žáci jsou zvyklí 
komunikovat o  různých tématech 
a  ani tématu Ukrajina se nevyhýbá-
me. Snažíme se o  nezaujatý přístup. 
Samozřejmě každý jistě pomáhá 
v rámci svých možností. I k nám cho-
dí ukrajinští žáci a  osud jejich rodin 
nám není lhostejný. Chtěla bych moc 
poděkovat všem, kteří se rozhod-
li pomoct jakýmkoliv způsobem.“

V posledních dvou letech pro-
běhla na vámi řízené škole řada 
rekonstrukcí, a to včetně bazénu. 
Mohla byste tyto rekonstrukce 
blíže specifikovat?
„Průběžně se snažíme školu moder-
nizovat. Vznikly zde kromě bazénu 
moderní odborné učebny, například 
učebny chemie, fyziky, informatiky, 
žákovské kuchyňky, nová čítárna pro 
žáky a tak dále. Chtěli bychom a sna-
žíme se, aby škola svým vybavením 
byla školou jedenadvacátého století. 
V tomto směru nás velmi podporuje 
náš zřizovatel statutární město Pro-
stějov, který poskytuje finanční pro-
středky nad rámec našeho rozpočtu. 
Za to mu patří obrovský dík.“ 

Školní bazén je už v plné per-
manenci nebo zbývají ještě něja-
ké úseky rekonstrukčních prací? 
„Rekonstrukce bazénu byla do-
končena právě v  době, kdy začala 
pandemie. Vzhledem k tomu, že byl 
zákaz plavecké výuky, nebylo mož-
né dílčí nedostatky odhalit ihned. 
Bazén plně funguje od září 2021 
a případné provozní závady řešíme 
průběžně. Myslím si, že se ale celko-
vá rekonstrukce bazénu povedla.“

Na vaší škole máte i sportovní 
třídy, zejména plavce a malé hoke-
jisty. Budete v projektech a spolu-
práci s mládežnickým hokejovým 
klubem Sk 1913 pokračovat? 
„Vaši otázku bych doplnila. Kromě 
malých hokejistů a  plavců podpo-
rujeme také nadané žáky. Spolupra-
cujeme s hokejovým klubem, s pla-
veckým oddílem i se spolkem Svět 
vzdělání. Všechny tyto spolupráce 
se nám osvědčily a rozhodně v nich 
hodláme pokračovat. Domnívám 
se, že je velmi důležité podporovat 
žáky v jakémkoliv směru.“

Jak se vůbec daří skloubit 
podporu sportu se vzděláním?
„Myslím, že daří. (úsměv) Na prv-
ním stupni jsou třídy plavecké 
a  třídy s  malými hokejisty, které 
budou pokračovat i  na druhém 
stupni. Rozvrh hodin tvoříme ve 
spolupráci s  oddíly v  souladu s  je-
jich tréninkovými plány. Velkým 
benefitem u  malých hokejistů je 
to, že po vyučování na ně čeká 
autobus s  trenérem, který si žáky 
odveze do zázemí hokejové haly 
na trénink. Plavcům je zase navý-
šena jedna hodina tělesné výcho-
vy o  plavání s  trenérem oddílu.“

Vloni jste se pochlubili no-
vou venkovní učebnou. Je i  na-
dále součástí školní výuky a jste 
s ní spokojena? 
„Jsem velmi ráda, že mohlo dojít 
ke zřízení venkovní učebny díky 
našemu zřizovateli statutárnímu 
městu Prostějov a Státnímu fondu 
životního prostředí. Původní roz-
počet byl podhodnocen, a  proto 
zřizovatel musel doplatit větší fi-
nanční částku. Vznikla tak přírodní 
venkovní učebna, která je plně vy-
užívána během celého roku k vyu-
čování i  k  různým mimoškolním 
aktivitám nejen pro naše žáky, ale 
i  pro děti z  mateřské školy v  Ru-
munské ulici.“

Jaká je spolupráce s  rodiči 
dětí, které k vám docházejí? Mají 
rodiče nějakou organizaci, která 
komunikuje s vedením školy? 
„Rodiče jsou sdruženi v SRPŠ, před-
sedkyní je Mgr. Veronika Stražická. 
Spolupráce s celým výborem je nad-
standardní. Do naší školy chodí 600 
žáků a není v našich silách vyhovět 
všem požadavkům rodičů, i když se 
o to samozřejmě snažíme.“

Ve čtvrtek 17. března má dojít 
ke schůzce s  rodiči hokejových 
žáků. O čem s nimi budete jednat 
a  jaké výsledky z  tohoto jednání 
očekáváte? 

„Jako každý rok před zápisem do 
prvních tříd mají rodiče pochopi-
telně spoustu dotazů. Moji kole-
gové z  prvního stupně navštěvují 
vybrané mateřské školy, kde ro-
dičům budoucích školáků odpo-
vídají na vše, co je zajímá. Stejné 
je to i  s  rodiči malých hokejistů. 
Kromě informací na interneto-
vých stránkách a Facebooku školy 
jsme otevření i osobním schůzkám 
s rodiči, kde zodpovíme vše, co se 
zápisu i  naší školy týká. Rodiče 
chtějí hlavně vědět, jak funguje 
spolupráce s  hokejovým klubem 
v  praxi, jaké jsou úpravy ve vzdě-

lávání malých sportovců a co ško-
la nabízí. Letos se tedy potkáme 
opravdu tento čtvrtek od sedm-
nácti hodin v restauraci U Hudeč-
ků vedle zimního stadionu.“ 

Mohou si rodiče vašich bu-
doucích žáků prohlédnout také 
samotnou školu?
„Využila bych této příležitosti a po-
zvala bych rodiče i děti na Den ote-
vřených dveří, který se uskuteční ve 
středu 16. března od 8.00 do 12.00 
hodin. Dopolední hodiny jsou vy-
brány z  toho důvodu, aby mohli 
návštěvníci nahlédnout i do vyučo-
vání.“

vizitka
PETRA RUBÁČOVÁPETRA RUBÁČOVÁ

✓ narodila se 26. prosince 1971 v Prostějově
✓ v roce 1995 ukončila úspěšně studium 
 na Slezské univerzitě v Opavě, učitelství pro 
 3. stupeň na filozoficko-přírodovědecké 
 fakultě s aprobací na český jazyk a dějepis
✓ v roce 2016 absolvovala studium Univerzity 
 Palackého v Olomouci na Filozofické 
 fakultě, obor školský management

✓ v letech 1996 až 1998 působila jako učitelka na Základní škole 
 a mateřské škole Mostkovice a v letech 2000 až 2010 učila na dnešní 
 Střední škole designu a módy v Prostějově
✓ do roku 2014 byla ředitelkou Základní školy a mateřské školy Myslejovice
✓ od roku 2014 až do současnosti pracuje jako ředitelka 
 Základní školy Dr. Horáka Prostějov
✓ je rozvedená, má dvě děti
✓ mezi její koníčky patří příroda, turistika, lyžování, cestování, historie, 
 literatura a také její zaměstnání
✓ jejím životním krédem je – Dum spiro spero 
 (Dokud dýchám, doufám. pozn. red.)
zajímavost: zajímá se o československou a českou notafilii, 
  což je sběratelství starých bankovek
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Ředitelka ZŠ Dr. Horáka v Prostějově Petra Rubáčová popsala 
složitou dobu během pandemie i jak učitelé hovoří se žáky o válce

Velkým benefitem u malých hokejistů je to, 
že po vyučování na ně čeká autobus 
s trenérem, který si žáky odveze do zázemí
hokejové haly na trénink. Plavcům je zase
navýšena jedna hodina tělesné výchovy 
o plavání s trenérem oddílu…
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  Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v

š
den?

Snaha vydělat si co nejvíce peněz uvrtá mnohé Prostějovany do časové pasti. Každý se 
bude soustředit jen na práci a té obětuje většinu svého času. Logicky tak vzniknou prob-
lémy v rodině, která se tento týden jen málokdy sejde pohromadě.  

Nevrhejte se do všeho po hlavě, 
nechte si vždy delší časový úsek 
na rozmyšlenou. Vaše zbrklost je 
pověstná, ovšem v  těchto dnech 
se vyhýbejte unáhleným rozhod-
nutím. Vyplatí se to. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Ve společnosti budete středem po-
zornosti. Jste zábavní a nevadí vám, 
když si z vás někdo dělá legraci. Na 
druhé straně byste neměli tolik 
odhalovat své soukromí, někdo by 
toho mohl lehce zneužít. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Měli byste se v  nejbližších dnech 
zaměřit na domácnost, kterou hodně 
zanedbáváte. Kdy jste naposledy 
něco koupili vhodného k  vybavení 
bytu? Investujte do této záležitosti, 
budete mít z toho i radost. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Pokud se vám po někom stýská, 
vůbec se jej nebojte kontaktovat. 
Podle všeho byste mohli prožít 
ještě spoustu pohodových ch-
vilek. V  závěru týdne vás čeká 
návštěva, kterou jste si nepřáli. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Hodně se věnujte rodině, nyní 
ale dostanete chuť si zaflirtovat 
s  někým, koho znáte jen letmo. 
Zapalují se vám lýtka a tak se od 
vás dá očekávat i nevěra. Chudák 
váš partner, který vám tolik věří. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Zábava s vámi tento týden rozhodně 
nebude. Vaši tvář ještě více zakaboní 
finanční neúspěchy a  budete řešit 
přibývající problémy s  insolvencí. 
Špatná nálada se projeví i v práci, kde 
nemáte na růžích ustláno. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

V hlavě máte sice poměrně hodně 
plánů, ale ani jeden nedotáhnete 
do konce. Navíc některé se vám ani 
nebude chtít realizovat, protože se 
vám zdají neuskutečnitelné. V mysli 
tedy budete mít pořádný zmatek. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Hodně vás bude zajímat možnost 
vydat se na delší výlet, ovšem za-
tím nemáte kamaráda či kamarád-
ku, se kterou byste vše podnikli. 
Zkuste se zeptat kolegů v práci, zda 
by s vámi nevyrazili do přírody. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Už delší čas jste sami a na nového 
partnera nemáte náladu. A přiznejte 
si, že ani příležitost s  někým se 
seznámit. Pokud ovšem budete 
celý den myslet jen na práci a návrat 
domů, zůstanete sami delší dobu. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Pokračují významné změny ve 
vašem životě a  během následu-
jících dní dosáhnete dalších dílčích 
výsledků, které vás velmi potěší. 
Až na jednu výjimku, kterou bude 
nepříjemné jednání na úřadě. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Nebojte se přijmout osobní 
odpovědnost a  při rozhodování 
v důležitých záležitostech se nescho-
vávejte za druhé. Alibismus ostatně 
není to, co potřebujete a čím byste se 
měli nyní prezentovat. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Dávejte si pozor na sladké, pojídáte 
ho až příliš. Dieta vám v  žádném 
případě neuškodí, obzvláště ve ch-
víli, kdy se po dlouhé době rozhod-
nete sportovat. Každopádně byste 
měli zvýšit svoji fyzickou kondici. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

nákupní servisnákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Gnocchi 
500 g 29,90 24,90 17,90

29,90 
(600 g)

21,90 27,90

Tagliatele 
500 g 49,90 - 46,90

26,90 
(250 g)

56,90 
(250 g)

41,90

Špagety 
500 g 39,90 - - - - -

Ravioly 
250 g 49,90 - - 54,90 - 47,90

Tortelloni sýr 
250 g 46,90 39,90 49,90

39,90 
(400 g)

44,90 
(300 g)

-

Tortelloni špenát 
250 g 46,90 39,90 74,90

23,90 
(400 g)

44,90 
(300 g)

-

Asi neexistuje domácnost, ve které by se nejedly těstoviny. Široká škála tvarů 
a chutí umožňuje vytvořit různorodé pokrmy a skýtá možnost ke kulinářským 
experimentům.  Produkt, který je klasikou italské kuchyně, tak tvoří základ ne-
jen chutného, ale i k přípravě snadného pokrmu. Lasagne, špagety a ravioli chut-
nají prostě všem, domácí verze je navíc mnohem chutnější. Vakuovací systém 
vám navíc umožní uchovat potraviny déle čerstvé, když slouží jako doplňková 
metoda konzervace potravin. Vakuování totiž odstraní vzduch z  atmosféry 
okolo potravin, díky čemuž se prodlouží jejich trvanlivost. Kromě toho lépe za-
chová jejich chuť a živiny. A vy tak nemusíte plýtvat. Je tudíž tuze dobré vědět, 
že nejlevnější Gnocchi nabízí Billa, pro Tagliatele a Ravioly se vyplatí navštívit 
Penny market, klasické špagety jsme objevili pouze v Albertu, Tortelloni se sýrem 
či špenátem mají nejlevnější v Kauflandu.  Přejeme dobrou chuť!

Průzkum byl proveden ve středu 9. března 2022.

NašeNaše

Obec: Plumlov
Dne: 28. 3. 2022 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: část města 
Plumlov s ul. Běliska, Na Hrázi, V. 
B. Plumlovské, Podzámčí s č. 144, 
145, 146, 147, 148, 150, 151, celý 
areál zámku Plumlov,  Tyršovo 
nám. od č. 346 (kamenictví) po č. 
113 (restaurace Pácl) včetně.
Obec: Plumlov
Dne: 28. 3. 2022 od 10:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Plumlov s  ulicemi: 
Ohrozimská od Hlavního náměstí 
po č. 294 a  328, včetně části ul. 
Nová po č. 360 a 415,  celé sídliště 
Cvrčelka včetně chat, Hlavní nám. 
od č. 31 po č. 35, Boskovická od č. 
36 po č. 395, Bezručova č. 28.
Obec: Plumlov
Dne: 28. 3. 2022 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
areál autokempu „Žralok“.
Obec: Prostějov
Dne: 28. 3. 2022 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně ul. Domamyslická 
- od. ul. Plumlovská po č. 88 
a  31, V  Loučkách č. 2, Šeříková  
č. 1-17, 2-14, celé ul. Jasmínová, 
Ořechová, Vrbová, Kaštanová, 
Družební, Růžová, V  Zahradách, 
Borová, Jasanová, Na Blatech 
oboustranně od č. 5 a  22 po ul. 
Domamyslická, 5. května 36-56, 
19, 7 (MŠ). 
Obec: Prostějov
Dne: 30. 3. 2022 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Žitná - celá „nová“ lokalita RD 
ohraničená č. 429, 434, 586, 568, 
585, 440, 436, bytové domy s  č. 
15-19, Domamyslická č. 33 - 43, 
celé ul. Karafi átová, Šípková, 5. 
května s č. 11-17.
Obec: Prostějov, Kralický Háj
Dne: 8. 4. 2022 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
Kralického Háje - od ul. Rovná 
(mimo FVE) po RD s č. 98 a 129 
za ČOV (mimo ČOV), vč. fy. 
T-Mobile, Duno, spol. s. r. o.  
Obec: Ondratice
Dne: 30. 3. 2022 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Ondratice.
Obec: Ondratice
Dne: 31. 3. 2022 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
Ondratice: č. p. 180, K/609/16, 
189, K/609/27, K/609/19.
Obec: Hrdibořice
Dne: 1. 4. 2022 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Hrdibořice vč. areálu ZD.
Obec: Seloutky
Dne: 6. 4. 2022 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: chatová 
lokalita Seloutky - Loupežník (č. 
p. 235, p. č. 9913-9921)
Obec: Seloutky
Dne: 6. 4. 2022 od 09:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: Seloutky - 
chaty par. č. K/723, K/766/2.
Obec: Mořice
Dne: 8. 4. 2022 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Mořice (mimo čerpací stanice 
u dálnice).
Obec: Mořice
Dne: 8. 4. 2022 od 12:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: areál 
čerpací stanice Mořice u dálnice.

Obec: Domamyslice
Dne: 28. 3. 2022 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Domamyslice s ulicemi: 
Domamyslická od č. 90 a  45 po 
č. 98 a 57 vč. ul. po č. 51 a 53, ul. 
Žitná od č. 14 po č. 22, pekárna, 
č. 21 (obchod), dále celé ul. Na 
Splávku, V Loučkách, Za Humny 
č. 5d-10. 
Obec: Prostějov, Domamyslice
Dne: 28. 3. 2022 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
část ulice Domamyslická - 
oboustranně od č. 100 a č. 59 (fa. 
Kentaur) po konec obce směr 
Seloutky s  č. 140, 142,  OM J. 
Šilhavý v areálu „drůbežárny“, OM 
F. Cinek v areálu ZD, parc. č. 58/1, 
60, celá ul. Pod Vinohrádkem vč. 
č. 3, 9, OM J. Abrahám, část ul. Za 
Humny od č. 1 po č. 5c a 15, ul. Na 
Splávku č. 1.
Obec: Prostějov, Domamyslice
Dne: 29. 3. 2022 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
chatová oblast Mostkovice - od 
„třešňové aleje“ směrem k  pláži 
„U  Vrbiček“ ohraničená č. chat 
645, 859, 836, 1076, 799, 1146, 
761, 756, 947, 784 a dále lokalita 
s  č. chat 764, 754, 755, 752, 753 
a  podél přehrady sm. k  hotelu  
Zlechov (včetně) s  č. 1110, 751, 
749, 955, 102, 103, 4, 3, 342, 2, 51
Obec: Čechovice
Dne: 30. 3. 2022 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
vypnutá část obce Čechovice, 
ul. Žitná oboustranně od č. 1 a 2 
po č. 11 a  13, RD a  garáže směr 
hřiště vč. areálu TJ Sokol, ul. 
Čechovická - od č. 42 po č. 126 
a od č. 63 po č. 71, ul. K rybníku 
od č. 24 po č. 28 + č.11 a  21, ul. 
Foerstrova od Žitné po č. 9, ul. 
5. května oboustranně od č. 1 
a  2 po č. 5 vč. garáží a  č. 30, celá 
ul. Lipová, Javorová, ul. Habrová 
(mimo fa. HIPS s.r.o.). Část obce 
Čechovice s ul. Čechovická od č. 
73 a 128 po konec obce směr ZD 
vč. garáží a dílny u ZD (mimo areál 
ZD), dále celé ul. Ječná a Ovesná 
vč. postranních ulice. část obce 
Čechovice s ul. Čechovická od č. 
73 a 128 po konec obce směr ZD 
vč. garáží a dílny u ZD/mimo areál 
ZD/, dále celé ul. Ječná a Ovesná 
vč. postranních ulic.
Obec: Čechovice
Dne: 30. 3. 2022 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Čechovice s  celými 
ulicemi : Ovocná, Slunečná, 
Luční oboustranně od č. 1 a  18d 
po ul. Čechovická, ul. Čechovická 
jednostranně od č. 4 po č. 40, ul. 
Na Blatech od č. 2 po č. 20 a 1, 3, 
9, ul. K Rybníku mimo č. 7, 9, 11, 
26, 28.
Obec: Dubany
Dne: 1. 4. 2022 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Dubany mimo areálů Moravská 
vodárenská, a.s. a FVE.
Obec: Mostkovice 
Dne: 6. 4. 2022 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: levá 
strana ul. Prostějovská od kostela 
(včetně) po č. 77, celé ul. Úzká, 
Za Školou, K Lávce, část ul. Gen. 
Kraváka s č. 2, 4, 6 a č. 18-32.

Obec: Krumsín
Dne: 30. 3. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně část ulice o  rybníka 
- od trafostanice u  č. 241 směr 
„Osina“ po č. 251. 
Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 1. 4. 2022 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
ve směru od Držovic část obce 
- pravá strana po č. 36 (naproti 
NS) vč. ZŠ, levá strana se středem 
obce v  okolí kostela a  parku s  č. 
45-439, 439-68, 69, č. 62, 63-65 
a  lokalita RD naproti hřbitova 
od hlavní silnice po č. 622, 618, 
613 a 679. Od č. 39 (naproti NS) 
oboustranně část obce po č. 213 
a  směr k  sokolovně po č. 134, 
216 a 235, dále celá ul. od hlavní 
komunikace kolem nákupního 
střediska (včetně) po č. 122 a 491, 
pravá strana ul. za nákupním 
střediskem s  č. 112-108, dále od 
č. 233 levá strana podél hlavní 
komunikace směr Hablov po 
č. 288, 455 a  448, oboustranně 
souběžná ul. s  č. 207-398, dále 
pravá strana ul. za humny - od č. 
381 za trafostanicí po č. 640.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 4. 4. 2022 od 7:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Havlíčkova, Šafaříkova, Chmelín. 
Jednostranně ulice Horní brána 
od č. 271 po č. 420. Oboustranně 
ul. Zahradní od ul. Šafaříkova 
po č. p. 133 a  471. Jednostranně 
Komenského nám. od č. p. 64 
po 59, vč. č. p. 168 (ZUŠ). Ulice 
Masarykova od č. 139 a  308 po 
konec obce s čísly 419, 501 a 215. 
Ulice Nad Cukrovarem, Nádražní 
(vč. nádraží), areál HZS č. 597. 
FVE Kokusai, Němčice nad 
Hanou.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 4. 4. 2022 od 12:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Novosady, Mlýnská, Hřbitovní. 
Celé ulice: Příkopy (mimo č. 
620), Žabák, Sadová, Sokolská, 
J. Fučíka, Čsl. armády, Trávnická 
od č. 451 a  506 po č. 190. Areál 
regulační stanice GasNet, Stylbau, 
areál bývalého cukrovaru.
Obec: Vrchoslavice
Dne: 8. 4. 2022 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: č. 5, 71, 
72, kostel, oboustranně od č. 113 
a 11 po konec obce směr Němčice 
ohraničený čísly: 138, 139, 157, 
40 a  53. Část obce oboustranně 
podél silnice směr Mořice od č. 163 
a  177 po č. 10 a  6 včetně ulice za 
hřbitovem. Dále novostavby č. 172, 
164, 158, 168, 166, 149, 165, 178.
Obec: Skalka
Dne: 6. 4. 2022 od 7:30 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast:
Skalka - jednostranně od č. 26 
po č. 75 a  č. 81. Dále od č. 71 
po č. 118 vč. 101, 106, 110, 114. 
Oboustranně ulice od č. 37 a  44 
po konec obce směr hřbitov.
Odběratelské TS: FVE Čehovice 
1. Buzzing (č.701376), FVE 
Čehovice 2. Buzzing (č. 701377).
Obec: Křenůvky
Dne: 8. 4. 2022 od 8:00 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Křenůvky.

EG.D, a.s.

Oznámení 
o přerušení 

dodávky elektrické energie
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy

- rekonstrukcí, oprav, údržbovýcha revizních prací -
bude přerušena dodávka elektrické energie:
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Nabídněte RD se zahradou. Ke koupi 
– do 30 km. Zn. STĚHOVÁNÍ. 
Tel.: 605 011 594

Koupíme starší nemovitost na cha-
lupu. Tel.: 737 827 329

Sháním pronájem 1+1 nebo 2+1. 
Tel.: 604 635 465

Dobrý den, hledám k pronájmu cihlo-
vý byt či rodinný dům se zahrádkou. 
Prostějov a blízké okolí 2+1, 1. patro 
za 15 000 Kč, kde v ceně je zahrnuté 
i  inkaso. Mám tělesný handicap, 
potřebuji proto vanu a  také sklep. 
Tel.: 734 273 355; luci737@seznam.cz.

Nabízím pohostinství po celkové 
rekonstrukci k  pronájmu - 8 km od 
Prostějova. Tel.: 721 818 365

Pronajmu v  Prostějově byt 1+1. 
Tel.: 704 416 641

Prodám zděnou garáž v oblasti nám. 
Spojenců. Cena 800 000 Kč. 
Tel.: 737 874 885   

Pronajmu byt 2+1, ul. Šlikova, Pv 
(65m2). Nájem 8.000 Kč +ink. 
Tel.: 604 820 358

Hledám chatu/chalupu i  mimo 
okres. Tel.: 732 116 877

REALITY
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Dopracovaly pilné ruce, Dopracovaly pilné ruce, 
utichlo navždy předobré srdce. utichlo navždy předobré srdce. 

Očima se už nepodíváš, Očima se už nepodíváš, 
teď klidným spánkem odpočíváš. teď klidným spánkem odpočíváš. 

Utichlo srdce, zůstal jen žal, Utichlo srdce, zůstal jen žal, 
ten, kdo Tě miloval, ten, kdo Tě miloval, 

vzpomíná dál. vzpomíná dál. 

Dnes, tj. 14. března 2022, Dnes, tj. 14. března 2022, 
si připomeneme 4. smutné si připomeneme 4. smutné 

výročí úmrtí výročí úmrtí 
pana Stanislava HORNY. pana Stanislava HORNY. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 

manželka, syn a dcera manželka, syn a dcera 
s rodinami.s rodinami.

Maminka naše milovaná, Maminka naše milovaná, 
tolik lásky nám dala, tolik lásky nám dala, 
vždy v jejím srdíčku vždy v jejím srdíčku 
cestička byla malá, cestička byla malá, 

kam veškerá trápení ukrývala. kam veškerá trápení ukrývala. 
Přesto však bývala lásky plná, Přesto však bývala lásky plná, 

navzdory všemu, silná a obětavá.navzdory všemu, silná a obětavá.

Dne 17. března 2022Dne 17. března 2022
vzpomeneme 4. smutné výročí, vzpomeneme 4. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Květoslava PETRÁSKOVÁ paní Květoslava PETRÁSKOVÁ 

z Ohrozimi / z Ohrozimi / 
Olomouce – Chválkovic. Olomouce – Chválkovic. 

S láskou v srdci stále vzpomíná S láskou v srdci stále vzpomíná 
dcera Vlasta s rodinou.dcera Vlasta s rodinou.

Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád, Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád, 
uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát.uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát.

 Takoví lidé by neměli umírat. Takoví lidé by neměli umírat.

Dne 12. března 2022 Dne 12. března 2022 
uplynuly 4 roky, uplynuly 4 roky, 
kdy nás opustil kdy nás opustil 

pan Jan MOHELNÍK. pan Jan MOHELNÍK. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje manželka Anna, děkuje manželka Anna, 
syn a dcery s rodinami.syn a dcery s rodinami.

Jak rádi bychom Ti pusu dali, Jak rádi bychom Ti pusu dali, 
jak rádi bychom Ti jak rádi bychom Ti 

k narozeninám popřáli. k narozeninám popřáli. 
Teď můžeme pouze Teď můžeme pouze 
kytičku na hrob dát, kytičku na hrob dát, 
svíčky zapálit a tiše svíčky zapálit a tiše 
s bolestí vzpomínat.

Dne 16. března 2022 
vzpomeneme vzpomeneme 

2. smutné výročí úmrtí 2. smutné výročí úmrtí 
paní Věry OTRUBOVÉ, paní Věry OTRUBOVÉ, 

rozené Krchňákové, rozené Krchňákové, 
z Němčic nad Hanou. z Němčic nad Hanou. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

sourozenci s rodinami.sourozenci s rodinami.

Dnes, tj. 14. března 2022, Dnes, tj. 14. března 2022, 
si připomínáme si připomínáme 

15. smutné výročí, 15. smutné výročí, 
kdy nás opustil kdy nás opustil 

pan Ladislav HRBÁČEK pan Ladislav HRBÁČEK 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 
dcera Jitka s rodinou.dcera Jitka s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá…Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 20. března 2022 
vzpomeneme 4. výročí od úmrtí 
pana Ladislava SEDLÁČKA 

z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina Sedláčkova 
a Stanekova.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 23. února 2022 Dne 23. února 2022 
jsme si připomenuli 4. výročí úmrtí jsme si připomenuli 4. výročí úmrtí 

pana Rudolfa TOMÁŠKA pana Rudolfa TOMÁŠKA 
z Vřesovic. z Vřesovic. 

A dnes, tj. 14. března 2022, A dnes, tj. 14. března 2022, 
by oslavil své 50. narozeniny .by oslavil své 50. narozeniny .
Stále vzpomínají manželka Stále vzpomínají manželka 

s dcerami a sestra s dcerami a sestra 
s rodinou.s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít. v srdcích Tě navždy budeme mít. 

Dne 13. března 2022 Dne 13. března 2022 
uplynul 3. smutný rok uplynul 3. smutný rok 

od úmrtí našeho tatínka, od úmrtí našeho tatínka, 
dědečka a pradědečka dědečka a pradědečka 

pana Josefa FRANCE pana Josefa FRANCE 
z Hrochova. z Hrochova. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.děkuje rodina.

Dne 16. března 2022 Dne 16. března 2022 
by se dožila 95 let by se dožila 95 let 

paní Eliška KLÁSKOVÁ paní Eliška KLÁSKOVÁ 
z Čech pod Kosířem. z Čech pod Kosířem. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomínají dcery S láskou vzpomínají dcery 

Bohumila a Magda s rodinami Bohumila a Magda s rodinami 
a syn Viktor s rodinou.a syn Viktor s rodinou.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.

Dnes, tj. 14. března 2022, Dnes, tj. 14. března 2022, 
vzpomínáme 7. smutný rok, vzpomínáme 7. smutný rok, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Jiřina DOČKALOVÁ paní Jiřina DOČKALOVÁ 

z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 
Všichni, kdo jste ji znali Všichni, kdo jste ji znali 

a měli rádi, vzpomeňte s námi. a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
Děkuje manžel Děkuje manžel 

a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Očím ses ztratil, Očím ses ztratil, 
ale v srdci zůstáváš navždy.ale v srdci zůstáváš navždy.

Dne 12. března 2022 Dne 12. března 2022 
jsme vzpomenuli 6. výročí, jsme vzpomenuli 6. výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Vladimír CETKOVSKÝ pan Vladimír CETKOVSKÝ 

z Bedihoště. z Bedihoště. 
Vzpomeneme nedožité Vzpomeneme nedožité 

80. narozeniny. 80. narozeniny. 
S láskou vzpomínají manželka S láskou vzpomínají manželka 

Božena, syn Aleš s rodinou, Božena, syn Aleš s rodinou, 
syn Radim s rodinou syn Radim s rodinou 

a dcera Markéta s rodinou.a dcera Markéta s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. 

Dne 10. března 2022 
uplynulo 1. smutné uplynulo 1. smutné 

výročí od úmrtí výročí od úmrtí 
pana Miloslava NAVRÁTILA pana Miloslava NAVRÁTILA 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

manželka Naďa, dcera Marcela manželka Naďa, dcera Marcela 
a vnuci Adam a Radek, a vnuci Adam a Radek, 
vnučky Michala a Lucie.vnučky Michala a Lucie.

Kdo v srdci žije, neumírá…Kdo v srdci žije, neumírá…

Dnes, tj. 14. března 2022, Dnes, tj. 14. března 2022, 
by se dožil 100 let by se dožil 100 let 

pan Vlastimil TOMAN pan Vlastimil TOMAN 
z Ochozu. z Ochozu. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Kdo v srdci žije, neumírá…

Dnes, tj. 14. března 2022, 
vzpomínáme 30. výročí, 
kdy nás navždy opustil 

pan Miroslav PROCHÁZKA 
ze Soběsuk. 

Za tichou vzpomínku 
děkují dcera Marie 

a syn Miroslav s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 13. března 2022Dne 13. března 2022
uplynuly 3 roky ode dne, uplynuly 3 roky ode dne, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Milan NĚMEC. pan Milan NĚMEC. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje manželka děkuje manželka 
s rodinou.s rodinou.

GR ATUL ACE

Dne 15. března 2022 Dne 15. března 2022 
oslaví s rodinou 92 roků oslaví s rodinou 92 roků 

paní Anna TYLŠAROVÁ paní Anna TYLŠAROVÁ 
ze Smržic. ze Smržic. 

Vše nejlepší k narozeninám Vše nejlepší k narozeninám 
přejí dcera Ivana s manželem, přejí dcera Ivana s manželem, 
vnuk Jaroslav, vnuk Miroslav, vnuk Jaroslav, vnuk Miroslav, 

pravnuk Jaroslav pravnuk Jaroslav 
a pravnučka Zuzana.a pravnučka Zuzana.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 14. března 2022, Dnes, tj. 14. března 2022, 
vzpomínáme 10. smutné vzpomínáme 10. smutné 

výročí od úmrtí výročí od úmrtí 
paní Aleny JENEŠOVÉ. paní Aleny JENEŠOVÉ. 

S láskou vzpomínají manžel, S láskou vzpomínají manžel, 
dcera a syn s rodinami. dcera a syn s rodinami. 

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE
v PÁTEK 

18. března,
v 10.00 hodin

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Středa 16. března 2022
   Milada Čermáková 1935 Prostějov 11.30 Obřadní síň Mlýnská  úzký rodinný kruh

Středa 16. března 2022
   Stanislava Vysloužilová 1951 Kostelec na Hané 11.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 18. března 2022
   Jindřiška Neherová 1950 Určice 11. 00 Obřadní síň Prostějov

Pohřební služba FCC Prostějov
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Alena Lisová 1947  Prostějov 
Jana Sussmann 1949  Bedihošť
Mária Jarošová 1944  Kralice na Hané
Vladimír Halík 1969  Kralice na Hané

Pavel Macek 1939  Kostelec na Hané
Petr Pospíšil 1952  Seloutky
Rudolf Tomášek 1944  Vřesovice
Ludmila Dostálová 1926  Krumsín
Petr Bílek 1948  Prostějov
Božena Vaňharová 1932  Prostějov
Jaroslav Lysoněk 1925  Prostějov
Antonín Bureš 1944  Bílovice
Jiří Kočí 1948  Kostelec na Hané
Vojtěch Žvátora 1956  Prostějov
Karel Šťastný 1957  Prostějov
Jiřina Kovaříková 1937  Ondratice
Zdeňka Konečná 1942  Prostějov
Zdeněk Majer 1934  Prostějov 
Anna Přecechtělová 1936  Přemyslovice

Pondělí 14. března 2022
   Jaroslav Limberk 1943 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
   Jiří Vencovský 1930 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov
   Bohumil Grydil 1945 Určice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
   Robert Jemelka 1978 Vrahovice 13.00 kostel Vrahovice  
Úterý 15. března 2022
   Ludmila Maráková 1951 Hrdibořice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Středa 16. března 2022
   Eliška Lepaříková 1941 Kelčice 14.00 kaple Kelčice  
Pátek 18. března 2022
   Anna Nečasová 1958 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
   Bohumil Nečas 1961 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Celoroční údržba zahrad, kácení stromů, 
prořez ovocných stromů, štěpkování 
dřevin. Tel.: 605 864 140 - Ivo Kroupa.

Mytí oken, rámů, žaluzií, skleněných 
ploch, generální úklid. Nejvyšší kvalita 
20 let praxe v oboru. Tel.: 604 757 384.

STOLÁŘSTVÍ   V. Jančík
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, Pv.                                                                                                                 
www.stolarstvijancik.cz, tel.: 604 820 358

Stěhování bez pomoci zákazníka a vyklízecí 
služby - rychle, levně. Tel.: 604 389 367

Stříhaní psů  PV, tel.: 606 166 853

DÁMSKÉ a PÁNSKÉ KADEŘNICTVÍ 
MENOZ PROSTĚJOV, nám. T. G. 
Masaryka 5 - v uličce. Stříháme 
objednané i neobjednané zákazníky.
Tel.: 776 091 590, 773 664 700 
TEŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

PŘIJEDU I KV ÁM DOMŮ.

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

KOUPÍM

PRODÁ M

Prodám led.+mraz., mrazák = 130 cm, 
v = 180 cm. Jako nové. 
Tel.: 723 122 996
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Božena Pryclová 1945  Prostějov Lubomír Spurný 1933  Prostějov
Ing. Stanislav Odstrčil 1945  Kostelec na Hané

Radomír Petr 1945  Kostelec na Hané



UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE 
JE V PÁTEK 18. BØEZNA 

V 10.00 HODIN

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pomocný kuchař/-ka 18 000 jednosměnný střední odborné AGEL Středomoravská nemocniční, Pv
Truhlář/-ka pro výrobu nábytku 19 700 jednosměnný střední odborné Lachman Interier Design, Pv
Svářeč/-ka kovů 25 000 jednosměnný střední odborné Wisconsin Engineering CZ, Pv
Elektroúdržbář/-ka 34 000 třísměnný střední odborné Alper, Prostějov
Mechanici/zámečníci-provozní údržbáři 30 000-35 000 dvousměnný střední odborné Makovec, Držovice
Účetní 31 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Cukrovar Vrbátky
Administrativní pracovník/-ce ve výrobě 20 000-24 000 jednosměnný ÚSV Sofa Dog Wear Production, Pv
Lékař/-ka 26 500 jednosměnný vysokoškolské Jesenická ortopedie, Prostějov

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

PR ÁCI NABÍZÍ

22 WWW.VECERNIKPV.CZ14. března 2022

Přijmeme do zavedeného obchodu 
šikovnou seniorku/ra na občasný 
prodej, se znalostí bylin a TČM.  
Tel.: 728 036 738

PŘIVÝDĚLEK. Pokojská v penzionu
(brigáda/DPP/zkrácený úvazek), 
denně 8.00 -11.00. Počet dnů v týdnu 
dle dohody. Vhodné i pro důchodce, 
studenty. Tel.: 777 005 488. 

22
03

02
20

32
5

vývoj podílu nezaměstnaných v olomouckém kraji v letech 2018 – 2022 v %PROSTĚJOV V  únoru poklesl celko-
vý počet uchazečů o  zaměstnání na 
14  906, naopak počet hlášených vol-
ných pracovních míst vzrostl na 9 336 
a  podíl nezaměstnaných osob setrval 
na hodnotě 3,5 procenta. Po lednovém 
mírném navýšení nezaměstnanosti se 
tak nyní vše vrací zřejmě do starých ko-
lejí. Uvidíme ovšem, co v následujících 
měsících udělá s  trhem práce možný 
odliv ukrajinských dělníků. 
K  28. únoru 2022 evidovala Krajská 
pobočka Úřadu práce ČR v  Olomouci 
celkem 14 906 uchazečů o  zaměstnání. 
„Jejich počet byl o 224 nižší než na konci 
předchozího měsíce, ve srovnání se stej-
ným obdobím minulého roku je pak nižší 
o 3 747 osob. Z tohoto počtu bylo 13 717 
dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve 
věku od 15 do 64 let. Bylo to o 240 osob 
méně než na konci předchozího měsíce 
a ve srovnání se stejným obdobím minu-
lého roku byl jejich počet nižší o 4 110,“ 
informoval Jaroslav Mikšaník, hlavní 
analytik trhu práce Úřadu práce Krajské 
pobočky Olomouckého kraje.
V  průběhu února bylo nově zaevido-
váno 1 772 osob, což je ve srovnání 
s  minulým měsícem o  1 101 méně 
a  v  porovnání se stejným obdobím 

předchozího roku dokonce o  213. 
Z evidence  odešlo celkem 1 996 ucha-
zečů. „Bylo to o 129 méně než v předcho-
zím měsíci a  o  171 více než ve stejném 
měsíci minulého roku. Do zaměstnání 
z  nich ve sledovaném měsíci nastoupilo 
1 353 uchazečů, což je o  40 méně než 
v předchozím měsíci a o 66 méně než ve 
stejném měsíci minulého roku. Dále 284 
uchazečů o  zaměstnání bylo umístěno 
prostřednictvím úřadu práce, to je o  26 
více než v předchozím měsíci a o jedno-
ho více než ve stejném období minulého 
roku, 643 uchazečů pak bylo vyřazeno 
bez umístění,“ přidal Mikšaník tradičně 
velice detailně popsané statistiky.
Vývoj nezaměstnanosti byl ve vět-
šině regionů Olomouckého kraje 
podobný - všude mírně klesla. „Nej-
více se počet nezaměstnaných snížil na 
Šumpersku, to o  112 osob), přičemž 
zde došlo i k největšímu procentuální-
mu poklesu nezaměstnanosti, konkrét-
ně o 3,7 procenta,“ uvedl hlavní analytik 
trhu práce Úřadu práce Krajské poboč-
ky Olomouckého kraje. Jedinou výjim-
kou byl region Jeseník, kde se počet 
nezaměstnaných zvýšil, a to o 53 osob. 
„V  případě Jesenicka se jedná o  vů-
bec nejvyšší nárůst nezaměstnanosti 

ze všech regionů v  České republice!“ 
Co se týká Prostějova, zdejší pobočka 
Úřadu práce evidovala na konci února 
1 832 uchazečů o práci, z toho 1 058 
žen. „Je zde hlášeno 1 902 volných pra-
covních míst a  podíl nezaměstnaných 
činí 2,4 procenta, což je nejnižší hodno-
ta v  rámci celého Olomouckého kraje,“ 
uvedl Jaroslav Mikšaník.  
Ze zajímavostí lze vypíchnout, že ke 
konci února bylo evidováno na Krajské 
pobočce v Olomouci 7 327 žen. „Jejich 
podíl na celkovém počtu uchazečů činil 
49 procent. V evidenci bylo dále 2 357 
osob se zdravotním postižením, což 
představovalo 16 procent z  celkového 
počtu nezaměstnaných. Ke konci tohoto 
měsíce bylo evidováno také 679 absol-
ventů škol všech stupňů vzdělání a mla-
distvých, jejichž počet poklesl ve srov-
nání s  předchozím měsícem o  30 a  ve 
srovnání se stejným měsícem minulého 
roku byl nižší o  192 osob. Na celkové 
nezaměstnanosti se podíleli pěti procen-
ty. Podporu pobíralo 5 467 uchazečů 
o  zaměstnání, to je 37 procent všech 
uchazečů vedených v  evidenci,“ dopl-
nil další statistická čísla hlavní analytik 
trhu práce Úřadu práce Krajské pobočky 
Olomouckého kraje.  (red)

Vývoj nezaměstnanosti 
Lidí bez práce je zase méně, nejlépe je na tom Prostějov

v kraji se vrací
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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582 333 433, 608 960 042, 
predplatne@vecernikpv.cz 

či přímo v redakci na Vápenici 19, Prostějov.

nyní za 
1.300 Kč  1500 Kč
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž jedenácté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 17. BŘEZNA 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
NEJEN PRODEJ... ODĚVŮ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 Hybešova ulice Jakub ZEMÁNEK, Bedihošť
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na služby holičství.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Lukáš Zukal Miroslav PROCHÁZKA, Plumlov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na sortiment starožitnictví.

OSMISMĚRKA

...ŠAMPIONŮ Lenka TRNEČKOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na firemní služby.

SUDOKU

 8, 6, 8, 6 Marie DOKLÁDALOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEKv hodnotě 400 Kč od marketingové společnosti.

KŘÍŽOVKA
                     

Pizza, která bodne, dovosená až k vám.
Jitka BIBRLOVÁ, Prostějov

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na prodej pizzy.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 

a graficky lehce poupravili nového člena Rady Olomouckého 

kraje, který zároveň vykonává funkci starosty města 

Konice…

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá 
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AMUR, NERV, MAKARÓN, TRIODA, VOKÁL, ORÁLA, CHÁPAN, 
VDECH, ROŠT, VRÁŽ, REVMA, PRŠÍ, VRAK, HRÁCH, ROSA, 
EVKA, HNUS, ŠARKA, LINO, OKRUH, KRIL, ŠVAGR, NAHÁ, HÁVY, 
VŠIVÁK, KROV, HAJITEL



Husovo nám. 91, Prostějov
sobota 19. března
19:00 MILUJU SVŮJ MOBIL
komedie s podtitulem Americká 
jízda o ne/komunikaci s okolím 
i světem jako následek života s tech-
nikou a na sociálních sítích místo 
reálného života se skutečnými lidmi
Hrají: Martina F. Smékalová, 
Vítězslav Lužný, Jakub Mojžíš Krej-
čí, Jan Šprynar, Lukáš Kameníček 
a Aleš Procházka
Režie: Jakub Hyndrich

Divadlo
Point

Kino 
Metro 70

Školní 3694, 796 01 Prostějov
pondělí 14. března
17:30 AKUMULÁTOR 1
komedie ČR
20:00 BETLÉMSKÉ SVĚTLO
česká komedie
úterý 15. března
15:00 SMRT NA NILU 
drama USA
17:30 MIMOŘÁDNÁ 
 UDÁLOST
česká komedie
19:30 BATMAN
akční drama USA
středa 16. března
17:00 SPIDER-MAN: 
 BEZ DOMOVA
americké sci-fi
20:00 ŽAL ŽEN
dokument ČR
čtvrtek 17. března
17:30 NEJHORŠÍ ČLOVĚK 
 NA SVĚTĚ
komedie Norsko
20:00 AMBULANCE
americký thriller
pátek 18. března
15:30 PROMĚNA
animovaný film USA
17:30 BETLÉMSKÉ SVĚTLO
19:30 BATMAN
sobota 19. března
15:00 TAJEMSTVÍ 
 STARÉ BAMBITKY 2
česká pohádka
17:00 BETLÉMSKÉ SVĚTLO
19:00 MARTIN E. KYŠPERSKÝ:
koncert + projekce filmu Marťanské lodě
21:00 BATMAN
neděle 20. března
10:30 PROMĚNA
14:00 TAJEMSTVÍ 
 STARÉ BAMBITKY 2
16:00 IDENTITA ES
český dokument 
17:45 BETLÉMSKÉ SVĚTLO
20:00 UNCHARTED
akční film USA

Uprkova 18, Prostějov
do 17. července
STARŠÍ DOBA ŽELEZNÁ 
V SRDCI HANÉ
výstava Ústavu archeologické 
památkové péče v Brně

Galerie
Špalíèek

Mìstská
Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
pondělí 14. března
16:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
výroba ptáčků z papíru a přírodních 
materiálů
středa 16. března
17:00 VALAŠSKO - 
 TADY JSEM DOMA
netradiční cestovatelská přednáška 
světoběžníka Michala Štěpánka
(podkrovní sál)
čtvrtek 17. března
17:15 VIRTUÁLNÍ REALITA
15 minutový zážitek

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 15. března
19:00 3. ABONENTNÍ 
 KONCERT
nejlepší slovenský houslista Juraj 
Čižmarovič hraje s komorním 
orchestrem MFO
neděle 20. března
17:00 AŽ OPADÁ LISTÍ 
 Z DUBU
pohádka o neúspěšném sedlákovi, který 
se upsal čertu
Režie: Hana Lužná
Hrají: Lukáš Kameníček, Václav Lužný, 
Jana Novotná a další

Mìstské divadlo
Prostìjov

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
sobota  19. března
15:00 MACH A ŠEBESTOVÁ 
 NA PRÁZDNINÁCH 2
pásmo pohádek ČR
17:30 DOLITTLE
rodinný film USA
20:00 NADĚJNÁ MLADÁ ŽENA
americké drama 
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KDY: SOBOTA 19. BØEZNA, 8:30-11:00 HODIN 
KDE: SOKOLOVNA ÈELECHOVICE NA HANÉ

ZIMNÍ PUTOVÁNÍ Z ČELECHOVIC 
DO ČELECHOVIC PŘES KOSÍŘ

kukuTTIPIP

Oblíbené akce pořádané místním 
Sokolem se nakonec přeci jen 
v Čelechovicích na Hané dočkají. 
Původní termín Zimního putová-
ní 22. ledna totiž zhatil koro–navi-
rus, který se bohužel nevyhnul ani 
organizátorům. Nyní už je však vše 
připraveno a  nadcházející sobotu 
19. března by tak nemělo této tra-
diční akci v  netradičním termínu 
nic stát v cestě.  
Start je pro účastníky naplánován 
od místní sokolovny mezi 8.30 

a 11.00 hodinou. A trasa vede kla-
sicky na vrchol Kosíře a  následně 
zpátky do Čelechovic. „Zveme 
všechny, kteří se budou chtít účast-
nit. Jedná se o  přesunutý termín 
klasického zimního putování. Le-
tos tak bude Josefa a budeme tam 
slavit svátek všech Josefů na Kosíři,“ 
uvedla jedna z  organizátorů akce 
a  místostarostka obce Milada Do-
sedělová. 
Trasu bude možné absolvovat pěš-
ky, na kole i třeba koloběžce. V cíli 

bude na všechny čekat tradiční 
odměna i  možnost posezení. „Sa-
mozřejmě se pak na všechny budeme 
opět těšit v  Čelechovicích na Hané, 
kde budou na všechny účastníky če-
kat krásné perníkové medaile, jak je 
každým rokem zvykem, a  diplom. 
K  tomu nebudou chybět i  různé 
dobroty na posezení v  Hospodě 
U Cukrovaru,“ láká účastníka Milada 
Dosedělová. 
Tak přijďte! Večerník u toho chybět 
nebude.

neděle 20. března
11.15 SK Prostějov 1913 „A“ – 
SK Prostějov 1913 „B“ (10. kolo 
olomoucké ligy 3. tříd, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)
12.15 SK Prostějov 1913 – HC 
Olomouc (10. kolo olomoucké 
ligy 3. tříd, Víceúčelová hala-ZS 
Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ:

čtvrtek 17. března
19.00 VK Prostějov B – Sokol 
Šlapanice (23. kolo 2. ligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum PV)
pátek 18. března
16.00 VK Prostějov B – Sokol 
Šlapanice (24. kolo 2. ligy žen ČR, 
letní hala u velodromu)
sobota 19. března
9.00 Český pohár kadetek (turnaj 
4. kola elitní skupiny A, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
10.00 a  14.00 VK Prostějov 
B – Sokol Česká Třebová (27. 
a  28. kolo 2. ligy žen, letní hala 
u velodromu)
neděle 20. března
9.00 Český pohár kadetek (turnaj 
4. kola elitní skupiny A, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov 
– VAM Olomouc (17. a  18. kolo 
krajského přeboru juniorek, letní 
hala u velodromu)

VOLEJBAL:

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 20. března
ROZHRANÍ
výstava Zbyňka Janáčka a Miry 
Macíka, která se bude zabývat grafi-
kou a jejími přesahy 
do 17. dubna
MALOVANÉ NEBE
výstava restaurovaných podmalb na skle

Muzeum a galerie

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám.67, Prostějov

* Ve středu 16. března od 9:30 hodin je 
na programu vycházka nejen pro seniory 
na chráněné území PRŮCHODNICE. 
Tento skalnatý vrch tvoří vápencové ska-
lisko s dvěma průchozími jeskyněmi, na 
jaře tu najdeme kvetoucí sněženky a další 
rostliny jarního aspektu. Ráno společný 
odjezd z aut. nádraží v Prostějově v 9:30 
hodin přes Konici do Ludmírova (st. č. 
1), návrat do 13:30. Délka trasy asi 3 km.
* V  sobotu 19. března od 8:00 hodin 
proběhne SOBOTNÍ LITOVELSKÉ 
POMORAVÍ. Vycházka pro veřejnost 
povede lužními lesy CHKO Litovelské 
Pomoraví ze Střeně do Litovle. Část trasy 
povede Lesánkovou naučnou stezkou. 
Cestou uvidíme rozkvétající jarní rostliny 
(sněženky, bledule). Ráno odjezd v 8:00 
vlakem z hl. nádraží do Střeně (přestup 
v Olomouci). Návrat vlakem z Litovle do 
Prostějova dle počasí mezi 14.00 a 16.00 
hodin. Délka trasy asi 8 km.

SONS PROSTÌJOV
Husovo nám.67, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplu-
kové ulici 15: pondělí 9.00-12.00, 
14.00-16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 
a dále po tel. domluvě.
* ve středu 16. března od 14:00 hodin 
je na programu POSEZENÍ 
S  KYTAROU v  režii naší členky 
a dobrovolníka v Avatarce
* ve čtvrtek 17. března od 9:00 hodin 
proběhne PLETENÍ Z PEDIGU v klu-
bovně SONS na Svatoplukově 15, PV

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 9:30 hodin bude 
probíhat setkání rodičů s batolaty a před-
školními dětmi. Kromě pravidelných ak-
tivit pro děti (říkanky, písničky, tanečky) 
bude připravena i  rodičovská diskuzní 
skupina. Není nutné se předem hlásit.
* ve čtvrtek 17. března od 17:00 hodin 
proběhne po dvouleté pauze DĚTSKÝ 
KARNEVAL. Pro rodiny s  malými 
dětmi (do cca 9 let) bude připraven pes-
trý program plný her a soutěží. Všechny 
děti, které přijdou v  masce, dostanou 
sladkou odměnu. Proběhne soutěž 
o  nejlepší masku. Součástí programu 
bude fotokoutek s  možností vyfocení 
profesionální fotografkou.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a  doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy, či 
manželské krizi. Poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc při 
výchovném směřování. S  psycholožkou 
Mgr. Bc. Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA - adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov,

 tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s.
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 

Bližší info na tel. č. 588 008 095,  
724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v  Prostějově nadále po-
skytuje služby nevidomým a slabo-
zrakým občanům na adrese: Kos-
telecká 17, Prostějov. Provozní 
doba: pondělí od 8:00 do 12:00 
a od 12:30 do 14:00.  V úterý a ve 
středu po telefonické domluvě.

19:00 Sokolský ples TJ Sokol Stražisko sokolovna Stražisko
19:00 Ples opic Bar 12 opic Národní dům Prostějov
19:40 Školní ples ZŠ Zdeny Kaprálové a MŠ Vrbátky sokolovna Dubany
20:00 Obecní ples Obec Kralice na Hané sokolovna Kralice

sobota 19. března 

Školní 4, Prostějov
úterý 15. a středa 16 . března
9:00 HURÁ, JARO JE TADY!
zábavný pořad pro děti 
do 31. března
ALINA YESSIMBEKOVA, 
MONIKA POLJAKOVÁ
společná výstava dvou absolventek ate-
liéru Grafika Fakulty umění v Ostravě
JAKUB RUŽINSKÝ
malíř představuje svoje nejnovější 
malby

Kulturní klub
DUHA

akce v regionu

Pohádkový karneval Plumlov
Příjemný a hlavně zábavný program pro děti chysta-

jí na tuto neděli v Plumlově. Kulturní dům Žárovice se stane dějištěm 
pohádkového karnevalu pro děti. Jak název napovídá, masky jsou žá-
dané, ale nikoli povinné. Dítko, které dorazí s nejoriginálnější maskou, 
bude oceněno, chybět totiž nebude soutěž o nej- masku. A co tedy na děti 
(a jejich rodiče a blízké) čeká? Soutěže, hry, taky tanec. K němu bude 
hrát DJ Pája, známá hvězda z předešlých podobných akcích. Organi-
zátoři navíc vyjdou vstříc i těm, kteří zrovna nemohou z různých důvo-
dů řídit. Ve 14.30 hodin bude nachystaný svoz od Hotelu Plumlov, ná-
sledně pojede z  autobusové zastávky z  Hamer a  ze Soběsuk. Akce 
začíná v neděli 20. března v 15.00 hodin. Vstupné je dobrovolné.

Další výstava začala uplynulou neděli v dobromilickém regionálním 
muzeu. Tentokrát se mohou návštěvníci těšit na krásy přírody v okolí 
Drahanské vrchoviny, které do regionálního muzea zapůjčilo Muze-
um a galerie v Prostějově. K vidění tak bude řada obrazů, ale i dal-
ších věcí. Výstavu bude možné navštívit až do neděle 3. dubna.

Zajímavý zážitek slibuje již tradiční akce, která se uskuteční v  sobotu 
19. března, když na Starém Hradisku  proběhne takzvaný Keltský telegraf. 
Při této příležitosti se zavzpomíná na Kelty, dávné obyvatele této oblasti, 
zapálením vatry na vícero místech. Výsledkem bude návrat do doby, kdy 
se přesně takto na dálku komunikovalo. Podle organizátorů akce zároveň 
půjde o „mystické propojení všech účastníků i k napojení přesahujícímu 
běžný myšlenkový prostor dnešních lidí“. Účastníci mají možnost a taky 
doporučení vzít si i nějaký ten hudební nástroj. Sraz před výšlapem na ně-
kdejší keltské oppidum je v 18.15 hodin u kulturního domu v Malém Hra-
disku. Na místě telegrafování bude k dispozici horký čaj a svařák.

Drahanská vrchovina v regionálním muzeu 

Keltský telegraf v Malém Hradisku

BASKETBAL:
sobota 19. března
16.30 K2 Prostějov – Sokol Hradec 
Králové (9. kolo extraligy starších 
žákyň U15, DDM Sportcentrum 
Prostějov)
17.00 BCM Orli Prostějov – 
STRA BAG Zlín (9. kolo žákovské 
ligy U15, Sportcentrum DDM PV)
neděle 20. března
9.00 BCM Orli Prostějov – Slavia 
Kroměříž (10. kolo žákovské ligy 
U15, Sportcentrum DDM PV)
10.00 K2 Prostějov – BSK 
Continental TJ Jičín (10. kolo 
extraligy starších žákyň U15, 
DDM Sportcentrum Prostějov)

sobota 19. března
8.00, 11.00 a  12.30 FBC 
Playmakers Prostějov – FBC 
Tornáda Lutín, FBC Secco 
Šternberk a  FBS Olomouc 11 
(19. kolo Olomoucké ligy elévů, 
sportovní hala Kostelec na Hané)
neděle 20. března
10.50 a  13.10 FBC Playmakers 
Prostějov – FBC Lipník 
„B“ a  TJ Postřelmov „B“ 
(10.  kolo Olomoucké soutěže 
mužů, sportovní hala Olšany 
u Prostějova)

FLORBAL:PLESY

MC CIPÍSEK
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* v úterý 15. března od 18:00 hodin 
proběhne beseda pro rodiče na téma 
CHYSTÁME SE DO ŠKOLKY 
ANEB JAK PODPOŘIT DĚTI 
V SAMOSTATNOSTI



Michal SOBECKÝ
PROSTĚJOV Dlouho to vypadalo, že eskáčko 
nezíská žádnou posilu do útoku kromě navrá-
tilce Davida Píchala. V přestupových tahanicích 
padlo hned tucet jmen, ale nic z toho. Nyní to 
však vypadá, že jeden forvard prostějovský tým 
posílí. Na soupisku míří Amobi Okechukwu 
Ifechukwu. „Jedná se o klasického hrotového 
útočníka. Je to přes 190 centimetrů vysoký hráč, 
rvavý plejer,“ představil jej sportovní ředitel 1.SK 
Prostějov Ladislav Dudík. Ifechukwu by tak měl být 
náhradou za Filipa Žáka, který odešel do prvoligových 
Teplic. „Ještě není vše dořešené papírově, ale věříme, 
že to dopadne dobře,“ konstatoval Dudík k čerstvě 
pětadvacetiletému Nigerijci, jenž naposledy hrával 
v Moldávii a původně se měl přesunout na Ukrajinu.

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Pondělí 14. března 2022

Číslo 11 • Ročník 26

KRAJSKÝ PØEBOR – 16. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

VELKÉ LOSINY
SOBOTA 19. 3. 15.00 HODIN

Fotbalový stadion v Kralicích n. H.

KRAJSKÝ PØEBOR – 16. KOLO
SK LIPOVÁ

SOKOL ÚSTÍ
NEDĚLE 20. 3. 15.00

Fotbalový stadion v Lipové

PØEBOR OFS PROSTÌJOV-II. tøída 
– dohrávka 13. kola

TJ VÍCOV
FC DOBROMILICE

NEDĚLE 20. 3. 15.00 HODIN
areál v Olympijské ulici v Prostějově

MSDL; starší dorost – 18. KOLO
1.SK PROSTĚJOV
SOKOL VÍCOV

SOBOTA 19. 3. 10.30 HODIN
areál v Olympijské ulici v Prostějově

K A M  Z A  F   T B A L E M

 Prostějovský tenista Roman Jebavý společ-
ně s Oswaldem na challengeru v Roseto Degli 
Abruzzi deblový titul vybojovat nedokázali. Čes-
ko-rakouská dvojice nestačila na nasazené jednič-
ky Nyse s Zielinskim po setech 6:7(2), 6:4, 3:10.

 Takzvaný protidrogový vlak REVOLU-
TION TRAIN opět vyráží na jarní turné a  již 
pošesté zastaví i v Prostějově. Konkrétně se tak 
stane v železniční stanici hlavního nádraží po dva 
dubnové dny -ve čtvrtek 28. 4. a v pátek 29. 4. 
Čtvrteční program vlaku v době od 8:00 do 14:20 
hodin bude vyhrazen pouze pro objednané žáky 
prostějovských základních škol s pedagogickým 
doprovodem. Následně bude pouze 28. 4. 2022 
od 15:30 do 18:00 hodin vlak přístupný široké 
veřejnosti. Páteční program vlaku bude vyhrazen 
jen pro žáky a pedagogy.

 Florbaloví FBC Playmakers Prostějov možná 
vinou zdravotních problémů přišli do konce sezó-
ny o jednoho z nejproduktivnějších hráčů Petra 
Heinische.

 Linda Fruhvirtová si po boku Rebeccy Mari-
nové v americké Arcadii o deblový titul nezahraje, 
v semifinále česko-kanadský pár nestačil na ame-
rickou dvojici Ashlyn Kruegerová, Robin Mont-
gomeryová a  prohrál po setech 2:6, 6:3, 9:11. 
V supertiebreaku Fruhvirtová s Marinovou pro-
hrávaly už 0:6 a za stavu 4:9 poté dokázaly odvrátit 
pět mečbolů. Závěr rozhodující zkrácené sady 
však přeci jen zvládly lépe 17leté Američanky.

JEDNOU

HOKEJOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ ČTĚTE NA STRANÁCH 41 AŽ 43HOKEJOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ ČTĚTE NA STRANÁCH 41 AŽ 43

PROSTĚJOV Důležitý krok mají za sebou, ně-
kolik dalších ale ještě před sebou. Prostějovští 
Jestřábi zvládli předkolo play-off a  dostali se do 
hlavní fáze, která se rozjela prakticky okamžitě. Ve 
čtvrtfinále, prvním od roku 2019, měří síly s líd-
rem základní části Chance ligy z Litoměřic. Ty sice 
nezažily kdovíjaký závěr sezóny, ale přesto skon-
čily první. A k tomu mají i s Jestřáby lepší bilanci. 
Stadion na Hanou přijede za vyrovnaného stavu 
v  sérii 1:1, když ve dvou zápasech na jeho ledě 
jednou zaváhal. První ze dvou duelů na půdě Pro-
stějova startuje již dnes, tj. v  pondělí 14. března, 
od 18.00 hodin. Druhý pak přesně o čtyřiadvacet 
hodin později.
Zápasy s Litoměřicemi, to byla v této sezóně pořádná zkušenost, 
neboť v jednu dobu se usadily na nejvyšším stupínku tabulky a už 
z  něj nesestoupily. Navíc se Stadion ukázal jako tým, který umí 
střílet branky. Celkem jich na konta soupeřů naložil 176, tedy 
v průměru více než 3 góly na zápas. Ostatně v posledním vzájem-
ném zápase Prostějova s Litoměřicemi v základní části padlo hned 
14 branek, ve druhém utkání čtvrtfinálové série 10!
Litoměřice byly budované jako akademie pro mladé hokejisty, 
aby si brzy získali ostruhy v mužských soutěžích. Nicméně prim 
zde hráli spíše hokejisté střední generace a starší. Jmenovitě třeba 
Jan Výtisk, Josef Jícha, Lukáš Válek či Fin Riku Sihvonen, který se 
stal nejlepším střelcem základní části Chance ligy. Ukázalo se i pár 
mladíků, ale ti hráli vesměs spíše druhé housle.
Celkově ale za sebou Litoměřice mají velice povedenou sezónu. 
Zejména v září a říjnu a dále na přelomu let 2021 a 2022 si připsa-
ly parádní série výher, kdy i titulky médií zněly v duchu „Kdo za-
staví Litoměřice?“ Prostějovu se to každopádně jednou povedlo. 
Koncem října Jestřábi doma zvítězili 4:2, přičemž se mezi střelce 
zapsali i méně vytěžovaní hráči jako Šimon Jelínek a Jan Štefka.
Důležitým faktorem zápasu může být také psychický tlak. Jestřábi 
jsou v pozici, kdy ještě nesplnili předsezónní cíl. Navíc budou hrát 
před vlastním, náročným publikem. A k tomu v té době budou mít 
v  zádech velice náročný program v  podobě tří zápasů předkola 
a  dvou čtvrtfinále. Litoměřice mají na druhou stranu prakticky 
splněno. Co z toho se tedy projeví?  (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – LEDNÍ HOKEJ

Naleznete
uvnitř

22
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10
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3

Více informací na číslech 582 333 433, 608 960 042, e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz či přímo v redakci na Vápenici 19, Prostějov.

nyní za 1  300 Kč 1500 Kč

vs.vs.

Prostějovští fotbalisté nenapravili 
debakl na Zbrojovce a ztratili i druhé 
utkání jarní části F:NL. Kdo vybrakoval 
jejich území? strana 32 

ESKÁČKO
VE SMUTKU

Volejbalistky Prostějova nezvládly 
derniéru základní části extraligy a při ne-
čekané domácí ztrátě přišly o bronzovou 
pozici. Co je tak v play-.off čeká?
 dvoustrana 44-45

TRPKÁ
PROHRA

33

zjistili jsme

Foto: Josef Popelka
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Celá přednáška byla věnována Ladě 
Vykoukalové. „V březnu to bude rok, 
co jsem ovdověl. Moje milovaná život-

ní družka mi byla vždy velkou oporou 
a  tohle je poslední přednáška, s  níž 
mi ještě pomáhala,“ vysvětlil hned na 

úvod Jaromír Vykoukal, který zhruba 
desítku posluchačů dokázal zaujmout 
nejen perfektním výkladem pečlivě 
setříděných historických faktů dopl-

něných o unikátní a často velmi emo-
tivní fotografie, ale v neposlední řadě 
také svým příjemným a melodickým 
hlasem. 
Kdo se do něj zaposlouchal, dozvěděl 
se mimo celou řadu zajímavosti o his-
torii varšavského židovského ghetta 
i zoufalé snaze jeho zbývajících obyva-
tel vyhnout se za druhé světové války 
deportacím do vyhlazovacích táborů. 
Fakt, že Židé umí být skvělými vojáky, 

pak ilustrovaly také poválečné boje 
související se vznikem státu Izrael. „Při 
útoku na jeden z  kibuců měli Egyp-
ťané pětadvacetinásobnou převahu, 
přesto se jim jeho obránci dlouho hr-
dinně bránili. Přestože nakonec padli, 
dokázali postupující armádu zdržet 
natolik, že se Izrael stihl vyzbrojit čes-
koslovenskými stíhačkami. To bylo 
pro vývoj celého konfliktu zásadní. Od 
tohoto momentu totiž už Egypťané 

pouze ustupovali,“ zdůraznil Jaromír 
Vykoukal.  
Program v  prostějovské knihovně 
po dvou „koronavirových“ letech 
nyní opravdu nabírá na obrátkách. 
Už nadcházející středu 16. března do 
ní budete moci zamířit na netradiční 
cestovatelskou přednášku světoběž-
níka Michala Štěpánka, který během 
pandemie putoval alespoň zvlněnou 
krajinou rodného Valašska.   

PROSTĚJOV „Jejich obrana byla stejně statečná jako bezna-
dějná!“ Těmito slovy shrnul Jaromír Vykoukal svoji poutavou 
přednášku o povstání ve varšavském židovském ghettu za 
druhé světové války. Oblíbený popularizátor vojenské historie 
se po dvouleté „covidové“ pauze uplynulou středu 9. března 
vrátil na půdu prostějovské knihovny s tématem, které po rus-
kém vpádu na Ukrajinu nečekaně nabylo na aktuálnosti. 

21
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28
10
68
9
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U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

 Foto: Martin Zaoral 

V Konici tentokrát přítomné 
ohromil LADISLAV BILAN
KONICE Třetího letošního koncer-
tu se dočkali příznivci konického 
Kruhu přátel hudby. I  tentokrát se 
v prostorách zámku představil další 
talentovaný mladík Ladislav Bilan 
mladší a místnímu publiku předve-
dl umění hry na marimbu. O svém 
nesporném talentu, díky kterému 
se stal také nejmladším členem 
Moravské filharmonie a získal řadu 
dalších ocenění, mezi něž patří také 
ocenění talent roku Olomouckého 
kraje za rok 2009, nyní přesvědčil 
i desítky posluchačů v Konici. 
Více než hodinový koncert se pub-
liku velmi líbil a na umělce zaznívala 
jen slova chvály a uznání. I přes nízký 
věk (28) má za sebou Ladislav Bilan 
nespočet úspěchů během studijních 
soutěží, kde bral řadu ocenění na 
mezinárodní scéně, ale i  třeba turné 
po Spojených státech s  Českým ná-
rodním symfonickým orchestrem či 
s Moravskou filharmonií v Číně. 
Středeční vystoupení si nenechalo 
ujít více než pět desítek návštěvníků, 

kteří zaplnili zámecký sál. Během 
svého vystoupení zahrál umělec ně-
kolik skladeb, z nichž byla většina na 
marimbu, ale hudební umění pre-
zentoval i  prostřednictvím malého 
bubínku. Na závěr vystoupení jeho 
výkon ocenili diváci mohutným po-
tleskem, který ale nescházel i  mezi 
skladbami.   
„Koncert byl jedním slovem úžas-
ný. I když se někteří z našich stálých 
návštěvníků obávali, že marimba 
bude hlučná, tak měli obavy zbyteč-
né. Skladby byly velmi jemné a zvuk 
opravdu příjemný, řekla bych, že do-

slova stvořený pro relaxaci. Už jen 
převoz marimby a její instalace je veli-
ce náročný proces a já jsem šťastná, že 
se nám to všechno podařilo. Konice 
tak má za sebou v tomto směru úspěš-
nou premiéru,“ ohlédla se za koncer-
tem Ludmila Nedomanská Kopečná, 
ředitelka Kruhu přátel hudby Konice. 
Po třetím sólovém koncertu se 
nyní mohou návštěvníci těšit na 
trojici interpretů v  podání Musi-
ci Cameralis, kde se v  zámeckém 
sále představí Petr Hojač, Jiří Bělík 
a Martin Jakubíček už ve středu 6. 
dubna.  (jaf)

 Zdroj: archiv L. Bilana

PROSTĚJOV Milovníci starožit-
ností mohou stále navštívit pro-
dejní výstavu starožitností v zám-
ku, která byla prodloužena do 24. 
března 2022. 
V  závěru loňského února ukončila 
provoz vinárna, která v  městských 
prostorách prostějovského zám-
ku fungovala od konce roku 2019. 
Městu se už podařilo najít nového 
nájemce, ten by tu však měl otevřít 
novou vinárnu až v květnu příštího 
roku. 

„Po uzavření vinárny neměl tento krás-
ný prostor využití. Hrozilo, že by se již 
připravené výstavy v galerii neuskuteč-
nily. To mě přimělo k tomu, abych se 
ho ujal sám. Vybavil jsem ho starožit-
ným nábytkem a  bytovými doplňky 
především z  první i  druhé poloviny 
dvacátého století. Na stěnách visí ob-
razy a grafika, ve vitrínách je instalován 

starožitný porcelán, sklo, předměty ze 
stříbra a dalších kovů, hodiny a hodin-
ky, bižuterie, šperky a další kuriozní či 
sběratelské předměty. Vše je samozřej-
mě k prodeji,“ popsal kurátor městské 
galerie Miroslav Macík, který zároveň 
nabízí zdarma ocenění starožitností 
a výtvarných děl, které mohou zájemci 
přinést na ukázku.   (mls)

OBRAZYOBRAZY
PROSTĚJOV Tradičně již spous-
tu let obohacují prostějovští radní 
městskou sbírku uměleckých děl. 
Po úterním jednání rady města je 
jasné, že se sbírka rozroste o další 
díla. Ať již darovaná, nebo nově 
zakoupená. 
„Město tak do svých sbírek získá ob-
raz Karla Tomana, který byl městu 
darován soukromým dárcem. Dále 
budou zakoupena díla autorů An-
tonína Kameníka, Karla Tomana, 
Bohumila Sekaniny a Oldřicha La-
sáka,“ vyjmenovala náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová s tím, že ná-
kup těchto uměleckých děl radním 
doporučila také komise pro nákup 
uměleckých děl. „Hodnota umělec-
kých děl je 27 500 korun,“ vypočítala 
ještě Sokolová.  (mik)



PROSTĚJOV Dochází k obra-
tu a další vlně nákazy covid-19? 
Zatím není důvod k  panice, 
ovšem minimálně za pozornost stojí 
fakt, že několikatýdenní rapidní po-
kles nově pozitivně testovaných lidí 
v Olomouckém kraji se zastavil. Na-
víc od čtvrtka do soboty byly denní 
přírůstky nakažených osob vyšší než 
předcházející týden. Pravdu mají ale 
zřejmě ti, kteří už v  nedávné minu-
lost zastávali názor, že nad jarní vlnou 
epidemie covid-19 zdaleka není ještě 
vyhráno. 
K  nedělnímu poledni 13. března re-
gistrovala Krajská hygienická stanice 
v Olomouci již 217 331 případů pozi-
tivně testovaných osob v celém kraji od 
začátku pandemie covid-19. V období 
od pondělí 7. do soboty 12. března 
přibylo v kraji 2 449 nakažených, což je 
pouze o 51 případů méně jako v přede-
šlém týdnu. 
Celkový počet vyléčených pacientů od 
začátku pandemie dosáhl výše 211 548 
osob, což je o 3 121 případů víc, než vy-
kazovaly statistiky před týdnem. Výrazně 
tak klesá i počet aktuálně nakažených. Na 
druhé straně ale v  Olomouckém kraji 

od začátku pandemie zemřelo v přímé 
souvislosti s covid-19 již 2 373 lidí, což 
znamená, že dalších dvanáct osob navíc. 
Už pátým týdnem pak pokračuje pokles 
hodnoty počtu potvrzených případů ná-
kazy za posledních sedm dní v přepočtu 
na 100 tisíc obyvatel. V kraji jde aktuálně 
o 406 obyvatel, což je ovšem pouze o 13 
případů méně než ve statistikách před-
minulého týdne. 
Za minulý týden poklesl také počet ak-
tuálně nakažených osob covidem. V ce-
lém kraji je nyní koronavirem nakaženo 
3 625 osob, což je o dalších 1 285 přípa-
dů méně než předchozí týden. Nejvíce 
aktuálně nakažených je na Olomoucku, 
a to 1 058 osob. Na druhém místě se 
drží stále prostějovský region, kde je ak-
tuálně 833 nakažených. Další v pořadí 
je Přerovsko (353), Šumpersko (262), 
Hranice na Moravě (165), Šternberk 
(138), Jesenicko (137) a  Uničovsko 
(132). Na Koniciku je aktuálně koro-
navirem nakaženo 50 lidí, což je o 25 
případů méně než předchozí týden. 

(mik)

se zastavil, 
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Rotariáni na plese opět pomáhaliRotariáni na plese opět pomáhali
„Budeme se snažit páchat dobro i nadále,“  přislíbila prezidentka Alena Spurná

pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Organizátoři sobotního plesu Rotary klubu 
očekávali při slavnostním zahájení i primá-
tora Prostějova Františka Juru, ten ovšem 
nakonec nedorazil. Těsně po dvacáté hodi-
ně přivítala hosty plesu na parketu skupina 
Romantica Band s kapelníkem Romanem 
Doleželem a po první sérii tanečků přišlo 
na řadu tradiční předávání darů. 
„Po roční odmlce zaviněné koronavirem 
jsme konečně mohli znovu uspořádat náš 
ples. Z hlediska organizace jsme byli plni 

očekávání a moc jsme se na tento večer 
těšili už několik týdnů dopředu. Ovšem 
až do okamžiku, než se začalo válčit na 
Ukrajině,“ poznamenala pro Večerník 
současná prezidentka Rotary klubu Pro-
stějov Alena Spurná. Přesto rotariáni ples 
připravili skvěle a  s  pomocí přispěchali 
už před tímto sobotním plesovým ve-
čerem. „Rozhodli jsme se pro čtyři dary, 
z  nichž dva jsme už odeslali. Vloni po 
ničivém tornádu na jižní Moravě jsme 
poslali pětadvacet tisíc korun na opravu 
budovy základní školy v Moravské Nové 
Vsi. A minulý týden jsme se dohodli, že 
pošleme sto tisíc korun do Košic našemu 
spřátelenému Rotary klubu, který řídí 
bezprostřední a  přímou pomoc lidem 
na Ukrajině,“ prozradila Spurná s tím, že 
předání dalších dvou darů je součástí prá-

vě letošního plesu. „Večer předáváme šek 
na 7 200 korun na nákup digitální váhy 
pro Střední, základní a  mateřskou školu 
v  Komenského ulici v  Prostějově. Tuto 
váhu si koupí na podporu svého vlastního 
projektu na vylepšení zázemí pro učící se 
kuchaře a kuchařky. No a dále předáme 
věcný dar v podobě notebooku v hodnotě 
dvaceti tisíc korun nadané žákyni z Dět-
ského domova v Plumlově Evě Mauero-
vé,“ vypočítala prezidentka Rotary klubu.
„Spolupráce s Rotary klubem trvá už ně-
jakou dobu a  je to již několikátá pomoc 
dětem z našeho domova, za což jsme moc 
a  moc vděční. Dnes rotariáni podpořili 
naši velice nadanou školačku a já věřím, že 
darovaný notebook pomůže v  jejím stu-
diu a vlastně i ve formování její osobnosti,“ 
svěřil se Petr Antoníček, zástupce ředitele 
Dětského domova v Plumlově. 

Večerník pak měl možnost krátce vy-
zpovídat i  nadanou čtrnáctiletou dívku. 
„Rozhodla jsem se studovat na Obchodní 
akademii v  Prostějově a  ve studiu mám 
pak v  plánu pokračovat na vysoké škole 
ekonomického směru. Dobře se učím 
a škola mě moc baví. Jsem velmi vděčná 
za dnešní dar, notebook mi určitě pomů-
že v mém dalším vzdělání,“ podotkla Eva 
Mauerová. 
„Budeme se snažit páchat dobro i nadále,“ 
ukončila slavnostní předávání darů prezi-
dentka Rotary klubu Alena Spurná.
Sobotní ples Rotary klubu v  Národním 
domě se i  přes nižší návštěvnost vydařil 
a kapela Romantica Band vyhrávala k tanci 
a poslechu skoro až do rána. Navíc se hosté 
mohli několikrát pokochat vystoupením 
malých tanečníků a tanečnic z prostějovské 
Taneční školy Pirouette. 

PROSTĚJOV V poměrně komorní atmosféře se v sobotu 
večer uskutečnil v pořadí již 19. ročník plesu Rotary klubu 
Prostějov. V sále Národního domu se bavilo na pět desí-
tek podnikatelů a dalších významných osobností našeho 
města, z nichž většina patří právě ke členům Rotary klubu. 
Přestože na tradiční bál nedorazilo tolik hostů, kolik se oče-
kávalo, o to více panovala srdečná atmosféra a uvolněná 
zábava. Nešlo ovšem jen o to se bavit, v sobotu rotariáni 
opět prokázali hlavní náplň své existence. Předávaly se šeky 
a věcné dary potřebným, tentokrát dětem.

Foto: Michal Kadlec
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Bez ochrany dýchacích cest 
můžete už i do obchod

PROSTĚJOV Povinnému nošení 
respirátorů zvoní umíráček! Po-
sledních pár týdnů jsou čísla, kte-
rá se týkají pandemické situace, 
příznivá. Vláda ČR tak přistoupi-
la k  dalšímu kroku rozvolňování 
opatření, která měla dříve šíření 
pandemie zabránit.
Od začátku března přestala platit dal-
ší omezení. Po ukončení povinného 
testování ve firmách a  OSVČ se od 
1. března zrušilo omezení počtu lidí 
na hromadných akcích a  změnila se 
pravidla pro testování.  Další rozvol-
ňování se týká nošení respirátorů. Od 
pondělí 14. března 2022 bude nošení 
respirátorů či obdobně účinné ochra-

ny dýchacích cest povinné pouze ve 
zdravotnických zařízeních, v  zaříze-
ních sociálních služeb a  v  prostřed-
cích hromadné dopravy. Za hromad-
nou dopravu jsou v  tomto případě 
považována také vozidla taxislužby či 
uzavřené kabinky lanové dráhy.
Respirátory tak končí v obchodech, 
provozovnách služeb a  v  dalších 
uzavřených prostorách, například 
v  divadlech, kinech či v  halách při 
sportovních utkáních. Od pondělí 
14. března zde nebude nutné respi-
rátor použít. Podle predikcí ministra 
zdravotnictví Vlastimila Válka by 
mohly být respirátory zcela zrušeny 
v průběhu dubna.  (mik)

 den počet nově nakažených

pondělí 7. března  511
úterý 8. března 461
středa 9. března 412
čtvrtek 10. března 442
pátek 11. března 413
sobota 12. března 210

PROSTĚJOV Postupné zlepšo-
vání vývoje nákazy covid-19 se 
odráží i na počtu pacientů hospita-
lizovaných v  prostějovské nemoc-
nici. Oproti předchozímu týdnu 
se zdejší lékaři nyní starají o dvoj-
násobně menší počet nakažených. 
Zákaz návštěv ovšem v  naší ne-
mocnici stále trvá.  
„Nemocnice AGEL Prostějov aktuál-
ně hospitalizuje třináct pacientů s co-
vid-19, kdy jeden pacient je ve váž-
ném stavu na umělé plicní ventilaci,“ 
informoval v  pátek Večerník Adam 
Knesl, tiskový mluvčí společnosti 
Agel provozující Nemocnici Pros-
tějov. Jak dodal, v  plné permanenci 
je stále odběrové místo na testování. 

„Odběrové místo i  nadále eviduje 
zájem veřejnosti o  testování na co-
vid-19, denně zde na PCR test přijde 
150 až 170 osob. Mezi nejvytíženější 
patří dny před a po víkendu, tedy pá-
tek a pondělí. Odběrové místo v pro-
stějovské nemocnici je i nadále v pro-
vozu každý všední den,“ uvedl Adam 
Knesl, kterého se Večerník ještě ze-
ptal, zda díky neustále se snižujícímu 
počtu případů koronaviru neuvažuje 
vedení nemocnice o povolení návštěv 
běžných pacientů. „Situace ohledně 
návštěv se i nadále nemění, vzhledem 
k epidemické situaci stále platí jejich 
zákaz. Jsou ale možné výjimky, které 
uvádíme na internetových stránkách 
nemocnice,“ odtušil Knesl.  (mik)

V nemocnici   jen 13 pacientů,
zákaz návštěv ale stále platí

 Maturitní  ples Maturitní  ples 
Obchodní akademie nadchlObchodní akademie nadchl
V „Kasku“ to žilo!V „Kasku“ to žilo!

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Jan Jan 
FREHARFREHAR

Hlavními hvězdami slavnostního večera 
bylo téměř šedesát letošních maturantů 
Obchodní akademie, kteří se do příprav 
plesu pustili i  bez jistoty, zda nakonec 
bude moci proběhnout, za což hned na 
začátku celého plesu poděkovala ředitelka 
Eva Lošťáková, která akci zahájila společně 
s  Miladou Sokolovou. „Musím vyzdvih-
nout, s jakou vervou jste se do příprav pus-
tili. Ani chvíli jste nepochybovali o tom, že 
se ples bude moci uskutečnit. Když vidím, 
jak je to zde nazdobeno, tak jste odvedli 

opravdu velký kus práce. Doufám, že vám 
stejný zápal zůstane i k přípravě na matu-
ritní zkoušku,“ zakončila už trochu odleh-
čeněji svá úvodní slova ředitelka, která si 
však připravila ještě jedno překvapení. 
Tématem večera totiž byla hvězdná noc 
v Monte Carlu. V sále tak byla k vidění 
výzdoba jako v casinu. Nescházely po-
kerové karty či hrací kostky. A  ředitelka 
zavzpomínala, jak se při svých studiích 
na „obchodce“ učila francouzsky a přiví-
tala tak všechny hosty nejen v češtině, ale 
i francouzštině. „Mesdames et messieurs, 
je commence une nuit étoilée á Monte 
Carlo,“ pronesla. 
Pak už pro maturanty následovaly chvíle, 
na které se do konce života nezapomíná. 
Šest desítek studentů se dočkalo své chvíle 
slávy, šerpy, kytice a blahopřání k úspěšně 
zvládnuté maturitě i spokojenému životu. 

Po slavnostním přípitku obou tříd přišel 
na řadu i tanec s rodiči, atmosféru v sále 
pak rozproudila dvě taneční vystoupení 
nejprve skupiny Freedance, následovalo 
uskupení Duckbeat. 
Všechny přítomné pak zvedla ze seda-
del secvičená překvapení obou tříd, ke 
kterým si přivzaly i  své třídní učitele, 
předvedená show sklidila dlouhotrva-
jící potlesk. Během večera se ale neza-
pomnělo ani na loňské maturanty, kteří 
kvůli epidemii koronaviru o svůj maturitní 
ples přišli. V sobotním večeru se jim tak 
ve velkém počtu podařilo sejít společně 
s  třídními učiteli a  alespoň krátce takto 
zavzpomínat. 
I přes obavy z epidemie byl společenský 
dům zcela zaplněn. Znát to bylo na taneč-
ním parketu, kde se o hudební doprovod 
starala kapela NOVIOS, i v celém sále, ale 

také u front na občerstvení připravené per-
sonálem Národního domu a fotokoutku. 
I  přes určité čekání byla nálada více než 
dobrá a  ochranka, kterou tvořila společ-
nost Probea security, nemusela řešit žádné 
výstřelky.   
„Po těch dvou náročných letech bylo jasně 
patrné, jakou chuť měli studenti ples zvlád-
nout, to se projevilo i na návštěvnosti, kde 
se všichni báječně bavili. Navíc ohlasy, kte-
ré se ke mně dostaly, byly jen pozitivního 
ražení. Za to jsem opravdu ráda a  jsem 
spokojená, protože dlouho nebylo jasné, 
zda vůbec dnešní večer proběhne. Nej-
větší uznání ale zaslouží sami maturanti, 
že vše skvěle připravili. Přeji všem dalším 
školám, které ples čeká, aby se i jim vyda-
řil a  nic už je letos nezastavilo,“ doplnila 
závěrem ředitelka Obchodní akademie 
Prostějov Eva Lošťáková.

PROSTĚJOV Maturitní plesy jsou už v plném proudu, uply-
nulou sobotu se ho dočkala také Obchodní akademie. 
A přinesl opravdu vše, co tu poslední dva roky vinou koro-
naviru scházelo. Bohatý a vydařený program, kvalitní výkon 
moderátora večera, skvělé taneční vystoupení i hudební 
doprovod v podání skupiny NOVIOS, bohatou tombolu 
s více než 250 cenami a samozřejmě plnou řadu emocí pře-
devším pro maturanty a jejich nejbližší rodinné příslušníky. 
Více než sedm set návštěvníků se tak po celý večer až do 
pozdních hodin náležitě bavilo. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Při své prostějovské 
štaci byl v podzimní části spíše stří-
dajícím hráčem. Aktuálně má ale 
pevné místo v základní sestavě. Aby 
ne, Robert Bartolomeu (na snímku)
si pravidelně připisuje šance, důležité 
momenty v utkáních i vyhrané sou-
boje. Zejména vidět byl proti Brnu, 
neztratil se však ani s Ústím nad La-
bem, kdy se pohotově zapojoval do 
kombinace a dostal se i ke standard-
ním situacím. Spokojený ale po zápa-
se nebyl. Nejenže eskáčko prohrálo, 
ale tým nedokázal navázat na solidně 
odehraný první poločas.

Michal SOBECKÝ
 Jak byste zhodnotil utkání s Ústím 

nad Labem?
„Ten zápas určitě z naší strany nebyl dob-
rý, to víme. Když to řeknu naplno, zápas 
byl od nás hrozný. Ale je potřeba se z toho 
poučit tak, aby se to do dalších zápasů ne-
opakovalo.“

 O Ústí nad Labem se říká, že je 
mistr defenzivního fotbalu. Projevilo 
se to?
„To si ani nemyslím, že by byl nějaký mis-
tr defenzivy nebo tak. Příležitosti jsme 
tam měli, hlavně v prvním poločase. Ale 
neproměnili jsme je. A sami jsme těsně 
před koncem poločasu inkasovali…“

 První půle byla ze strany eskáčka 
lepší než druhá. Co se do druhého po-
ločasu změnilo?

„Nevím, jak bych to řekl. Měli jsme i tlak 
v první půlce, ve druhé nám to nesedlo. 
Nenastoupili jsme do poločasu dobře, 
nebyl tam od nás tlak, naopak zatlačilo 
Ústí. Nedokáži ale říct, čím to bylo...“

 Trenér hostů hovořil o tom, že 
fakticky rozhodl zápas první gól. Sou-
hlasíte?
„Nemyslím si, že ten gól rozhodl celý 
zápas. Byl ale klíčový. Padl v nastaveném 
čase prvního poločasu. A byla to pro nás 
velká rána, protože jsme byli lepší v prv-
ní půlce. Jenže gól jsme nedali, nakonec 
jsme sami dostali z první šance, co měl 
soupeř. O to to pro nás bylo těžší.“

 V utkání došlo k neodpískané hře 
rukou ze strany hostů. Viděl jste, co se 
tam přesně stalo?
„Nebyl jsem u toho, tou dobou už jsem 
střídal. Byl tam i neuznaný gól z důvodu 
ofsajdu. Nevím ale, jestli to bylo správně 
posouzené. To nechci posuzovat.“

 Od zimní přípravy hrajete v útoku 
místo v záloze. Je to pro vás velká změna?
„Změna to je, ale ne obrovská. Ve hře je 
určitě více soubojů. Ale v přípravě se mi 
tam hrálo dobře, možná i proto jsem 
tam nastoupil od začátku sezóny v zákla-
du. První zápas v Brně byl ještě celkem 
slušný, vypracovali jsme si šance, byli 
nebezpeční. Druhý ale dobrý nebyl. Je 
však potřeba na tom pracovat, není třeba 
věšet hlavu. Musíme se věnovat herním 
věcem, učit se z chyb. A člověk se může 
jen zlepšovat.“

Ústí nad Labem na tom bylo hůře. Na-
cházelo se až v  dohledu sestupových 
pozic. Trvale se jim totiž tolik nedaří, 
v  jarní premiéře remizovalo 2:2  s  Líš-
ní. Prostějov se nacházel během zimní 
pauzy na pátém místě, při vyrovnanosti 
tabulky ale nemá nic jisté. Navíc jaro za-
hájili prostějovští porážkou se Zbrojov-
kou Brno, ke všemu rozdílem 1:4. Ani 
jeden tým tak nevstupoval do utkání 
úplně v pohodě. Prostějovskému celku 
se trochu vyprázdnila marodka, nadá-
le ale chyběli brankář Bárta, záložník 
Omale i útočník Vichta, kapitán Schus-
ter i navrátilec Píchal zůstali na lavičce. 
Do utkání ještě nebyla připravena nová 
posila Ifechukwu z Nigérie. Ztráty evi-
dovala i  bratrská dvojice Jarolímů na 
trenérské lavičce, která nemohla využít 
zadáka Havrda, Stradu či forvardy Gon-
zaleze a Kaleniuka. 

První půle byla jasně prostějovská. 
Domácí kombinovali, stříleli, ne-
pouštěli často Ústí s  balónem přes 
půlku. Ve všech statistikách byli lep-
ší. Kromě té nejpodstatnější – skóre. 
Blízko vstřelení branky ale opakovaně 
Prostějov byl. Třeba díky Schaffartzi-
kovi. Ten po půlhodině hry trefil tyč. 
Také v  dalších okamžicích byl Pro-
stějov lepší, hosté si ale též připsali 
jednu protiakci, byť míč do brány ne-

zaplachtil. Ale v nastavení už se skóre 
měnilo, prosadili se ale hosté.
Už zkraje druhého poločasu se hosté 
průběžně dostávali do akcí. V  57. mi-
nutě mohl přidat druhý gól Emmer, 
ale z osy hřiště nebyl přesný. Další šan-
ce přibývaly, ale jen velice poskrovnu. 
V 65. minutě Kušej ze standardní situ-
ace trefil jen zeď. V dalších minutách ale 
na hřišti probíhaly hlavně souboje. Jen 
minimum míčů se dostalo na dohled 
vápna. Ke konci zápasu Prostějov nu-
ceně otevřel hru, inkasoval však znovu. 
Čítek dostal míč do strany a  prostřelil 
na druhou tyč Nemravu.

Domácí začali tlakem. V  5. minutě se 
díky tomu dostal do dobré šance Jirá-
ček, ale zamířil jen doprostřed brány, 
kde už byl Plachý. Tím nápor neskončil. 
Schaffartzik z  vápna pozlobil obranu 
hostů zakončením hlavou, záhy hlavič-
koval Machynek, ale ve 20. minutě rov-
něž poslal míč jen do brankáře. O čtyři 
minuty později chyboval Schaffartzik 
a hostům se naskytla první větší šance. 
Při rychlé akci Emmer nahrával Ogi-
omademu, který ale z  dobré pozice 
trefil jen brankáře. Na druhé straně byl 
aktivní Kušej, který předběhl soupeře 
a našel zpětnou nahrávkou Urbancovi. 
Jeho střela skončila na brankáři Pla-
chém. Další střelu si připsal Koudelka, 
nicméně z osy hřiště mířil vedle. Vůbec 
největší šanci Prostějova měl Schaffar-
tzik. Po nahrávce Koudelky se uvolnil, 
nečekaně mu ustoupili bokem soupeři, 

a tak střílel – trefil pravou tyč! Následo-
vala hluchá pasáž bez šancí a pak opět 
okamžik Schaffartzika, tentokrát dostal 
žlutou kartu. Závěr poločasu ale patřil 
hostům. Krobot se nejprve netrefil, 
minutu nato ovšem Ogiomade přistrčil 
právě Krobotovi míč a  ten jej z voleje 
dopravil do sítě – 0:1.
Druhá půle byla spíše ústeckou zále-
žitostí. V 50. minutě si připsali první 
roh, po něm Tymoshenko z osy hřiš-
tě netrefil. 57. minuta přinesla ránu 
Emmera, rovněž nepřesnou. A  mi-
nutu nato přišlo zakončení Černého. 
Nemrava si ale s míčem, který mířil 
pod břevno, poradil. Od 62. minuty 
pak oba týmy pravidelně střídaly, do 
hry se tak dostal třeba Zapletal nebo 
Bialek. V  65. minutě mohli domácí 
hodně zahrozit. Kušejova nahrávka 
před bránu ale nakonec adresáta ne-
našla. Po 70. minutě se objevily dva 
zajímavé okamžiky. Urbanec si u ro-
hového praporku přidržel soupeře 
a následně patičkou o soupeře poslal 
míč do autu. Radost na stadionu 
propukla v  75. minutě, kdy domácí 
skórovali po rychlé akci po pravém 
křídle. Branka však nebyla uznána. 
Diváky pak nepříjemně překvapilo 
také neodpískání ruky hostujícího 
hráče ze 79. minuty. Zato si mohli 
následně oddechnout, Zapletal ne-
pustil přes sebe rodící se protiútok 
a přečíslení. Prostějovu se krátil čas 
a  moc tomu nepomohlo ani to, že 
Kušej netrefil ze standardky nic než 
zeď. Po něm ještě ukázal dobrý ná-
běh Urbanec, míč ale z první netre-
fil. Ještě jednou se naopak radovali 
hosté. Už v  nastaveném čase dostal 
Čítek do strany míč od Ogiomadeho 

a prostřelil Nemravu na druhou tyč 
– 0:2. A bylo hotov.

Byl jí Jakub Kopřiva, který zprvu nehrál 
příliš povedený zápas. S  přibývajícími 
minutami ale rostl a potvrzoval, proč je 
poslední dobou pravidelně v  základní 
sestavě. Jeho nahrávky měly hlavu a patu, 
byly přesné a chytré. Týmu se i díky jeho 
příspěvku dařilo rozehrávat, ale taky 
obstojně bránit. Bohužel nedostal se 
k žádné střele z dálky. I tak si ale pro sebe 
„ukradl“ některé pasáže zápasu.

Jednou z těch méně příjemných byl le-
dový vítr, který po většinu zápasu pro-
fukoval stadionem. Další nepříjemností 
pak skutečnost, že se hostující hráči 
místy káceli k trávníku až příliš ochot-
ně. A do třetice zápas nenavštívilo ani 
pět set diváků, což není zrovna dobrá 
vizitka, naopak. Přestože se mělo jed-
nat prakticky o  reklamu na defenzivní 
fotbal, šancí v celém duelu bylo více než 
dost.

Bouřlivá, a to zejména pro některé vý-
roky rozhodčích. Některým divákům 
se zdálo, že pískají příliš ochotně fauly 
Prostějova. Dalším se nelíbilo ve dru-
hém poločase neodpískání ruky. Bohu-
žel nějaké systematické povzbuzování 
se znovu téměř nekonalo.

PROSTĚJOV Žádné ofenzivní 
hody. Takové bylo očekává-
ní před sobotním soubojem 
mezi 1.SK Prostějov a Ústím 
nad Labem. Oba celky měly za 
sebou podzimní část, během 
kterého střílely minimum gólů. 
Těšily se ale z dobře fungující defenzivní činnosti. A Severočeši 
tuto kvalitu potvrdili i v zápase 18. kola FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY, když neinkasovali ani jednou. Naopak hosté macešsky 
dvě branky vstřelili vždy během nastavení obou poločasů. 
V tabulce to znamená, že eskáčko kleslo na sedmou příčku 
a týmy pod ním již nebezpečně dorážejí...

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„První poločas jsme hráli velmi 
dobře, vytvořili jsme několik vel-
kých příležitostí. Bohužel jsme ve 
46. minutě inkasovali. Musím říct, 
že do druhé půle jsme naopak ne-
vstoupili dobře. Vystřídali jsme, ale 
do šancí jsme se moc nedostávali. 
Druhý gól byl o tom, že už jsme 
hráli čistě vabank. Chybí nám bran-
ky, nedáváme góly. Dostali jsme je-
den gól a ten fakticky rozhodl.“

„Nezačali jsme dobře, měli jsme problémy se dostat 
na útočnou polovinu. Byly tam situace, které jsme 
úplně dobře neubránili. Tím jsme Prostějovu umožnili 
dostat se do dvou, do tří zakončení včetně jedné tyče. 
Potom jsme se trochu zklidnili. Měli jsme po rychlém 
protiútoku šanci Davida Černého. Do poločasu pro 
nás bylo ideální dát vedoucí branku, která byla velmi 
dobře sehraná a zakončená. Do druhé půle jsme na-
opak vstoupili velmi dobře, byli jsme důraznější, měli 
odražené míče a několik dobrých situací, které neskon-
čily gólem. Tam jsme měli navrch. Byli jsme schopní 
udržet míče a byla tam z naší strany lepší mezihra.“

 Foto: Michal Sobecký

Nemrava
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Žluté karty: 59. Krobot

David
JAROLÍM

Daniel
ŠMEJKAL

FK Ústí nad Labem 
18. kolo FORTUNA:Národní ligy

1.SK Prostějov 0:2

0 : 2
( 0 :1 ) 

PROSTÌJOV ÚSTÍ N/L

Rohové kopy: 1Rozhodčí: Ulrich – Matoušek, Hádek Diváků: 436

Branky: -

Střely na branku: 6

Rohové kopy: 6

Žluté karty: 42. Schaff artzik, 86. Urbanec, 90.(+6) Kušej

Střídání: 53. Píchal za Bartolomea, 62. Hönig za Jiráčka, 62. Zapletal za Stříže, 74. Bialek za Machynka

Střely mimo branku: 2 Střely na branku: 4

Branky: 45.(+1) Krobot, 90.(+3) Čítek

Střely mimo branku: 3

Robert Bartolomeu:

Střídání: 68. Gedeon za Emmera, 68. Jiránek za Černého, 81. Hudec za Krobota, 

87. Čítek za Ogiomadeho
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Eskáčko dál čeká na jarní body, týmu Ústí nevstřelilo gólEskáčko dál čeká na jarní body, týmu Ústí nevstřelilo gól
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz

„Bylo to od „Bylo to od 
nás hrozné“ Foto: Michal Sobecký



PROSTĚJOV Tabulka FORTUNA: 
NÁRODNÍ LIGY je vyrovnaná, stát se 
může všechno. To platí v posledních se-
zónách o druhé nejvyšší fotbalové sou-
těži mužů – výjimkou byl jen loni Vy-
šehrad. Právě s tím se ale perou týmy, 
které se trvale umisťují nízko. Stačí jim 
vždy jen pár bodíků a na sezónu se pak 
dá zpětně dívat úplně jinak. Právě v ta-
kové pozici je Třinec. Ten se poslední 
roky ne a ne odlepit od spodku tabulky. 
Každý jeho zápas je tak o přežití. Právě 
tohoto soupeře uchystal eskáčku los na 
sobotu 19. března. Utkání začne netra-
dičně v 10.15 hodin.
Fotbal Třinec znovu neprožívá ideální 
sezónu. Po podzimu byl až čtrnáctý 
a znovu mu tak hrozí sestupové starosti. 
Ty ostatně loni měli Slezané až do konce 
předešlé sezony. A nebýt toho, že Blan-
sko už dříve oznámilo, že ve druhé lize 
končí, mohli už nyní hrát až třetí nejvyšší 
soutěž. Problémem pro tým navíc je, že 

se mu začíná pomalu vzdalovat konku-
rence. Aktuálně je jen o skóre nad sestu-
povými pozicemi.
Co ale říct ke třineckému týmu? Třinec 
úplně nejde s trendy aktuálního profesio-
nálního fotbalu v České republice. A sice 
věkovým složením mužstva. Aktuálně 
totiž Třinec nejčastěji disponuje hráči 
střední generace, tedy okolo 28 a 29 let. 
Najdeme zde i  pár třicátníků. Nejzku-
šenějším hráčem Třince je Jan Javůrek, 
kterému nyní je 32 let.
Vytížení jsou ale i jiní hráči. Nejvíce mi-
nut nasbírala jedna z opor posledních let 
Tomáš Omasta a dále taky Michael Pe-
tráň. Tento útočník má na kontě 3 bran-
ky, které mu stačí taky na titul nejlepšího 
střelce, který sdílí spolu s Djiby Bou. Tři 
branky jsou ale ostatně málo. A celkově 
tým rozhodně nestřílí tolik branek, ko-
lik by měl. Minimálně málo na to, aby 
soupeře pravidelně porážel nebo s nimi 
bodoval.

Jak se navíc ukázalo, ani jaro neza-
stihlo Třinec v  ideálním rozpolo-
žení. V  prvním jarním kole jasně 
padl s Opavou výsledkem 0:3. Proti 
Třinci v  zápase s  Prostějovem navíc 
může mluvit i  skutečnost, že Sleza-
né hrají v týdnu ještě jeden zápas, po 
všech stránkách velmi důležité utkání 
s Chrudimí, které může soupeři vzít 
hodně sil.   (sob)

ZNÁMKA

MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

7
Vybrali jsme souboj dvou 
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Branky:

Branky: . 

Branky:

Branky: 22. 

Branky:

Branky: . 

Branky:

Branky:

Branky:

1. Brno 18 14 2 2 39:16 44
2. Vlašim 18 10 2 6 38:25 32

4. Varnsdorf 18 9 4 5 34:23 31
5. Sparta „B“ 18 10 1 7 32:23 31
6. Opava 18 8 4 6 28:21 28

8. Dukla Praha 17 7 4 6 22:22 25
9. Táborsko 18 6 5 7 20:22 23
10. Ústí n/L 17 5 7 5 19:22 22
11. Vyškov 18 6 3 9 31:29 21
12. Jihlava 16 5 5 6 13:19 20

14. Chrudim 17 3 5 9 18:29 14

Jaro se zatím pro svěřence trenérské 
dvojice Šmejkal - Šmarda nevyvíjí 
podle představ. Eskáčko ztrácí zápasy, 
nedává branky. A i když má šance, ne-
dokáže je proměňovat. „Prostějov, bu-
díček!“ zařval si pak jeden ze skalních 
fanoušků začátkem druhého poločasu 
proti Ústí nad Labem. V utkání, které 
eskáčko prohrálo 0:2, skutečně budí-
ček oba týmy potřebovaly. Zatímco 
Severočeši v první půli, zejména na je-
jím začátku, Prostějov potřeboval pro-
brat začátkem té druhé. Jenže zatímco 
Ústí do poločasu vytěžilo z  minima 
maximum, o eskáčku se to říct nedá. 

„Není ale třeba věšet hlavy, jaro je dlou-
hé,“ připomněl přeškolený útočník 
Robert Bartolomeu.
Bilance je tak zatím špatná – dva zápa-
sy, nula bodů a jen jeden vstřelený gól. 
Celkově pak dojem ze hry sice není 
špatný. Ale dojem je jedna věc, výsled-
ky druhá. A ty teď mluví proti eskáč-
ku. „Jsem rozladěný i  proto, že jsme 
s Brnem měli pasáže, v nichž jsme byli 
lepší,“ konstatoval hned po prvním 
jarním utkání se Zbrojovkou předseda 
1.SK Prostějov František Jura. Nyní 
platilo totiž o Ústí nad Labem. I když 
šancí tentokrát Prostějov proti své-
mu soupeři měl paradoxně méně než 
s prvním týmem tabulky.
V uplynulém týdnu se ale přeci jen po-
sunuly věci k tomu, aby Prostějov začal 
dávat více branek. Zdá se, že klubu se 
podařilo ulovit útočníka. Amobi Ife-

chukwu by se měl stát novou útočnou 
zbraní týmu. Mladý Nigerijec splňuje 
standardní požadavky, včetně fyzic-
kých parametrů. „Je to vysoký útočník, 
naposledy hrával moldavskou ligu. 
Řešil to trenér s manažerem Kamilem 
Řehákem,“ poznamenal sportovní 
ředitel eskáčka Ladislav Dudík s  tím, 
že forvard měl původně namířeno do 
Ukrajiny, ale ze známých důvodů z an-
gažmá sešlo. Problémem jsou aktuální 
přestupní procedury. „Amobi už se 
připojil k týmu, je zde necelé dva týd-
ny. Trénuje, vše jsme zjišťovali a měl by 

tedy jeho příchod vyjít. Mohl by se již 
brzy o objevit v mistrovském střetnu-
tí,“ věří Dudík. Nyní se čeká na potvr-
zení z Moldávie.
Ifechukwu působil ve Floresti, posled-
ním týmu nejvyšší moldavské soutěže. 
„Po podzimní části ztráceli šest bodů. 
Nastupoval pravidelně, což je dobré“ 
připomíná Matěj Vybíhal, druhý asistent 
trenéra Daniela Šmejkala. 
Na podzim nastoupil Ifechukwe do tři-
nácti zápasů. „Byl u nás na zkoušce, tre-
néry zaujal. Dohodli se na půlročním pů-
sobení. A je to pravák,“ doplnil Vybíhal. 

PROSTĚJOV Vstup do jarní části FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY v po-
dání prostějovských fotbalistů má k ideálu daleko. Ač bylo eskáčko 
lídrovi z Brna dobrým soupeřem a Ústí nad Labem tým Daniela 
Šmejkala zejména v první půli přehrával, za jarní část prozatím 
Prostějov nezískal do tabulky jediný bod. V průběžném pořadí se 
tak po uplynulém víkendu propadl na sedmou příčku. Což není 
žádná tragédie, samotná vyrovnanost tabulky je však daleko větší 
problém. Jeden problém se však eskáčku snad podařilo vyřešit – 
vedení klubu nakonec přece jen sehnalo typického hroťáka.

Byl u  všeho podstatného. V  dobrém i  ve 
špatném. Měl největší šanci Prostějova, 
kdy nastřelil tyč, byl i  hodně vidět při 
rozehrávce. Právě po jeho chybě taky 
vznikla velká šance soupeře v  první 
půli. Celkově zanechal ale velice 
dobrý dojem. Bylo vidět, že své 
zkušenosti umí prodat.

JAN SCHAFFARTZIK

                                                      

PODLE

               MOMENT
               ZÁPASU

Vstup do jara bohužel eskáčko nemě-
lo ideální. Dva zápasy, dvě prohry, je-
diný vstřelený gól. Jedna věc jsou pak 
ale čísla, druhá výkony. Proti Brnu 
totiž Prostějov měl řadu příležitostí, 
řadu dobrých možností. Ale nevyužil 
je. Jak se ukázalo, ďábel tkví v detai-
lu. A  tím detailem v  prostějovském 
případě je důležitá věc, a sice promě-
ňování šancí. Eskáčko jich i proti Ústí 
nad Labem mělo hodně, jen Jiráček 
mohl dát dva góly, další pak i  jiní 
hráči – v ofenzivě se hodně objevoval 
i Dan Bialek. Jenže nevyšlo to. Během 
obou jarních zápasů se pak ukázaly 
ještě dvě skutečnosti. Jednak trvá ab-
sence čistokrevného útočníka – Bar-
tolomeu je rychlý, šikovný hráč. Ale 
čahoun, přitom pohyblivý, s tahem na 
branku nadále chybí. Druhou „mou-
chou“ na hře Prostějova je rozdílnost 
poločasů. V  obou jarních kolech 
eskáčko zvládlo (herně) dobře první 
poločas. Ve druhém už to ale zdaleka 
taková sláva nebyla. Možná stačí jen 
věřit a nebát se hrát celý zápas. Mož-
ná i  to štěstíčko. Ale hlavně góly, ty 
chybí nejvíce.

Michal SOBECKÝ

GLOSA GLOSA 

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Výjezd do Slezska: na Prostějov
čeká utrápený Třinec

 Foto: Michal Sobecký

 Jak se vám zpětně hodno-
tí zápas s Ústím nad Labem?

„Určitě nepříjemně. Myslím 
si, že jsme v prvním poločase 

měli rozhodnout. Měli jsme dát 
gól či dva a bylo by to jiné. Potom 

si necháme dát zbytečný gól, ještě 
do šatny. Možná jsme měli hrát 
jednodušeji, chtěli jsme však hrát 

fotbal. Takže to zase není chyba… 
Ale nechali jsme si dát zbytečný gól, 
a to se pak těžce otáčí.“

 Jak těžké bylo přihlížet utkání, ve 
kterém se tým zprvu střelecky a poz-
ději i trochu herně trápil?
„Já šel na plac ke konci, takže druhý 
poločas se moc nevyvedl. Potom 
jsme to zjednodušili, a dokonce dali 
gól. Za mě to ofsajd nebyl, je to velká 
škoda. Kdyby to bylo 1:1, byl by zá-
pas zase otevřený. Mohli jsme to ještě 
zvládnout a otočit na naši stranu. Ale 
jak jsem říkal, první poločas jsme 
byli lepší, ve druhém už ne. Nebylo to 
snadné…“

 Některé zápasy jara se neodehrá-
ly kvůli nezpůsobilému povrchu. 
S  Ústím vás ale čekal zmrzlý tráv-
ník… Jaké to bylo?
„No, dost to skákalo, nebylo to opti-
mální. Pro oba týmy je to ale stejné, 
takže na to se určitě vymlouvat nebu-
deme. Určitě v Brně bylo lepší hřiště. 
Každý se s tím zkrátka vypořádal po 

svém. A Ústí lépe. My chtěli hrát více 
fotbal, soupeř více bojoval. A soupeři 
tak hřiště sedělo víc.“

 V závěru jste byl i u několika stan-
dardek, v  jednu chvíli nechybělo 
mnoho…
„Kdybych více trknul hlavou, měl by 
s tím brankář větší problémy. Já jsem 
tam ale spíš hlavu nastavil a netrefil 
jsem. Ale ano, určitě se to dalo vyřešit 
lépe. Kdybych byl Karel Kroupa, tak 
by to jistě gól byl.“ (smích)

 Čeká vás nyní Třinec, který se trva-
le trápí. Je to ideální soupeř, který by 
mohl napravit dojem ze vstupu do jara?
„Ve druhé lize je to neuvěřitelně vy-
rovnané, každý soupeř může porazit 
každého. My se každopádně připra-
vujeme na každý zápas, abychom jej 
vyhráli. Určitě vyhrát musíme. Bude 
to zase soubojový zápas. Uvidíme, 
jaký bude terén. Třinec bude chtít ur-
čitě jen nakopávat, chodit hodně do 
soubojů. Nevím ale, zda jej brát jako 
ideálního soupeře…“

„Kdybych byl Karel Kroupa, byl z toho gól,“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

vs.

Chybí detail - góly...

Eskáčko nedalo gól a tak vyhlíží posilu do útokuEskáčko nedalo gól a tak vyhlíží posilu do útoku

PROSTĚJOV Také prostějovský fotbalový klub se připojil k hu-
manitární sbírce na pomoc Ukrajině, kterou vyhlásilo Statutární 
město Prostějov. Zástupci 1.SK předali na sběrném místě 30 ks 
spacích pytlů, hráči následné v televizním utkání při nástupu ob-
lékli modrá trika, domácí Brno obléklo trika žlutá.  (red)

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

PPROOSSTĚĚJOOVV Na hřiště dorazil až v závěru, 
přesto byl ale vidět. A to ne pouze díky 
vysoké postavě. Daniel Bialek (na snímku) 
se totiž tentokrát nezvykle mnoho an-
gažoval vepředu. Naskakoval na centry, 
snažil se hrozit z vápna. A v jedné z mé-
ně přehledných situací v závěru nebyl 
daleko od toho, aby vyrovnal. Nestalo se, 
nadšený tak po utkání s Ústím nad Labem 
nebyl. I proto, že, jak sám říká, stačilo v zá-
pase málo a výsledek mohl být úplně jiný. 
Stejně jako bodový účet zápasu. 



pro Večerník 

Jan FREHARJan FREHAR

EXKLUZIVNÍ 
reportáž

První minuty pohárové dohrávky začal fa-
vorit z Olešnice dobře a vytvořil si tlak, který 
dokázal hned ve 4. minutě střetnutí protavit 
v první branku. Rohový kop si našel Bořil 
a svou hlavičku namířil přesně do obránce 
Ryšky, od kterého se míč odrazil do proti-
pohybu brankáře – 0:1. Druhý gól mohl 
o chvíli později přidat Malinek, ale jeho ne-
povedený centr jen těsně minul zadní tyč. 
Po deseti minutách hry se začal osmělovat 
i papírově domácí celek. Po pěkné akci Kra-
tochvíla s Václavíkem se do šance dostal prv-
ně jmenovaný, ale na brankáře nevyzrál. To 
ale bylo z nebezpečnějších šancí Dobromilic 
v prvním poločase vše.
I druhý roh Olešnice v zápase mohl skončit 
brankou a možná jí i skončil. Na to by ale 
sudí potřebovali zřejmě pomoc systému 
VAR. Hlavičku z malého vápna totiž Ryška 
zhruba na čáře vykopl o břevno ven. Po dva-
ceti minutách měl na kopačce druhou trefu 
Pospíšil, ale jeho pokus po centru Pecháčka 
zvládl vytěsnit Drnovský. Po této šanci násle-
dovala tichá desetiminutovka, ve které sudí 
rozdal pár karet a hru uklidnil. Ve třiatřicáté 

minutě se už druhé branky Olešnice dočka-
la. Pecháček po pěkném pasu utekl po kraji 
a poslal exkluzivní centr na Malinka, který 
jej hlavou dopravil z malého vápna do sítě 
– 0:2. Šanci na třetí uklidňující trefu odmítl 
Kováč, když trestuhodně z  malého vápna 
přestřelil zcela odkrytou branku. Do kabin 
se tak šlo s vedením favorita o dvě branky. 
Druhá půle začala sérií ofsajdových posta-
vení na obou stranách. Tu následně protrhl 
Blumenstein, když se rozhodl z třiceti metrů 
vyzkoušet brankáře Snášel a  jeho skákavá 
střela zapadla až za tyč brankáře – 1:2. To 
Dobromilicím vlilo krev do žil a najednou 
se změnil i obraz hry. Ač byla Olešnice stá-
le jednoznačně lepší na míči, tak šance si 
vytvářeli spíše vítězové okresního poháru. 
Srovnat stav mohl Kratochvíl, ale Fialko-
vu nabídku z  prudkého centru nedokázal 
usměrnit mezi tři tyče. Pak oba celky zahro-
zily z  volného přímého kopu. Fialka pálil 
nad a Zapletal nepropálil zeď.
Druhé branky v  utkání se mohl dočkat 
Blumenstein, když si našel míč po roho-
vém kopu. Hlavička z  úhlu ale trefila jen 
boční síť. Namísto srovnání tak přišla třetí 
branka, ale až napodruhé. V prvním přípa-
dě totiž nebyla uznána Kováčovi za odpís-
kaný faul na brankáře Drnovského. Po pěti 
minutách už pojistku vstřelil Sasák zcela 
regulérně – 1:3. Z následné rozehrávky do-

staly Dobromilice možnost přímého kopu 
a centrovaný míč si našel Fialka, který jej 
obtížnou hlavičkou uklidil přesně „za háč-
ky“ – 2:3. Poslední čtvrthodina tak slibo-
vala ještě dramatickou koncovku. Olešnice 
už totiž také nepůsobila tak jistým dojmem 
a míče raději odkopávala. 
Šance na srovnání už ale nepřišly. Naopak 
hosté zase zapnuli rychlejší stupeň a první 

možnost obrana odvracela na poslední 
chvíli na roh. Deset minut do konce přišel 
poslední gólový okamžik. Brankář Dob-
romilic podržel míč déle, než bylo zdrávo, 
a  při snaze odkopnout už našel pouze 
blok Kováče, od kterého míč doputoval 
přesně do středu branky – 2:4. Zbytek 
utkání se tak už spíše dohrával. Kosmetic-
ky mohl skóre upravit Šoc, který překvapil 

brankáře, ale jeho pokus skončil na tyči. 
Spanilá jízda Dobromilic pohárem se 
tak v sobotu zastavila, ze hřiště ale určitě 
mohli jejich hráči odcházet se vztyčenou 
hlavou. 
V  pavouku krajského poháru zůstává 
z regionálních celků ještě dvojice Konice 
a  Plumlov. O  jejich soupeřích bude te-
prve rozhodnuto.

FC Dobromilice – FC Olešnice u Bouzova

22 44 Branky:

Motal – Horák, Bašný. 

33. Malinek.  73.

 Michal Rochla.

(0:2)

Ladislav Gallo. 

PROSTĚJOV Další sérií zápasů pokra-
čuje přípravné období před startem jarní 
části. Kralicím generálka nevyšla a nesta-
čily na velmi solidně hrající Kostelec, kte-
rý si tak poradil s dalším celkem hrajícím 
o soutěž výše. Podobně je na tom i parta 
trenéra Lukáše Koláčka, která tentokrát 
smázla šesti brankami Želatovice. O  ví-
kendu si pak zastřílel i  Plumlov. Určice 
se rozešly s  Klenovicemi smírem. Další 
vítězství oslavil Brodek u Prostějova a za-
dařilo se i ženám Prostějova.  

Kralice
1:3

(1:1) KostelecKostelec

Branky Kostelce: Petrik, L. Grulich, Preisler.
Sestava Kostelce: Drčka – Fink, Chytil, 
Zatloukal, Kupka – Schwarz, L. Grulich, Ko-
řenovský, Skalník, Petrik – Preisler. Střídali:
Pírek, A. Grulich, Pavlíček, Bělka. Trenér:
Lubomír Keluc.
Hodnocení trenéra Kralic Karla Trnečky:
S trenérem se bohužel nepodařilo spojit.

Hodnocení trenéra Kostelce
Lubomíra Keluce:

„Utkání se hrálo ve vysokém tempu, což mě 
mile překvapilo. Co se týče nasazení a vlastní 
hry, tak jsem dnes velmi spokojen. Celkově 
se jednalo o zápas, který dosahoval kvalit mis-
trovského duelu. Pokud takové výkony jako 
dnes budeme předvádět i  v  mistrovských 
utkáních, tak si myslím, že tam bude vidět 
rozhodně posun. Velmi si i vážíme toho, že 
se nám skvěle chytli místní dorostenci, kteří 
si více než hlasitě říkají o své místo v základní 
sestavě. To mě těší opravdu hodně, protože 

je jasně vidět, že Kostelec může brát ze svých 
řad a nemusí vynakládat hromadu peněz za 
posílení kádru.“

2:2
(0:2) KlenoviceKlenovice

Branky: Halouzka, Menšík – Štěpánek, Spá-
lovský.
Sestava Určic: Miller – Mašek, Zelina, Rus, 
Bureš – Mariánek – Halouzka, Handl, Men-
šík, Paul – Vaverka. Trenér: Petr Gottwald.
Sestava Klenovic: Dočkal – Spálovský, 
Owusu, César, Popelka – Grepl, Rozehnal, 
Dreksler, Pytela – Štěpánek, Zapletal. Střída-
li: Vacek, Drábek, Mráček, 2x testovaný hráč. 
Trenér: Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra Určic 
Petra Gottwalda:

„Měli jsme trochu problémy se sestavou, 
protože nám někteří odpadli kvůli drobné 
viróze a další z pracovních důvodů. V prvním 
poločase to z naší strany nebylo dobré. Chy-
bělo tam daleko větší nasazení, bojovnost 
i důraz. Zaslouženě jsme tak poločas prohráli 
o dvě branky, protože nás soupeř jednoduše 
přehrával. Během přestávky jsem tak mu-
sel trochu zvýšit hlas a myslím si, že nám to 
pomohlo. Najednou tam bylo vidět větší 
nasazení i  zápal a měli jsme o něco navrch 
my. Podařilo se nám po dvou trefách srovnat 
a mohli jsme i skóre otočit. Ale než výsledek 
je pro mě hlavní, že jsme si před druhou půli 
vzali kritiku k srdci.“

Hodnocení trenéra Klenovic 
Vladimíra Horáka:

„První poločas byl z naší strany dobrý. Trvalo 
nám chvíli, než jsme se dostali do tempa, ale 
potom jsme soupeře trochu přehrávali. Cel-
kově měl první poločas velmi dobré tempo 
a byl fotbalový, z čehož jsem měl i větší radost 
než z toho našeho dvoubrankového vedení. 
Druhý poločas nám příliš nevyšel. Soupeř nás 
dostal pod tlak a díky naší chybě snížil a ná-
sledně krásně z trestného kopu srovnal. I tak 
jsem ale spokojený. Byl to zápas, který nám 
ukázal, jak na tom jsme. Ve druhém poloča-
se jsme totiž už trochu odešli fyzicky. Pokud 
zkrátka nebudeme pravidelně trénovat ve vět-
ším počtu, tak to bude znát i v sezóně… Ještě 
jsem málem zapomněl, že jsme museli změ-
nit před zápasem strategii, protože v  bráně 
soupeře byl Miller a na něj je těžké nějakým 
způsobem vyzrát.“ (smích) 

6:3
(4:1)

Branky Čechovic: 3x Šteigl, Muzikant, Petr-
žela, Veselý. 
Sestava Čechovic: Klimeš – Veselý, Jurníček, 
Walter, Hanák – Halouzka, Lakomý, Testova-
ný hráč, Muzikant – Petržela, Šteigl. Střídali:
Sedlařík, Bílek, Hatle, Pospíšil, Sobota. Tre-
nér: Lukáš Koláček.

Hodnocení trenéra Čechovic 
Lukáše Koláčka:

„Na předzápasové poradě jsem hráče 
upozorňoval, že nás čeká zřejmě nejtěžší 
soupeř v rámci přípravy. Pro Želatovice to 
byla navíc i generálka a bylo vidět, že byly 
dobře nachystané. V utkání jsme opět ode-
hráli velice slušně první poločas, který snesl 

přísné měřítko a výkonu není co vytknout. 
Směrem nahoru jsme byli nebezpeční 
i efektivní. Ve druhém poločase jsme z toho 
tempa trochu polevili, ale stále jsme hrozili 
z rychlých kontrů. Ale byl to takový poločas 
otevřených dveří v obraně a těch branek tam 
bylo na můj vkus až moc. I jsme tak trochu 
ke konci uvadali, ale rozhodně tím nesnižuji 
výkon svých svěřenců, který byl opravdu 
dobrý. Celkově tyto konfrontace s  celky 
z vyšší soutěže daly opravdu hodně.“ 

Otaslavice
1:3

(0:0) Slavkov u BrnaSlavkov u Brna

Branka Otaslavic: vlastní.
Sestava Otaslavic: Sika – Hrazdíra, Koudela, 
Maňák, Tkáč – Gerneš, Chvojka, Vogl, Hon 
– Špaček, Drmola. Střídali: Losa, Skalický, 
Urbánek. Trenér: Jiří Hon.

Hodnocení trenéra Otaslavic 
Jiřího Hona:

„Třetí přátelské utkání začalo v  dobrém 
tempu. Vytvářeli jsme si šance, ale stejně na 
tom byl i soupeř. Přesto se ale v prvním po-
ločase nedokázal nikdo prosadit, protože 
chyběla kvalitnější koncovka. Ve druhém 
poločase jsme na začátku po faulu kopali 
penaltu, kterou jsme ale v  rámci fair play 
neproměnili, protože neměla být. O chvíli 
později jsme se branky dočkali po dobrém 
napadání a soupeř si dal vlastní gól. Dostali 
jsme možnost i  druhé penalty, ale Dr-
mola neproměnil. Ke konci jsme sestavu 
promíchali a soupeř dokázal skóre otočit. 
I tak jsem ale se hrou spokojený, určitě ale 
máme ještě co zlepšit.“ 

Plumlov
5:1

(1:1) LipovecLipovec

Branky Plumlova: 2x Parák, Gryglák, Fajstl, 
R. Bureš.
Sestava Plumlova: Simandl – J. Kiška, Fajstl, 
Ševcůj, Vysloužil – Martin Bureš, Frantík, Au-
jezdský, R. Bureš – Gryglák, P. Kiška. Střídali:
Parák, Marek Bureš, L. Kiška, Takáč. Trenér:
Miroslav Takáč.

Hodnocení trenéra Plumlova 
Miroslava Takáče:

„Se soupeřem jsme měli konfrontaci už v létě 
a teď jsme se dohodli znovu. Vinou větší ma-
rodky ale soupeř přijel v poněkud pozměně-
né sestavě. My jsme to ale zase hodně podce-
nili a dostali zaslouženě první branku. Pak se 
nám ještě během prvního poločasu podařilo 
srovnat a ve druhém skóre otočil Paťa Parák. 
Takový výkon, který jsme ale v  první půli 
předvedli, by rozhodně v soutěži moc nestačil 
a musíme se z toho poučit.“

Mostkovice
1:2

(0:1) Brodek Brodek 

Branky Brodku u PV: J. Matoušek, Dvořák.
Sestava Brodku u PV: Vystavěl – L. Frys, 
Bureš, O. Frys, Zatloukal – P. Matoušek, J. 
Matoušek, Harazím, Dvořák – Janura, Zbo-
řil. Střídali: Marek Mudrla, Martin Mudrla, 
Kordzik, Nehera, Grulich, Vadlen. Trenér:
Vít Hochman. 

Hodnocení trenéra Mostkovic Ondřeje 
Milara: S  trenérem Mostkovic se bohužel 
nepodařilo spojit.

Hodnocení trenéra Brodku 
u Prostějova Víta Hochmana:

„V prvním poločase si myslím, že jsme byli 
lepším mužstvem a měli jsme více ze hry. Ve 
druhém poločase už to hodně ovlivnil i  te-
rén a nebyl to příliš pohledný fotbal, ale spíše 
boj, protože se hrálo na přírodní trávě, a ještě 
to po zimě nebylo přeci jen ideální. Hodně 
jsme i v tom druhém polevili, celkově tak asi 
vyro vnaný zápas, který ale fotbalovost nabídl 
hlavně v první polovině.“

4:1
(1:0)

Branky Prostějova: 2x Kopečková, Zahrad-
níčková, Suchánková.
Sestava Prostějova: Bednaříková – Zaple-
talová, Karolína Koudelková, Mokbel, Le-
žanská – Vykopalová, Pitáková, Suchánková, 
Prášilová – Zahradníčková, Daňková. Střída-
ly: Kopečková, Barešová, Vičarová. Trenér:
Matěj Vybíhal. 

Hodnocení trenéra rostějova 
Matěje Vybíhala:

„Dneska jsme se v celé přípravě setkali zatím 
s  nejlepším soupeřem, ale paradoxně jsme 
předvedli nejslabší výkon, který nakonec na 
výhru stačil. Tím zápasem jsme se ale spíše 
protrápili. Nedokážu říct, čím to bylo, ale 
nějaké pohledné akce či kombinace tam 
dneska nebyly. Nebyla to zkrátka žádná hitpa-
ráda pro oko fanouška.“
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 Foto: Jan Frehar

„Dobrátka“ favorita 

KONICE První kolo krajského poháru Olomouckého KFS 2021/22 
je kompletně odehráno. V posledním utkání, které z podzimní 
části scházelo, změřily Dobromilice síly s favoritem z Olešnice. 
V chladném, ale slunečném počasí, jaké v sobotním odpoledni 
panovalo, to na umělé trávě v Konici zpočátku vypadalo na jas-
nou záležitost. Ale příval šancí hostů se brzy zastavil a domácí ce-
lek se dostával stále více do hry. Především ve druhém poločase 
„domácí“ Dobromilice výkonnostně výše postavenému sokovi 
zle zatápěly. Dvakrát se dokázaly dostat na rozdíl jedné branky, 
své vydobyté vedení už ale hosté nepustili.

86

PROSTĚJOV Úctyhodné 86. naroze-
niny oslaví muž, který toho za svůj život 
fotbalu obětoval opravdu hodně. Bře-
tislav Jurníček je znám široké fotbalové 
veřejnosti jako aktivní hráč, funkcionář 
i rozhodčí. Celou svou fotbalovou karié-
ru strávil v Sokole Plumlov. Mimo to stál 
18 let na hřišti s píšťalkou v ruce a odřídil 
přes 800 zápasů. Poté se věnoval také 
práci funkcionáře v  Plumlově, kde žije 
dodnes. Za přínos fotbalu obdržel řadu 
ocenění jak od Okresního fotbalového 
svazu, tak Olomouckého Krajského 
fotbalového svazu i  tehdejšího Česko-
moravského fotbalového svazu (dnes 
FAČR).
S fotbalem začínal krátce po druhé světové 
válce v rodném Plumlově, kde se postupně 
ze žáků vypracoval nejprve do „B“-mužstva 
Plumlova a  následně do prvního výběru. 
V  roce 1971 se dal na dráhu rozhodčího 
a  během své osmnáctileté kariéry odřídil 
820 zápasů na okresní úrovni na Prostějov-
sku, Vyškovsku a Olomoucku. Během této 
doby působil 4 roky také v zápisové komisi 
OFS Prostějov. 
Od roku 1995 se stal také členem výkonné-
ho výboru oddílu kopané v Plumlově, kde 
se i díky jeho přispění podařilo zajistit spon-
zory, Plumlov se v tu dobu dostal do I.A tří-
dy KFS Olomouc. Nyní už na všechny tyto 
okamžiky pan Jurníček spokojeně vzpomí-
ná a přiznává, že fotbalu obětoval opravdu 
hodně, ale ničeho nelituje. Je rád, že má nač 
vzpomínat. Kromě vášně ke sportu se v po-
sledních letech pustil také do psaní básní. 
„Jménem celého Okresního fotbalového 
svazu Prostějov bych chtěl panu Jurníčkovi 
k tomuto úctyhodnému věku popřát všech-
no nejlepší, hodně štěstí, zdraví a životního 
elánu,“ přidal blahopřání sekretář OFS Pro-
stějov Petr Antoníček, ke kterému se připo-
juje i redakce Večerníku.    (jaf)

Favorizovaná Olešnice si v dohrávce Favorizovaná Olešnice si v dohrávce 
krajského poháru postup vzít nenechalakrajského poháru postup vzít nenechala

Michal ROCHLA - FC Dobromilice
„Můžeme být spokojení s  tímto zápasem i předvedenou hrou. Kluci to odmakali a dokázali 
vydržet fyzicky celý zápas i s takovým soupeřem. Za to si zaslouží pochvalu. Ukázalo se, že zimní 
příprava nám opravdu něco dala a dává to příslib k jarní části. Kromě fyzičky si myslím, že i hra 
nebyla špatná. Samozřejmě to hodně bylo o tom, co nám soupeř dovolí, ale my jsme z toho 
dokázali vytěžit i určité šance a dát dvě branky. Trošku mrzí, že ze čtyř gólů jsme si dali dva vlastní. 
Ale takový je fotbal.“  

Ladislav GALLO  – Sokol Urèice: 
„Klasické pohárové utkání, kdy nastoupil celek z vyšší soutěže proti tomu z nižší. Musím prvně 
pochválit soupeře, který předvedl dobrý výkon, byl velmi dobře organizovaný a nedal nám nic 
zadarmo. V prvním poločase jsme si neporadili se spoustou akcí, které bychom měli vyřešit 
daleko lépe. Chyběla mi tam větší snaha a pohyb z naší strany, ale máme čerstvě po soustředění, 
takže i to mohl být jeden z faktorů. Úkol jsme však splnili a celkově tak jsem spokojený.“

Pozápasové hodnocení trenérù

Pøípravy na start jarní èásti pomalu finišují

zapasove

menicko

´

´

CLEAN4YOU 

16. kolo, neděle 20. března, 15.00 ho-
din: FC Kralice na Hané – Velké Losiny 
(sobota 19. března, 15.00; Konečný – 
Perutka, Pekárek), SK Lipová – TJ Sokol 
Ústí (Machala – Sedláček, Vedral)

Dohrávka 13. kola, neděle 20. břez-
na, 15.00 hodin: Vícov – Dobromilice 
(umělá tráva, hřiště Olympijská ulice, 
Prostějov)

18. kolo, sobota 19. března, 10.30 
hodin: Prostějov – Jihlava (Hanák, 
Koláček)

18. kolo, sobot a 19. března, 12.45 
hodin: Prostějov – Jihlava (Hanák, Ko-
láček, Mašek)

18. kolo, neděle 20. března, 10.00 ho-
din: Prostějov – Havířov (Svoboda – I. 
Antoníček, Horák)

18. kolo, neděle 20. března, 10.00 ho-
din: Prostějov – Havířov (I. Antoníček 
– Svoboda, Horák) (sob)
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– jarní èást sezona 2021/2022 – jarní èást sezona 2021/2022
Brankaři:

Adamík Rostislav
Peka Lukáš

Obránci:
Blahoušek Michal
Hlačích Jan
Hloch Pavel
Jurtík Adam
Němčík David
Prokop Michal
Répal Jakub

Záložníci:
Baran Michal
Dračka Jaroslav
Kobylík David
Kopečný Vít
Lexa Alois
Novotný Ondřej
Studený Filip
Škrabal Tomáš
Troneček Lukáč

Útočníci:
Cibulka Josef
Dostál Petr
Merta Zdeněk
Šup Ondřej

Trenér: Karel Trnečka

Asistent: Petr Navrátil

Vedoucí mužstva: 

Jan Novotný, Jan Kubalák

ZMĚNY V TÝMU: 
Odchody: Adam Rus (Určice)
Příchody: Rostislav Adamík (Smrži-
ce), David Kobylík (Určice), Tomáš 
Škrabal (Nové Sady).

Brankaři:
Holásek Tomáš
Kalmár Jan
Vybíhal Radek

Obránci:
Král Ondřej
Pekař David
Ráček Michal
Takáč Michal
Vykopal Adam
Žilka František

Záložníci:
Fialka Tomáš
Hrabálek Lukáš
Jamrich Jakub
Ježek Jan
Kovář Petr
Milar Ondrej
Nakládal Jakub
Palla Sebastian
Stryk Zdeněk

Útočníci:
Bořuta Lukáš
Kvapil Tomáš
Musil Tomáš
Přikryl Denis

Trenér: Pavel Růžička

ZMĚNY V TÝMU: 
Odchody: Lukáš Obruča, útočník 
(odchod do Rousínova), Tomáš 
Hrušák, útočník (přerušení kari-
éry), Viktor Holešinský, záložník 
(přerušení kariéry).
Příchody: Jakub Nakládal (Olšany), 
Michal Ráček (Nové Sady)

Posily nepřišly, Lipová to lepí, 

Kralice v ohrožení
Už o  uplynulém víkendu se dohrával poslední 
zápas podzimní části krajského přeboru sezóny 
2021/2022. Hlavní program pak začne až tuto 
sobotu a neděli. Ano, je tomu tak, týmy z krajské-
ho přeboru jdou jako první z nižších soutěží do 
akce. Večerník pochopitelně nejvíce zajímají hlav-
ně výkony, výsledky a hra dvou zástupců Prostě-
jovska, jimiž jsou týmy Lipové a Kralic na Hané.
Oba kluby se v  posledních letech nachází 
v  různých částech tabulky. A  taky v  různém 
rozpoložení. Lipová již tradičně zprvu bojo-
vala o  špici tabulky, poté ale i  vinou zranění 
nastal útlum a  nakonec byli svěřenci trenéra 
Růžičky rádi za uhájení postavení v  horní 
polovině tabulky. Vyloženě nespokojení tedy 
Lipovští být nemohou. Až na ofenzivu, které 
to příliš nepadalo. Jenže o  Kralicích to pla-
tilo dvojnásob, a  když přidaly nepříliš jistou 
obranu, byl problém na světě. Znovu tak jeden 
z tradičních celků v kraji bojuje o přežití.
Čekalo by se proto, že před jarem oba celky 
posílí. Lipová s  cílem (přinejmenším) udržet 
střed tabulky. Kralicím jde o krk, zde se proto 
daly čekat velké přesuny. Nicméně se nestalo. 
A to ani u jednoho týmu. Naopak Lipová při-
šla o tři hráče, přičemž angažovala pouze dva. 
Velkým plusem pro tým je, že v obou případech 
se jedná o mladé, a přitom zkušené a vyhrané 
hráče, navíc takové, kteří jsou schopni nastou-
pit v  záloze i  obraně. Početně (a  to byl velký 
problém Lipové) se ale nepodařilo posílit.
U  Kralic je situace podle všeho ještě horší. 
Množí se zprávy, že se týmu nedařilo posklá-
dat na přípravné zápasy základní jedenáctku, 
má málo hráčů, trápí se. Klub je už nyní nad 

propastí, nyní se ale navíc zdá, že do ní zamí-
řil ještě dřív, než zazní píšťalka prvního jar-
ního kola. Přitom tradiční účastník nově pře-
vzal velezkušený kouče Karel Trnečka, který 
kontakty určitě nestrádá. Mužstvo nutně mu-
selo posílit, zejména v ofenzivě a částečně taky 
v záloze. Vzpomeňme totiž na poslední zápas 
podzimu, kdy neměl tehdejší trenér Navrátil 

pomalu koho postavit do pole. A jak sám řekl, 
„Béčkaři týmu sice pomohli, ale nevytrhli ho 
z letargie“. Jednoduše proto, že úrovní je kraj-
ský přebor jinde než ten okresní…
Před jarem tak mohou v  obou týmech vlád-
nout obavy z toho, jak sezóna dopadne. A při-
nejmenším v  případě jednoho ze zástupců 
Prostějovska jsou bohužel zcela namístě.

„Snažili jsme se o tucet 
hráčů. Přišli dva...“

LIPOVÁ Už o minulém víken-
du se do jarních fotbalových 
bojů poprvé vypravili hráči 
Lipové. V jarní části krajského 
přeboru mají před sebou těžký 
úkol, a sice uhájit ve vyrovna-
né tabulce její lepší střed, hrát 
v klidu a nemít žádné záchra-
nářské starosti. Proč tak nízké 
ambice? Z vícero důvodů. Jed-
ním z nich jsou zranění, která 
lipovský tým trápí dlouhodo-
bě a podle předsedy SK Lipo-
vá Eduarda Beníška se situace 
nezlepšila. 
„Bohužel se nám nadále nevy-
hýbají zranění. Když už se něk-
do uzdraví, tak se zjistí, že není 
dotyčný doléčený a  zranění se 
obnovuje. Chceme ale uhrát 
střed tabulky, ideálně okolo šes-
tého, maximálně osmého mís-
ta,“ vyhlásilo za lipovský fotbal 
jeho šéf.
Lipová má za sebou podzimní 
část, v němž zprvu zářila, pak jí 
ale začaly chybět hráči. A trenér 
Růžička látal a  látal. „Provázelo 
nás to opravdu celý podzim, 
poslední utkání jsme dohrávali 
i se zraněnými hráči,“ připomněl 
Beníšek. Navíc šlo často o hráče 

základní sestavy. Například Se-
bastiana Pallu svého času trenér 
Růžička označil za jasnou oporu 
a jeho absenci coby citelné osla-
bení. Jak je na tom záložník nyní? 
„Palla začal trénovat, takže v dub-
nu by měl naskočit, spíše půjde 
o střídajícího hráče. Už ale začí-
ná s tréninkem,“ posteskl si nad 
neutěšeným zdravotním stavem 
kádru Beníšek. 
Spekulace panovaly i  o  setrvání 
Jana Ježka, který před sezónou 
přišel z Pivína. „Mohl se vracet, 
ale je to jeden z těch, kteří mají 
problémy se zraněním. V  pod-
statě celou zimní přípravu neab-
solvoval, protože doléčuje. Zatím 
jsme ani nemluvili s  Pivínem 
o  jeho pokračování. A  vůbec 
nevíme, zda naskočí, nebo ne,“ 
prozradil předseda Lipové.
Klub nakonec sehnal pouze dva 
hráče, přestože odešli tři a další, 
kteří setrvali, nadále bojují se 
zdravím. Jenže nebylo kde brát, 
kluby napříč soutěžemi už ně-
kolik let hlásí, že se posily shání 
jen těžko. „Určitě to byl problém. 
Dneska kam přijdete, všude mají 
hráče poskládané jen pro sebe, 
nikoho nechtějí uvolňovat. To 

je jasná věc. Kdekoli. Je problém 
hráče sehnat,“ potvrzuje Eduard 
Beníšek. Přesto do klubu přišli 
dva univerzálové Michal Ráček 
a Jakub Nakládal. Ani jednomu 
ještě nebylo 20 let. „Podařilo 
se nám získat dva mladé kluky. 
Měli jsme představu daleko 
větší, protože nám odešel Lu-
káš Obruča, který dával hodně 
branek. Náhradu za něj jsme 
asi nesehnali. Střelec jako on na 
trhu není. A  když je, klub si jej 
pohlídá,“ povzdechl si Beníšek. 
A na závěr dodává, co je v mno-
ha klubech zřejmé. „Jde to od 
mládeže. U nás, kdybychom ne-
byli s  Brodkem, nedáme žádné 
družstvo dohromady. Z každého 
ročníku máme tři, maximálně 
pět dětí. A  to je a  hlavně bude 
problém,“ vyřkl předseda Lipov 
nahlas to, co všichni ví, ale nikdo 
s tím nic pořádného nedělá. 

Předseda FC Kralice na Hané Jan Novotný 
se ohlíží za přípravou. Věří v udržení

KRALICE NA HANÉ Spodek tabulky. To 
je v  posledních letech postavení fotbalistů 
Kralic na Hané. I z hrůzně vypadajících se-
zón se ale tradičnímu účastníkovi nejvyšší 
krajské soutěže podařilo vykopat výše. Sice 
ne do poloviny tabulky, ale mimo sestupové 
bahno. Nyní je ale situace kritická. Kralice 
ztrácí, náskok soupeřů už není malý. Ale 
není ani nedohnatelný. I proto Kralice nevá-
haly a snažily se zbrojit. Jenže… 
„Bohužel nebylo lehké sem dostat hráče. 
Hodně lidí si rozmyslí jít do posledního celku 
tabulky. Oslovili jsme dvanáct hráčů, většina 
řekla, že se rozmyslí, nakonec však odmítla. 
Někteří s tím, že radši budou hrát v klidu než 
o záchranu,“ říká předseda klubu Jan Novotný. 
„Nakonec přišel Škrabal, Kobylík a  vrátil se 
nám brankář Adamík. Ještě řešíme jednoho 
hráče, ale tam to asi nedopadne. V Davidu Ko-
bylíkovi jsme získali hráče na standardky a dal-
ší situace. Škrabal, to je zase rychlý levý zálož-
ník. Věřím, že se porveme o udržení a udržíme 
se,“ okomentoval změny v hráčském kádru šéf 
klubu.
Doteď ho mrzí prohra v posledním podzimním 
zápase. Kromě toho, že byla těsná a Kralice se 
brankově neprosadily, mohl být klidně tehdejší 
listopadový zápas rozhodující. „Škoda prohry 

s Litovlí. Dýchalo by se nám lépe. Ale bohužel, 
stalo se,“ krčí dnes rameny Jan Novotný. 
Kralice s novým trenérem Trnečkou se snaží 
nenechat nic náhodě. „Začali jsme dost brzo, už 
14. ledna. Bylo naplánované soustředění v Mu-
těnicích, nicméně se znovu rozmohl korona-
virus a měli jsme širokou marodku, takže bylo 
zrušeno. Odehráli jsme pak zápasy s Rousíno-
vem, kvalitním celkem s hráči z Vyškova a ze 
Zbrojovky. A prověřili nás i Šternber. V obou 
utkáních jsme byli vyrovnaným soupeřem. 
Zejména se Šternberkem jsme odehráli kvalitní 
zápas,“ vyzdvihl po přípravě Jan Novotný.

Co ale může Kralicím nyní na jaře pomoci? 
Neprostupná obrana, posily do zálohy? Nebo 
vyšší produktivita? I s ní měly Kralice problém. 
„To je těžké říct. Sezónu jsme začali v Losinách, 
vyloučen byl náš brankář, ale tým se semkl a my 
vyhráli v penaltách. Pak jsme měli další remízy. 
Nicméně poté přišla série proher. Na kluky to 
padlo. Nejsme ale tým, který by mohl hrát ote-
vřený fotbal. Spíše budeme sázet na zajištěnou 
obranu. Rozdíl je v tabulce sice velký. Je už té-
měř jasné, že se popereme s Dolany. Přípravou 
každopádně jaro začalo dobře,“ poznamenává 
Jan Novotný. Svítá tedy Kralicím na lepší časy?

   

FC

KOMENTÁØ
Pro Večerník připravil
Michal SOBECKÝ
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dí

 tr
en

ér
 Ji

nd
řic

h 
Sk

ác
el

?
K

 p
od

zi
m

ní
 č

ás
ti:

 „S
e 

tře
tí 

př
íčk

ou
 

m
ůž

em
e 

bý
t s

po
ko

jen
í. 

Po
hy

bu
jem

e 
se

 m
ez

i 
tě

m
i 

ne
jle

pš
ím

i 
ce

lk
y, 

co
ž 

jsm
e 

př
ed

 s
ez

ón
ou

 c
ht

ěli
. M

oh
lo

 to
 

bý
t j

eš
tě

 o
 n

ěc
o 

lep
ší,

 a
le 

ne
vy

hn
ul

i 
jsm

e s
e u

rč
itý

m
 vý

pa
dk

ům
. V

 gl
ob

ále
 

je 
ale

 2
6 

bo
dů

 so
lid

ní
ch

 za
 p

od
zim

ní
 

čá
st.

“ 
O

 p
říp

ra
vě

: „
Po

kr
ač

uj
em

e 
v 

tra
di

ci.
 

C
ho

dí
m

e 
ta

k 
pr

av
id

eln
ě 

v 
pá

te
k 

na
 

tré
ni

nk
y 

a 
ny

ní
 js

m
e 

zr
ov

na
 a

bs
ol

vo
-

va
li 

čt
yř

de
nn

í s
ou

stř
ed

ěn
í v

 B
ald

ov
-

ci,
 k

am
 je

zd
ím

e 
ka

žd
ým

 ro
ke

m
. Z

de
 

jsm
e 

tro
ch

u 
na

bě
ha

li 
a 

ut
už

ili
 p

ar
tu

. 
Je

ště
 n

ás
 če

ká
 p

os
led

ní
 p

řá
te

lák
 a 

pa
k 

už
 n

ás
 če

ka
jí V

ra
ho

vi
ce

.“
Zm

ěn
y v

 k
ád

ru
: „

O
dc

ho
d 

žá
dn

ý n
e-

hl
ás

ím
e. 

Al
e 

pr
o 

jar
o 

by
ch

om
 m

oh
li 

ví
ce

 p
oč

íta
t 

s 
M

ar
tin

em
 Ř

eh
ul

ko
u,

 
kt

er
ý 

je 
na

ším
 n

ejr
yc

hl
ejš

ím
 h

rá
če

m
. 

U
ž 

se
 m

u 
po

da
řil

o 
do

dě
lat

 in
že

ný
ra

, 
k 

če
m

už
 m

u 
gr

at
ul

uj
i, 

ta
k 

te
ď 

bu
de

 
m

ít 
o 

ně
co

 v
íce

 ča
su

. J
eš

tě
 b

y 
ná

s n
a-

ví
c 

m
ěl 

po
síl

it 
i V

ad
ym

 F
ur

m
an

et
s, 

kt
er

ý 
je 

zp
át

ky
 v

 Č
es

ku
. T

ak
že

 to
 n

e-
jso

u 
úp

ln
ě 

po
sil

y, 
ale

 s
pí

še
 n

av
rá

til
ci

 
do

 n
aš

í s
es

ta
vy

.“
K

 a
m

bi
cí

m
: „

C
hc

em
e 

hr
át

 ta
k,

 a
by

 
ná

s t
o 

ba
vi

lo
 a 

už
ili

 js
m

e s
i t

o. 
K 

to
m

u,
 

ab
y 

ná
s t

o 
ba

vi
lo

, t
o 

ale
 m

us
í i

 tr
oc

hu
 

vy
pa

da
t, 

jin
ak

 to
 n

ejd
e. 

K
ád

r m
ám

e 
už

 h
od

ně
 p

os
ta

rš
í. U

rč
itě

 ta
k b

ud
em

e 
ho

dn
ě 

te
ch

ni
ck

ým
 m

už
stv

em
, 

kt
e-

ré
m

u 
vš

ak
 n

eb
ud

e 
m

oc
 v

on
ět

 p
říl

iš 
ag

re
siv

ní
 h

ra
, u

ž 
i t

a 
ry

ch
lo

st 
zř

ejm
ě 

bu
de

 sp
íše

 n
a 

str
an

ě 
so

up
eř

ů.
 Ž

ád
né

 
ko

nk
ré

tn
í c

íle
 ta

k 
ne

jso
u,

 h
lav

ně
 a

by
 

to
 ba

vi
lo

 n
ás

 i f
an

ou
šk

y, 
kt

eř
í n

ás
 p

od
-

po
ru

jí.“

Pa
ve

l 

4.
 m

ís
to

, 2
5 

bo
dù

N
ez

am
ys

lic
e 

už
 lo

ni
 p

at
řil

y 
sp

ol
eč

ně
 

se
 P

te
ní

m
 m

ez
i ja

sn
é š

tik
y o

kr
es

u,
 kd

y 
se

 p
o 

ná
vr

at
u 

ze
 tř

et
í t

říd
y 

ob
a 

ce
lky

 
us

ad
ily

 v
 le

pš
í p

ol
ov

in
ě 

ta
bu

lky
. P

ar
ta

 
ko

lem
 k

ou
če

 P
av

elk
y 

do
pl

ně
na

 řa
do

u 
kv

ali
tn

ích
 d

or
os

tů
 ja

sn
ě 

uk
áz

ala
, ž

e 
to

 
v 

lo
ňs

ké
 s

ez
ón

ě 
ne

by
la 

ná
ho

da
. N

a 
po

dz
im

 se
 př

et
ah

ov
aly

 o 
br

on
zo

vý
 st

u-
pí

ne
k a

 ro
zh

od
ně

 se
 o

 n
ěj 

m
oh

ou
 rv

át
 

i n
a j

ař
e.

Ja
k t

o v
id

í t
re

né
r M

ar
ek

 P
av

el
ka

?
N

áv
ra

t k
 p

od
zim

u:
 „S

 n
aš

ím
 p

os
tav

e-
ní

m
 p

o 
pr

vn
í p

ol
ov

in
ě s

ez
on

y m
us

ím
e 

bý
t u

rč
itě

 sp
ok

oj
en

í. M
ys

lím
 si

, ž
e j

sm
e 

vě
tši

nu
 zá

pa
sů

 o
de

hr
áli

 o
pr

av
du

 d
ob

ře
. 

N
aš

ly 
by

 se
 i 

zá
pa

sy
, k

ter
é 

jsm
e 

m
oh

li 
zv

lád
no

ut
 lé

pe
, a

le 
v 

glo
bá

le 
jsm

e 
ro

z-
ho

dn
ě s

po
ko

jen
í.“

K
 zi

m
ní

 p
říp

ra
vě

: „
Za

ča
li 

jsm
e 

už
 o

d 
za

čá
tk

u 
led

na
, k

dy
 js

m
e c

ho
di

li s
po

leč
-

ně
 s 

do
ro

ste
nc

i h
ráv

at 
fo

tb
ále

k 
do

 n
aš

í 
ha

ly.
 O

d 
za

čá
tk

u 
ún

or
a 

jsm
e 

pa
k 

už
 

př
ist

ou
pi

li 
i k

 tr
én

in
ko

vý
m

 je
dn

ot
ká

m
, 

kd
e u

ž t
o 

ale
 p

oč
tem

 n
eb

ylo
 st

ejn
é j

ak
o 

v l
ed

nu
, c

ož
 m

ě t
ro

ch
u m

rz
í. Z

atí
m

 js
m

e 
hr

áli
 je

de
n 

př
áte

lák
, a

le 
tam

 js
m

e s
e t

é-
m

ěř
 ne

se
šli

.“ 
O

 za
po

je
ní

 d
or

os
te

nc
ů:

 „U
rč

itě
 to

 b
e-

re
m

e j
ak

o 
vý

ho
du

, a
le 

ta 
do

ba
 se

 už
 bo

-
hu

že
l c

elk
ov

ě z
m

ěn
ila

. Z
a n

ás
 js

m
e c

ht
ě-

li h
rá

t, c
o t

o j
en

 šlo
. T

ad
y s

i k
lu

ci 
od

eh
ra

jí 
do

ro
st,

 a 
pa

k j
e č

as
to

 m
us

ím
e s

pí
še

 p
ře

-
m

lo
uv

at,
 ab

y n
ám

 šl
i p

om
oc

t. V
ěř

ím
 al

e, 
že

 si
 na

 to
 už

 po
stu

pn
ě n

av
yk

li a
 ne

bu
de

 
to

 st
át 

to
lik

 ú
sil

í. T
eď

 ta
m

 m
ám

e n
ěja

ké
 

da
lší

 k
lu

ky
, k

ter
é b

ud
em

e c
ht

ít 
po

stu
p-

ně
 za

pr
ac

ov
at,

 ab
yc

ho
m

 je
 u

ž o
d 

př
íšt

í-
ho

 po
dz

im
u m

ěli
 k 

di
sp

oz
ici

.“
Cí

le
 a 

zm
ěn

y:
 „U

rč
itě

 by
ch

om
 rá

di
 p

o-
kr

ač
ov

ali
 v 

do
br

ýc
h v

ýk
on

ec
h. 

Bu
de

 al
e 

tro
ch

u s
 ot

az
ní

ke
m

, ja
k n

a t
om

 bu
de

m
e 

ne
jen

 m
y, 

ale
 ja

k 
na

 to
m

 b
ud

ou
 ta

ké
 

so
up

eř
i. 

Za
m

ěř
it 

se
 c

hc
em

e 
i n

a 
pr

vn
í 

po
lo

ča
sy

, k
ter

é o
d 

ná
s b

yly
 v 

ně
kt

er
ýc

h 
zá

pa
se

ch
 l

ajd
ác

ké
. 

Bu
de

m
e 

se
 n

av
íc 

m
us

et
 ob

ejí
t b

ez
 Ja

ku
ba

 Fr
gá

la,
 kt

er
ý š

el 
do

 M
or

ko
vic

, a
le 

m
íst

o 
ně

j p
řiš

el 
Jo

se
f 

Pe
řin

a, 
kt

er
ý s

e k
 ná

m
 př

ist
ěh

ov
al 

a u
ka

-
zu

je 
kv

ali
tu

. Je
 al

e o
táz

ko
u, 

ko
lik

 zá
pa

sů
 

bu
de

 st
íh

at.
“

5.
 m

ís
to

, 2
4 

bo
dù

Re
ze

rv
a 

K
ra

lic
 m

us
í f

an
ou

šk
y 

ba
vi

t. 
S 

po
sta

rš
ím

, a
le

 o
pr

av
du

 z
ku

še
ný

m
 

ká
dr

em
 p

ro
tře

lý
m

 v
yš

ším
i s

ou
tě

že
-

m
i d

ok
áž

ou
 o

de
hr

át
 k

va
lit

ní
 p

ar
tii

, 
po

ku
d 

hř
išt

ě 
do

vo
lí,

 o
pr

av
du

 s
 k

a-
žd

ým
. A

 že
 z

no
vu

 p
at

ří 
m

ez
i t

o 
ne

j-
le

pš
í v

 o
kr

es
ní

 sm
et

án
ce

, s
e n

en
í p

ří-
liš

 c
o 

di
vi

t. 
M

už
st

vo
 n

av
íc

 p
os

tu
pn

ě 
do

pl
ňu

jí i
 m

lad
íc

i, d
á s

e t
ak

 o
če

ká
va

t, 
že

 s
e 

v 
po

do
bn

ýc
h 

pa
tre

ch
 b

ud
ou

 
po

hy
bo

va
t i

 n
ad

ále
.  

Ja
k 

to
 vi

dí
 tr

en
ér

 Ji
ří

 N
ěm

čí
k?

N
áv

ra
t 

k 
po

dz
im

u:
 „

S 
he

rn
í i

 v
ý-

sle
dk

ov
ou

 st
rá

nk
ou

 js
m

e 
na

 p
od

zim
 

ur
či

tě
 m

oh
li 

bý
t 

sp
ok

oj
en

í. 
C

ht
ěl

i 
jsm

e 
op

ět
 h

rá
t v

 h
or

ní
 p

ol
ov

in
ě 

ta
-

bu
lk

y, 
kd

e 
se

 ta
ké

 n
ac

há
zím

e, 
a 

m
y-

slí
m

 s
i, 

že
 i 

he
rn

ě 
to

 o
d 

ná
s 

ne
by

lo
 

šp
at

né
. 

Po
sle

dn
í 

tři
 k

ol
a 

už
 b

yl
a 

o 
ně

co
 s

lab
ší,

 a
le

 v
el

m
i t

o 
ov

liv
ni

l 
i c

ov
id

, k
te

rý
 n

ám
 n

ěk
te

ré
 h

rá
če

 b
o-

hu
že

l k
 u

tk
án

ím
 u

ž n
ep

us
til

.“
K

 p
ří

pr
av

ě:
 „Z

at
ím

 z 
ní

 m
ám

 u
př

ím
-

ně
 v

el
ké

 o
ba

vy
. T

ém
ěř

 s
e 

ne
sc

há
zí-

m
e, 

co
ž 

vi
dí

m
 ja

ko
 v

el
ký

 p
ro

bl
ém

. 
A 

kd
yž

 u
ž 

se
 s

ej
de

m
e, 

ta
k 

je
 n

ás
 

m
ax

im
áln

ě 
os

m
, c

ož
 n

en
í a

de
kv

át
ní

 
po

če
t n

a t
o,

 že
 so

ut
ěž

 za
 ch

ví
li z

ač
ín

á. 
N

ěj
ak

á p
řá

te
lsk

é u
tk

án
í b

yl
a v

 p
lán

u,
 

ale
 m

us
el

i j
sm

e 
je

 z
ru

šit
. U

vi
dí

m
e, 

je
stl

i a
le

 je
ště

 n
ěj

ak
é n

ed
om

lu
ví

 p
ře

d 
sta

rte
m

 so
ut

ěž
e.“

K
e 

zm
ěn

ám
 v

 k
ád

ru
: „

U
 n

ás
 žá

dn
é 

zm
ěn

y 
ne

hl
ás

ím
e, 

jak
 j

e 
v 

B 
m

už
-

st
ve

ch
 c

el
ke

m
 b

ěž
né

. V
el

m
i m

ě 
ale

 
m

rz
í z

ra
ně

ní
 d

vo
u 

na
šic

h 
op

or
, b

ez
 

kt
er

ýc
h 

se
 z

ře
jm

ě 
bu

de
m

e 
m

us
et

 
ob

ej
ít 

de
lší

 č
as

. T
ak

že
 s

um
a 

su
m

á-
ru

m
 js

m
e 

př
ed

 z
ah

áje
ní

m
 ja

rn
í č

ás
ti 

m
ín

us
 d

va
 h

rá
če

.“
C

íle
 d

o 
ja

ra
: 

„V
 s

ou
ča

sn
é 

sit
ua

ci
 

si 
as

i ž
ád

né
 p

ře
hn

an
é 

cí
le

 k
lás

t n
e-

m
ůž

em
e, 

by
l b

yc
h 

rá
d,

 a
by

ch
om

 s
e 

ud
rž

el
i v

e 
vr

ch
ní

ch
 p

at
re

ch
 ta

bu
lk

y, 
ale

 je
stl

i n
ez

ač
ne

m
e 

ve
 vě

tší
m

 p
oč

tu
 

tré
no

va
t, 

ta
k 

si 
ne

tro
uf

ám
 o

dh
ad

o-
va

t. 
N

ěk
te

ří 
kl

uc
i c

ho
dí

 i 
bě

ha
t, 

ale
 

jin
í n

ev
id

ěl
i t

ři 
m

ěs
íce

 b
aló

n.“
 (

po
u-

sm
ěje

 se
)

6.
 m

ís
to

, 2
1 

bo
dù

Tř
in

ác
t z

áp
as

ů,
 s

kó
re

 4
8:

37
 a

 o
pa

č-
ná

 b
ila

nc
e 

do
m

a 
i v

en
ku

. P
ok

ud
 b

y 
se

 d
alo

 n
a 

ně
co

 v
 o

kr
es

ní
m

 p
ře

bo
ru

 
sá

ze
t, 

ta
k 

u 
re

ze
rv

y U
rč

ic 
by

ste
 v 

př
í-

pa
dě

 sá
ze

k 
na

 p
oč

et
 b

ra
ne

k 
a 

pr
av

i-
de

ln
é 

sá
zc

e 
na

 d
om

ác
í 

ce
le

k 
m

ěl
i 

ce
lk

em
 v

yd
ěl

án
o.

 N
a 

fo
tb

al 
se

 v
ša

k 
ch

od
í h

lav
ně

 kv
ůl

i b
ra

nk
ám

, a
 i k

dy
ž 

s 
to

ut
o 

di
vo

či
no

u 
ne

ní
 v

žd
y 

ko
uč

 
V

lac
h 

sp
ok

oj
en

ý, 
fa

no
uš

ek
 ro

zh
od

ně
 

ne
bě

du
je.

 
Ja

k 
to

 vi
dí

 tr
en

ér
 K

ar
el

 V
la

ch
?

Zp
át

ky
 k

 p
od

zi
m

u:
 „

H
lav

ně
 ž

e 
je

 
na

 c
o 

na
va

zo
va

t a
 so

ut
ěž

 se
 d

oh
rá

la.
 

Se
 še

st
ým

 m
íst

em
 js

m
e z

at
ím

 sp
ok

o-
je

ní
, s

te
jn

ě 
ja

ko
 s

 d
om

ác
ím

i z
áp

as
y 

i n
aš

í o
fe

nz
iv

ou
, h

or
ší 

je
 to

 p
ak

 u
ž 

v z
áp

as
ec

h 
ve

nk
u 

a v
 d

ef
en

ziv
ě.“

O
 p

ří
pr

av
ě:

 „
Sp

ok
oj

en
ý 

s 
ní

 m
oc

 
up

řím
ně

 n
ej

se
m

. S
ch

áz
ím

e 
se

 j
ed

-
no

u 
tý

dn
ě 

v 
U

rč
ic

ích
 a

 t
en

 p
oč

et
 

ne
ní

 o
dp

ov
íd

ají
cí

. N
a d

ru
ho

u 
str

an
u 

je
 n

ut
né

 ř
íct

, ž
e 

ně
kt

eř
í k

lu
ci

 c
ho

dí
 

s A
 m

už
st

ve
m

, t
ak

že
 b

y n
ás

 za
se

 b
yl

o 
o 

ně
co

 ví
ce

. A
le

 d
va

 tý
dn

y d
o 

so
ut

ěž
e 

už
 b

yc
h 

če
ka

l h
oj

ně
jší

 ú
ča

st.
“

K
 d

iv
ok

ým
 z

áp
as

ům
: 

„D
om

a 
m

ů-
že

m
e b

ýt
 sp

ok
oj

en
í, t

am
 se

 n
ám

 d
ař

í 
vý

sle
dk

ov
ě 

i 
he

rn
ě. 

N
av

íc 
dá

vá
m

e 
řa

du
 b

ra
ne

k,
 a

le
 n

ej
sm

e 
sc

ho
pn

i z
á-

pa
s 

od
eh

rá
t f

ot
ba

lo
vý

m
 v

ýs
le

dk
em

. 
U

rč
itě

 ta
k p

řij
do

u 
ně

jak
é z

m
ěn

y v
za

-
du

. N
ěc

o 
už

 v 
hl

av
ě m

ám
. A

 za
pr

ac
o-

va
t m

us
ím

e i
 n

a z
áp

as
ec

h 
ve

nk
u.

 P
ři-

jd
e 

m
i, 

že
 c

o 
do

m
a 

zís
ká

m
e, 

ve
nk

u 
zt

ra
tím

e, 
ale

 ta
ko

vý
m

 z
pů

so
be

m
, ž

e 
je

zd
ím

e k
 so

up
eř

i j
ak

o 
na

 ko
lo

to
če

.“
Zm

ěn
y 

a 
cí

le
: „

H
lás

ím
e 

je
di

ný
 p

ří-
ch

od
, d

or
az

il R
ad

im
 D

ad
ák

, a
le

 jin
ak

 
se

 u
 n

ás
 n

ic 
ne

zm
ěn

ilo
. P

ře
d 

za
čá

t-
ke

m
 s

ez
ón

y 
jsm

e 
ch

tě
li 

bý
t v

 p
rv

ní
 

še
stc
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PROSTĚJOV, OLOMOUC
Tomu se říká vášeň pro basket-
bal. Talentovaný Erik Klepač (na 
snímku) v  průběhu sezóny nevy-
nechá jedinou možnost, aby si za-
hrál soutěžní zápas. Jednadvace-
tiletý křídelník BK REDSTONE 
Olomoucko v probíhajícím roční-
ku hraje kromě Kooperativa NBL 
pravidelně první ligu za BCM Orli 
Prostějov a  v  dresu Univerzity 
Palackého se představil i v premi-
érovém ročníku Univerzitní bas-
ketbalové ligy. Ve druhé nejvyšší 
soutěži je mezi dvacítkou nejlep-
ších střelců, v  Kooperativa NBL 
atakuje první desítku mezi basket-
balisty, kterým ještě nebylo dvaa-
dvacet let. Dvojče bratra Adama, 
který má také prostějovskou sto-
páž, se zkrátka nezastaví před ni-
čím. Ani před bratrskou srážkou, 
k níž došlo ve vzájemném souboji 
na konci loňského roku při derby 
prostějovských Orlů s  prvoligo-
vým týmem Olomouce. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Ladislav
VALNÝ

Narodil jste se v Mostě, hrál za 
Chomutov nebo Litoměřice. Jak 
jste se dostal na druhý konec re-
publiky?
„Před šesti, sedmi lety jsem byl na 
kempu v Jaroměři a tam nás s dvoj-
četem Adamem oslovil s  nabídkou 
na přestup trenér Peter Bálint. Ale 
tehdy už jsme byli domluveni v Li-
toměřicích a měli i zajištěné studium 
na gymnáziu v Mostě. Po půl roce se 
při kempu nadějí situace opakovala. 
Tentokrát jsme to řešili s taťkou a ne 
mamkou. Ten v  tom viděl obrov-
skou příležitost. Mamka původně 
nechtěla, zdálo se jí, že je to brzy. Na-
konec jsme ji ale přemluvili a přešli 
do Prostějova.“

Bylo to dobré rozhodnutí?
„I při zpětném pohledu bych nic ne-
měnil. Trošku mě mrzí jediná věc, že 
jsme oba nešli do Prostějova o  ten 
rok dříve. Mohli jsme být dál. Ale 
celkově jsem velmi rád, že jsme do-
stali od Petera Bálinta tuto možnost 
ke zlepšení. Díky tomu jsme se moh-
li basketbalově posouvat.“

Zapustil jste už na Hané bě-
hem let nové kořeny?
„V  Prostějově jsem už jako doma. 
Oblíbil jsem si klub i město. Domů 

se už moc nevracím. I proto, že jsem 
si tady našel přítelkyni. Zakotvil 
jsem i z pohledu školy. V Olomouci 
chodím do druhého ročníku na Fa-
kultě tělesné kultury a  sportu Uni-
verzity Palackého, obor tělovýchova 
a  sport. Doufám, že nebudu věčný 
student.“ (smích)

Bude z vás jednou trenér?
„To se uvidí. Musím přiznat, že to byl 
náhradní plán. Původně jsem myslel 
na jiný obor, ten nevyšel. Ale je to 
možnost podívat se na sport z trošku 
jiného pohledu. Myslím, že pokud 
by byla možnost, mohl bych v Pro-
stějově zajít na trenérem Michalem 
Peštou nebo předsedou klubu Mi-
chalem Müllerem a  prostor u  dětí 
bych dostal. Momentálně má ale po-
chopitelně přednost hráčská kariéra 
a studium. Možná později.“

Když jste u  hráčské kariéry. 
V  probíhající sezóně nastupu-
jete v  Kooperativa NBL za Olo-
moucko, v první lize za Prostějov, 
zahrál jste si i  univerzitní soutěž. 
Není to přece jen příliš velký ná-
por?
„Občas toho mám plné zuby, hlav-
ně pátek, kdy hrajeme první ligu, je 
náročný. Škola, trénink, škola, tré-
nink a pak zápas, ve kterém dostanu 
třeba pětadvacet minut. To je nároč-
né. Teď už chce trenér Olomoucka, 
abych hrál méně, když se v  sobotu 
hraje Kooperativa NBL. Chápu to, 
už jsem se několikrát docela blbě 
zranil, takže se bojí.“

Sám se zranění nebojíte?
„Mám to v hlavě. Jdu do zápasů napl-
no, ale podvědomě si dávám pozor, 
abych špatně nedošlápl nebo abych 
nedostal nějaký špatný hit, který by 
mě vyřadil. Už jsem se několikrát 
blbě zranil, to nechci opakovat.“

Co říkáte z osobního pohledu 
na probíhající sezónu? Cítíte, že se 
zlepšujete?
„Před rokem to bylo horší, to jsme 

první ligu nehráli a v áčku tolik pro-
storu nebylo. To mi chybělo, ta mož-
nost se vyhrát. Teď je to lepší. V prv-
ní lize si můžu více dovolit, nabírám 
sebevědomí, vyhrávám se. V  Koo-
perativa NBL chodím na méně mi-
nut, ale i v této soutěži mám své cíle. 
Pomoci týmu jakýmkoli způsobem. 
Nějakým bodem, dobrou obranou 
nebo asistencí. Každou minutu chci 
využít co nejlépe. I když se mi v po-
slední době střelecky příliš nedařilo, 
nakreslil trenér jednu střeleckou akci 
přímo pro mě. A třeba proti Ostravě 
to vyšlo parádně.“

Umíte už odhadnout, z kolika 
procent sportovní výkon ovlivňu-
je nastavení hlavy?
„Každý to má jinak. U mě je to zatím 
jasné. Když se mi nepovede vstup, 
přemýšlím, co se dalo udělat jinak 

a  lépe, což je pochopitelně špatně. 
To chci odbourat, hodit chyby rych-
le za hlavu a nepřemýšlet o nich. To 
přijde časem. Hlouposti vytěsnit 
a soustředit se na přítomný okamžik. 
To patří mezi nejbližší cíle.“

Říkáte, že basket a  škola jsou 
prioritou. Máte vůbec nějaký vol-
ný čas?
„Je to teď náročné. Často z Prostějo-
va odjedu v  sedm ráno a  vracím se 
v  deset večer. Občas nemáme čas 
se s bráchou ani najíst. Ale nemáme 
s  tím problém. Čekáme na neděli, 
kdy se nehraje a volno si pak užije-
me.“

Kdy jste se rozhodl, že sportu 
věnujete svůj čas?
„Někdy v  sedmnáctkách. Dostal 
jsem nabídku na kemp nadějí, kde 
byli prakticky všichni trenéři z mlá-
dežnických reprezentací. Mrzí mě, 
jsem nezabojoval o kousek víc a ne-
dostal se do užších reprezentačních 
výběrů. Mohlo z  toho být nějaké 
mistrovství Evropy. Ale tehdy jsem 
si řekl, že to zkusím. Po příchodu do 
Prostějova jsem si všiml, že se na nás 

dívají trenéři áčka a napadlo mě, že 
šance na ligu existuje.“

V  Mattoni NBL se začínáte 
prosazovat. V bodování hráčů do 
22 let atakujete první desítku ta-
bulky. Sledujete své statistiky?
„Občas to zaregistruji, když to ně-
kde vyjde. A hlavně rodiče to sledují 
a vždy to píšou. Sám ale vím o svých 
rezervách. Potřebuji nabrat více síly 
a  svalů, abych mohl najíždět pod 
koš a  nerozbil se o  soupeře. Zatím 
se stává, že když dostanu nějaký 
úder, dostanu se z  komfortní zóny 

a pak míče různě 
zahazuju. Potře-
buji prostě zesílit na nohách, 
abych se prosadil a  byl platný 
i  v  obraně. Hodně jsem pi-
loval střelbu, abych aspoň 
ohrozil koš z  dálky, to se 
docela daří. Když to ne-
jde do bedny, musí to jít 
z dálky. Ale samo to ne-
stačí. Kdybych jen střílel 
z  dálky, obrana se při-
táhne a byl bych vlastně 
mimo hru.“

BK Olomoucko 
sezóna příliš nevy-
chází. Co říkáte do-
savadnímu průběhu 
soutěžního ročníku?
„Trošku si vyžíráme 
všechny změny. Dlou-
ho jsme si zvykali na 
nové podmínky, novou 
halu, měli jsme špatný vstup 
do sezóny. To se všechno na-
sčítalo. Šest sedm zápasů ztratili 
v  koncovce, kdy na nás byl vidět 
strach z vítězství. Postupně se naštěstí 
zlepšila obrana, to pomáhá. Někdy 
nás svazuje nervozita, to je vidět tře-
ba při trestných hodech. Šestky nám 
nejdou. I  střelba z  pole není dobrá. 
Dvojtakty zamrzí, ale šestky, to je ka-
tastrofa. Teď je trénujeme, snad naši 
úspěšnost vylepší. Za mě šestky nej-
horší disciplína. Jste tam sám, všichni 
se na vás dívají. Mám s tím problém, 
to je další věc, na které je třeba zapra-
covat. Ale postupně se to zlepšuje. 
Ligu zachráníme a v příští sezóně to 
už určitě bude lepší.“

V  jednom týmu hrajete 
i  s  dvojčetem Adamem. Jak je to 
pro vás důležité?
„Hodně. Hrajeme spolu odmalička. 
Teď spolu na hřišti většinou nejsme, 
což mě trošku mrzí. Známe se doko-
nale, nic si nemusíme říkat, hrajeme 
po paměti. Vidíme se prostě jinak. 
Důležité je, že oba víme, že ať je na 
hřišti kdokoli, ten druhý mu fandí, je 
s ním a přeje mu úspěch. Vnímáme 
to. Jsme napojení. Jezdíme spolu na 
tréninky. Ostatní se diví tomu, že si 

pořád máme co říci, když jsme spolu 
prakticky čtyřiadvacet hodin den-
ně, sedm dní v  týdnu. Ale pořád si 
máme co říct a není to žádné plácání 
hloupostí dokola.“

 To spojení si oba užíváte…
„Akorát mě mrzí, že hrajeme na 
stejné pozici a v zásadě si vzájemně 
krademe minuty. Proto první ligu 
hrajeme každý jinde. Já v  Prostě-
jově a  Adam v  Olomouci. Když se 
naskytne možnost a  jsme spolu na 
hřišti v áčku, tak jsme šťastní. Snad 
takových šancí bude přibývat, potře-
bujeme ještě trošku času. Brácha teď 
více sedí, snažím se mu 
pomoci. Vím, jaké 
to je, zažil jsem 
to o  rok dříve. 
Říkám mu, že 
si prostě člověk 
musí vysedět 
svoji šanci. Až 
přijde, je třeba 
ji vzít za pačesy 

a nepustit. Jsme mladí, potřebujeme 
dřít, makat a trpělivě čekat. Být při-
pravení a nebát se. Šance se naskyt-
ne.“

Jaké jsou vaše basketbalové 
sny?
„Jako u  každého. Dříve NBA nebo 
Euroliga. Teď především být platný 
v  Kooperativa NBL. Dostat se do 
základní rotace, být stožár jakéhoko-
li týmu. Když se bude dařit, tak bych 
chtěl jednou zkusit i zahraničí.“ 

Reprezentace ve výčtu přání 
chybí?
„To ne, moc bych se chtěl dostat 
do národního týmu. Třeba to vy-

jde, když se to nepodařilo 
v  mládežnických katego-

riích. Řeknu to takhle. 
Rád bych si ještě někdy 
zahrál s  bývalým pros-
tějovským spoluhráčem 
Richardem Bálintem. 
Třeba se potkáme v ná-

roďáku, to by bylo hez-
ké.“ (úsměv)

Basketbalový talent Erik Klepač bojuje
za prostějovské Orly i BK Redstone Olomoucko

vizitka
ERIK KLEPAČERIK KLEPAČ

✓  narodil se 30. října 2000 v Mostě
✓ basketbalista BK REDSTONE Olomoucko
  a BCM Orli Prostějov
✓ s basketem začal hned v žákovské kategorii
  společně se svým dvojčetem Adamem

✓ prošel mládežnickým klubem v Chomutově a akademií v Litoměřicích,
 odkud zamířil do Prostějova
✓ dres Orlů obléká od sezóny 2017/2018, později přešel 
 do BK Olomoucko, aktuálně pendluje mezi dvěma kluby
✓ v nejvyšší soutěži Kooperativa NBL má ve 4 sezónách odehráno
  57 zápasů k 8. březnu s bilancí 40,4% procent vítězných zápasů
✓ měří 199 cm, jeho charakteristikou je křídelník s nebezpečnou 
 střelou z dálky
✓ první utkání v nejvyšší domácí soutěži odehrál v 18 letech (19. 1. 2019)
✓ student Univerzity Palackého v Olomouci
✓ s přítelkyní žije v Prostějově
zajímavost: neuvěřitelný příběh napsal závěr prvoligového basketbalového 
  derby z prosince 2021 mezi Prostějovem a Basketbalem 
  Olomouc, kdy při zoufalém pokusu zastavit poslední útok hostů 
  fauloval Erik Klepač své dvojče Adama, sám však po následném 
  nekontrolovaném pádu narazil do reklamních panelů a dlouho 
  zůstal nehnutě ležet na palubovce, naštěstí vše ale dobře dopadlo...
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Jednou bych se chtěl dostat do národního 
týmu. Třeba to vyjde, když se to nepodařilo 
v mládežnických kategoriích. Rád bych si 
ještě někdy zahrál s bývalým prostějovským 
spoluhráčem Richardem Bálintem. Třeba se 
potkáme v nároďáku, to by bylo hezké... 



pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND
„Žádná hrozná vedra jako v  Africe 
během současného Dakaru nepa-
nují. Přes den bývá v Saúdské Arábii 
samozřejmě teplo, někdy hodně, 
ale co mě dost zaskočilo, to byla 
zima v noci. Někdy dokonce mrzlo, 
navíc silně foukalo a  byla vyloženě 
kosa. Kdo neměl teplé oblečení, ten 
opravdu trpěl. Jednou ráno jsem se 
probudil a připadal si jako někde ve 
Švýcarsku: nula stupňů, okolo hory, 
trochu mlha kvůli inverzi a vítr. Tohle 

jako tradiční Dakar fakt nevypadalo. 
(smích) Navíc se začínalo v nadmoř-
ské výšce přes tisíc metrů, což je jako 
u  nás na Sněžce, v  nějakých deseti 

stupních. Potom se však sjelo dolů 
do pouští a  tam už panovala přes 
den horka, ale nijak strašná. Dalo se 
to bez problémů vydržet, mnohem 
horší byl neustálý vítr a samozřejmě 
písek. Ten se dostane úplně všude. 
Asi nejvíc nepříjemný zážitek pak 
přišel v  noci hned po úvodní etapě, 
kdy jsme opravovali Lloverův rozbitý 
kamion a spustil se pořádný déšť. Do 
toho foukalo, což v autě bez přední-
ho skla bylo super. Byli jsme mokří 
i zmrzlí, ovšem to hlavní se povedlo – 
spravit vůz, aby mohla naše posádka 
z Andorry dál pokračovat.“

„Obecně je program závodění na sou-
časné Rallye Dakar docela jiný než 
na Africa Eco Race. Tam každá etapa 
startovala kousek za bivakem, násled-
ně se jelo několik stovek kilometrů do 
cíle u jiného bivaku, kde se přespalo, 
druhý den se stejným způsobem zase 
pokračovalo, takhle pořád dál. Člověk 
měl pravidelný režim, i když strašně 
náročný, osobně mi to tak vyhovova-
lo. V Arábii se třeba tři etapy za sebou 
jely okolo stejného bivaku, takže pro 
nás mechaniky bylo přejezdů mno-
hem míň. Já jsem každý den vstával 
velice brzo, většinou jako první, pro-
tože jsem byl mechanikem kamionu 
Tatra Puma Radovana Kazarky, který 
jel kategorii Classic. Ta startovala nej-
dřív, tím pádem jsem vždycky musel 
auto připravit a následně vypravit na 
trať. Pak většinu dnů existovala šance 
aspoň trochu dospat probdělou noc, 
kdy jsme často dávali dohromady roz-
bitá auta, díky méně přejezdům byl 
během dne čas na odpočinek. Někdy 
jsem se i trochu nudil. (směje se) Než 

odpoledne dorazil Kazarka do cíle 
a  mohl jsem se vrhnout na údržbu 
jeho vozu. Opravovat naštěstí nebylo 
konkrétně u  něj nutné skoro nikdy 
nic, při té jízdě pravidelnosti – jak 

jsem si to sám nazval – toho poškodil 
jen minimum. Naopak s  ostatními 
auty naší stáje FESH FESH bylo prá-
ce neuvěřitelně moc. A nejvíc v první 
polovině Dakaru.“

PROSTĚJOV Milan Spáčil, 
povoláním profesionální ři-
dič, narozený v  Olšanech 
u  Prostějova a  žijící ve 
Vrahovicích. Po dvojnásobné 

účasti na Africa Eco Race 2018 i 2019 absolvoval v roli auto-
mechanika také letošní ročník nejslavnějšího maratonského 
závodu Rallye Dakar. A my se za tímto adrenalinovým dobro-
družstvím obsáhle ohlížíme v jeho vzpomínkách a zážitcích. 
Dnes náš exkluzivní seriál ve Večerníku zahajujeme první částí.

„

(vpravo) 

TOSKÁNSKO, PROSTĚJOV 
První ze dvou zimních soustře-
dění v teple jižních krajin mají za 
sebou mladí cyklisté a  cyklistky 
TUFO PARDUS Prostějov. Pro-
běhlo v  italském Toskánsku, tr-
valo dva týdny a  hanácké talenty 
během něj najížděly kilometry na 
svých bicyklech v přípravě na no-
vou sezónu 2022.
„Trénovat v  tomto období v  ide-
álních klimatických podmínkách 
mimo českou zimu je hodně důle-
žité. Proto jsme za možnost trávit 

soustředění v cizině moc rádi a dě-
kujeme za ni. Celý pobyt se vydařil,“ 
uvedl kouč prostějovské cyklistické 
mládeže Martin Cetkovský.
Se svými svěřenci se do Itálie zane-
dlouho ještě jednou vrátí, neboť dru-
hý tréninkový kemp bude v Toskán-
sku následovat na přelomu února 
a března.
V  nejbližších číslech pak budeme 
podrobněji informovat o  soustře-
dění elitního týmu mužů TUFO 
PARDUS ve Španělsku, kam se vrací 
po dobré zkušenosti z loňska.  (son)

NĚMČICE NAD HANOU Vstup 
do nového roku má za sebou tu-
zemská krasojízda. Jezdci a  jezd-
kyně z celé České republiky se sjeli 
v sobotu 12. února do Němčic nad 
Hanou, kde zdejší sokolovna hos-
tila 1. kolo poháru. A hned úvodní 
dějství bylo více solidně obsazen, 
byť mnoho závodnic z  rozšířené 
špičky chybělo. 

Michal SOBECKÝ
„Máme padesát startujících, včetně 
dvojic. Mělo jich být dvaašedesát, 
ale kvůli karanténám se to pole mír-
ně zúžilo,“ konstatoval Jiří Vosička, 
který se coby hlavní organizátor 
během dne nezastavil. Jen v  krát-
kosti tak pověděl, jaké jsou ambice. 
„V  elitní kategorii žen startova-
la jen Míša Vosičková, její sestra 
Kačka jakožto jednička v  katego-
rii juniorek a  ve dvou kategoriích 
žaček jely dvě holky. V žácích nás 
zastupoval Jirka Doležel. Bohužel 
i v našem týmu řádila karanténa,“ 
posteskl si Vosička.
Krasojízda začínala už v samotných 
ranních hodinách, a to těmi nejmen-
šími. S postupem času se přešlo do 
starších se zkušenějšími závodnice-

mi a závodníky. Ale se stejně přísný-
mi pravidly. Každý z  účastníků měl 
na začátku svého maximálně pětimi-
nutového představení bodový limit. 
Z něj se mu při jednotlivých cvicích 
(v  mládeži 25 cviků, v  juniorské 
a  dospělé kategorii 30) za prove-
dení průběžně odečítalo, případně 
i  přičítalo. Vyslance půltuctu klubů 
z celého Česka pak bystře sledovali 
rozhodčí v  čele s  jedním z  nestorů 
krasojízdy Bořivojem Horváthem.
A  jak si nakonec vedla želízka 
Němčice nad Hanou? Více než 
dobře. „První kolo dopadlo skvěle. 
Míša vyhrála, byla ale také nakonec 
jediná, které ve své kategorii dojela. 
Prvenství si připsala i  Kačka, která 
podala celkově skvělý výkon. A prv-
ní skončil také Jirka Doležel. Anička 
Bačková si pak střihla premiéru mezi 
nejmladšími, na devátém místě pak 
skončil věkově starší žákyně Karo-
lína Straková,“ prozradil výsledky 
svých svěřenek a svěřence Jiří Vosič-
ka. „Všichni jsme odcházeli spokoje-
ní. Vše proběhlo v pohodě, po dlou-
hé době jsme se spolu všichni viděli. 
A  nikdo se nezranil,“ shrnul letošní 
premiéru Českého poháru v  kraso-
jízdě.

Jméno závodníka Tým Body Zajeto

…

…

 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Spolupráce mezi 
klubem SK Prostějov 1913 a  zá-
kladní školou v  ulici Dr. Horáka 
se i nadále prohlubuje. V letošním 
roce se tak i potřetí v řadě otevře 
hokejová třída. Budoucí prv-
ňáčci, kteří pravidelně absolvují 
tréninky, už tak mají zřejmě o své 
základní škole jasno. Pro rodiče 
hráčů, kterých se bude právě škol-
ní rok 2022/23 poprvé týkat, má 
klub připravenou informativní 
schůzku. Kromě vedení klubu se jí 
zúčastní i zástupkyně ředitele zá-
kladní školy Michaela Mayerová. 
Na základní škole v ulici Dr. Horáka 
tak vznikne již třetí hokejová třída. 

Prvňáci, druháci i třeťáci budou mít 
celkem podobný program a  dá se 
očekávat, že by v podobném duchu 
chtěl klub se školou pokračovat i do 
následujících let. „Spolupráce zatím 
funguje velmi dobře. Třikrát v  týd-
nu po skončení výuky a obědě děti 
vyzvedne trenér a autobusem vyrazí 
směr zimní stadion. Tam absolvují 
své tréninkové jednotky a po skon-
čení programu si je vyzvednou rodi-
če,“ prozradila předsedkyně hokejo-
vého klubu Martina Marková. Další 
nespornou výhodou v tomto směru 
je i možnost mít svou hokejovou vý-
stroj neustále umístěnou v šatně na 
stadionu. Dětem i  rodičům tak od-

padnou starosti s odvozem věcí.  
Pro všechny zájemce, kteří by do 
této hokejové třídy chtěli své děti 
přihlásit, proběhnou už v tomto týd-
nu dvě akce, na které mohou dora-
zit. Tou první bude den otevřených 
dveří na základní škole v  ulici Dr. 
Horáka, který se uskuteční ve středu 
16. března od 8.00 do 12.00 hodin. 
A  druhou akcí bude informativní 
schůzka, ta proběhne ve čtvrtek 17. 
března od 17.00 hodin v  restauraci 
U  Hudečků vedle zimního stadio-

nu. Na ní předají veškeré informace 
a  zodpoví případné dotazy vedení 
klubu, trenéři i  zástupkyně školy 
Michaela Mayerová. „Určitě chci po-
zvat všechny rodiče, kteří budou mít 
zájem o  tuto informativní schůzku. 
Zde se pokusíme prozradit vše, co 
budou potřebovat vědět, a  odpoví-
me na všechny dotazy, které budou 
rodiče mít,“ doplnila Marková. Zápis 
do 1. ročníku se ve škole bude konat 
22. dubna od 12.00 do 18.00 hodin.  
 (jaf)

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Jan Jan FREHARFREHAR

První dvě minuty vypadaly jako roz-
koukávací a po nich přišla první šan-
ce na obou stranách. Jenže zatímco 
domácí ji nevyužili, hostující Puzoň 
dokázal domácího brankáře Dub-
ského propálit – 0:1. Neuběhly ani 
čtyři minuty a situace se opakovala. 
Velkou příležitostí ke srovnání Pro-
stějov pohrdl a  vzápětí přišel trest, 
když všem pláchl Dvořák a  střelou 
mezi betony pojistil vedení hostů – 
0:2. Domácí však tyto dvě trefy ne-
položily a snažili se být aktivní, což 
se jim během dvanácté minuty vy-
platilo hned dvakrát. Nejprve se po 
přihrávce Píchala prosadil Taršinský 
a korigoval stav na 1:2, o půl minuty 
později si po přihrávce Taršinského 
vybruslil zpoza branky Píchal a do-
kázal oklamat i hostujícího brankáře 
– 2:2. Po vyrovnávací brance se hra 
trochu uklidnila a oba celky soupe-

ře nepouštěly do vyložených šancí, 
přesto se do kabin za vyrovnaného 
stavu nešlo. Necelé tři minuty do 
konce dostal přihrávku mezi kruhy 
Puzoň a  trefil přesně do horního 
růžku z ideální pozice – 2:3.
Pět branek už v  první části nazna-
čovalo, že by se mohlo pokračovat 
v  ofenzivním duchu, a  to se také 
potvrdilo. Znovu srovnáno bylo pár 
sekund po začátku třetí části, kdy si 
puk vzal Píchal ve středním pásmu 
a dovezl jej až za záda brankáře – 3:3. 
Na další branku se čekalo jen tři mi-
nuty a pak přišla zřejmě rozhodující 
salva duelu. Čtvrtý gól hostů vstřelil 
Dvořák, který tečoval střelu Beneka 
mimo dosah Dubského a potřetí po-
slal svůj tým do vedení – 3:4. Tento 
stav ale na tabuli vydržel jen necelou 
minutu, než přidal pátou branku 
Hylský po přihrávce před odkrytou 
klec – 3:5. Aby toho pro domácí 
nebylo málo, za další minutu a  půl 
přišel třetí tvrdý direkt. Piskoř zpra-

coval přihrávku mezi kruhy a napálil 
puk pod víko – 3:6. S domácími hrá-
či to notně otřáslo a  snažili se najít 
správný rytmus. 
Podařilo se po polovině utkání, kdy 
se na chvíli vrátil do hry Petr, který se 
dostal k dorážce a trefil mezi betony 
– 4:6. Odpověď hostů ale byla zno-
vu rovnou dvoubranková. Nejprve 
se o  návrat tříbrankového vedení 
postaral bekhendem Dvořák a o mi-
nutu později zvládl o beton brankáře 
propasírovat puk při dorážce z mrt-
vého úhlu Kolder – 4:8. Domácím se 
podařilo ještě před pauzou zásluhou 
Šindlera po pěkné akci snížit na 5:8, 
ale poslední slovo v třetině měli opět 
hosté, když Kolder dorážel do od-
kryté branky – 5:9. 
Úvodní minuty posledního dějství 
naznačovaly, že brankové hody se 
už zřejmě zastavily. Šancí a  závarů 
před oběma brankami ubylo a bran-
káři si alespoň částečně vylepšovali 
statistiky. Po sedmi minutách se ale 

na tabuli objevilo dvojciferné číslo 
na straně hostujícího celku, když po 
pěkné souhře Piskoře s  Kolderem 
vstřelil branku prvně jmenovaný – 
5:10. I po vstřelené brance ale zápas 
pokračoval už ve vlažnějším tempu 
a poměrně uvolněně. Přesto ještě tři 
branky na všechny přítomné čekaly 
v  poslední desetiminutovce. O  je-
denáctou branku v  síti Dubského 
se postaral Říhošek, který dokázal 
tvrdou ranou najít skulinu mezi be-
tony – 5:11. Domácí se snažili skóre 
alespoň korigovat, ale ne a  ne se 
prosadit. Místo toho ještě tři minuty 
před koncem využil špatného střídá-
ní Puzoň a bekhendovým blafákem 
završil svůj hattrick – 5:12. Už to tak 
vypadalo, že ve třetí části se junioři 
eskáčka nedočkají ani čestné branky. 
Nakonec se jim to ale dvacet sekund 
před koncem přeci jen povedlo, 
když se po pěkné přihrávce od Pet-
řekové dostal před brankáře Píchal. 
I on završil svůj hattrick – 6:12. 
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PROSTĚJOV Už v pátek čekal 
na hokejisty eskáčka jediný do-
mácí duel tohoto týdne a po-
starala se o něj juniorka. V dal-
ším kole nadstavbové skupiny 
Regionální ligy o umístění na ni 
tentokrát čekal celek z Frýdku-
Místku a k vidění byla celá řa-
da pohledných akcí i branek, 
kterých nakonec padlo hned 
osmnáct! Nebývalý příval bra-
nek ale vyzněl lépe pro hosty. 
Mladé naděje Prostějova sice 
třikrát srovnali, pak ale soupeř 
odskočil a už své vedení nadá-
le navyšoval. 

 Foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Druhou polovinu 
března odstartují hokejové na-
děje v  rámci sobotního progra-
mu v domácím prostředí, kde se 
nejprve představí pátá třída proti Uničovu a následně se o dvojzá-
pas postarají mladší a starší žáci proti Slezanům z Opavy. V neděli 
program uzavřou junioři, které tentokrát čeká zápas venku proti 
Černým vlkům z Rožnova pod Radhoštěm. 

JUNIOŘI
 HC Černí vlci – SK Prostějov 1913 

neděle 20. března, 14.30

STARŠÍ ŽÁCI
SK Prostějov 1913 – HC Slezan Opava 

sobota 19. března, 18.00

MLADŠÍ ŽÁCI
SK Prostějov 1913 – HC Slezan Opava 

sobota 19. března, 16.00

5. TŘÍDA
SK Prostějov 1913 – HC Orlíci Uničov 

sobota 19. března, 13.45

Regionální liga juniorù 2021/2022 
o umístìní sk. 23 

6:12 (2:3, 3:6, 1:3)

Liga dorostu 2021/22 – o postup 
– sk. 17 Olomoucká 

6:5 SN (4:2, 1:0, 2:1, 0:0)

4:1 (2:0, 1:1, 1:0)

– o umístìní skupin sk. 25 – 26 A 

4:3 (2:1, 1:1, 1:1)

skupin sk. 25 – 26 A – 12. bøezna 

2:8 (1:0, 0:4, 1:4)

www.vecernikpv.cz

LUTÍN, PROSTĚJOV Fotbalisté 
Lipové vstoupili do druhé poloviny 
sezony 2021/2022 skvěle. V dohráv-
ce podzimní části krajského přeboru 
zajížděli uplynulou neděli do Lutína, 
kde se činili. I když byl soupeř hodně 
nepříjemný, svěřenci trenéra Pavla 
Růžičky dokázali duel zvládnout tak, 
že se po závěrečném hvizdu 15. kola 
těšili z  vítězství, které je usadilo ve 
středu tabulky.
Lipová vstupovala do souboje po nevy-
dařeném závěru podzimní části soutě-
že. Týmu dřelo zejména střílení branek, 
navíc hodně zápasil s dlouhodobějšími 
zdravotními problémy některých hrá-
čů. To se příliš nezměnilo ani v úvodu 
druhé půlky sezóny. I tak ale jak do ní, 

tak do zápasu naskočil tým Pavla Rů-
žičky nadějně. „V prvním poločase jsme 
hráli velice dobře, soupeře jsme nepouš-
těli do šancí,“ konstatoval Pavel Růžička. 
Navíc se Lipová dokázala dostat do ve-
dení. „Dali jsme po chybě gólmana je-
den šťastný gól. Ale vytvořili jsme si tři či 
čtyři dobré šance, které jsme měli určitě 
proměnit a tím pádem poločas vyhrát 
větším rozdílem,“ posteskl si.
To se taky mohlo ukázat jako klíčové. 
Mužstvo z Prostějovska totiž čelilo ve 
druhé půli náporu soupeře. „Ve dru-
hém poločase nás domácí zatlačili, 
brzy vyrovnali. Pak měli naopak oni 
tři tutové šance. Nedali a  my šťastně 
z brejku do otevřené obrany dali vítěz-
ný gól,“ pochvaloval si Pavel Růžička. 

Tým se tak v  klidu drží dál 
v lepším středu tabulky. A ne-
pochybně si zvýšil i  sebevě-
domí. Jenže lavička opět málem zela 
prázdnotou. Ovlivnil tedy nedostatek 
hráčů na střídání zápas? „Určitě ano, 
protože v tom druhém poločase jsme 
se za stavu 1:1 dostali pod tlak. Z ur-

čitých důvodů jsem neměl kompletní 
kádr a chyběli mi ti hráči, které bych 
jinak v tuto chvíli nasadil. A určitě bych 
využil všech pět střídání,“ poznamenal 
trenér Lipové. (sob)

11 22  211.

Více informací
na číslech 582 333 433, 608 960 042, e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz 

či přímo v redakci na Vápenici 19, Prostějov.

nyní za 1.300 Kč  
1500 Kč



PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Michal
SOBECKÝ

Jako velice důležitý se jeví už dnešní 
zápas. Série se totiž hraje na tři – ni-

koliv na čtyři - vítězná utkání. „Je to 
dvojzápas, který napoví, ale nemusí 
rozhodnout. Jeden tým by se v pon-
dělí výhrou dostal k mečbolu. Je to 
tedy velice důležitý zápas. Uvidíme 
i  podle vývoje a  jak všechno bude 
vypadat,“ poznamenal Aleš Totter. 
Litoměřice se zatím ukázaly jako 
velice silný tým, který nesází jen 
na výkony hráčů, jako jsou bratři 

Procházkovi, Válek nebo Sihvonen, 
nejlepší střelec základní části. Ale 
má celkově kvalitní tým, ze kterého 
může vyčnívat kdekdo. „Jsme podle 
mě lepší v  bojovnosti, dále v  nasa-
zení a  obětavosti,“ odpověděl kouč 
Prostějova na dotaz, v  čem Jestřábi 
zatím konkurenta převyšují.

Rezervy naopak skýtá počet vylouče-
ných. Jestřábi jich už napočítali v sérii 
14, navíc Litoměřice z těchto výhod 
daly pět branek. „Stoprocentně musí-
me zlepšit disciplínu. Vedeme tabul-
ku trestů o  dva parníky. Naše disci-
plína prostě není dobrá. Samozřejmě 
i naše speciální formace potřebujeme 

zlepšit, to ale souvisí s disciplínou – 
máme více oslabení jak přesilovek. 
Proto je taky nutné zlepšit i využívání 
šancí,“ dodal Totter. 
Prostějovští hokejisté se totiž zatím 
i  dost nadřou na branky. Střelecky 
nejsou méně aktivní, ale úspěšnost 
střelby je výrazně nižší. Bohužel tým 
v minulých zápasech hrál bez Marka 

Račuka zraněného proti Kolínu. Šrá-
my utrpěl i třeba Jiří Klimíček a další 
hráči. „Zatím nevíme, kdo vše bude 
moci nastoupit. Bude to jasné v pon-
dělí ráno. Osobně samozřejmě dou-
fám, že co nejvíce hráčů, kteří jsou 
v  tomto směru na hraně, nakonec 
bude schopno do duelů zasáhnout,“ 
uzavřel Aleš Totter.

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

Michal
SOBECKÝ

 Když jste dal svůj první gól sezó-
ny, proběhlo vám hlavou „konečně“?
„Ne, to určitě ne, jen že je to dobrý, 
že vedeme a  snad to udržíme. Nic 
jiného.“

 Jak jste zatím spokojený se sé-
rií proti Litoměřicím?
„Nevím... Mně osobně přijde div-
ný celý ten litoměřický projekt. Je 

to zaměřené na výchovu mladých 
hráčů, a  když se podívám na sou-
pisku, jsou tam dva devatenáctiletí 
kluci! Další nehrají. A  druhá věc, 
nezažil jsem celou sezónu, aby tak-
to někoho rozhodčí tlačili. Jsou tam 
situace padesát na padesát a  je to 
vždy odpískané pro Litoměřice. Je 
to hrozné. Ví o tom celá liga, nikdo 
s  tím ale nic nedělá. Řekl bych, že 
je asi tak prohnilý systém českého 
hokeje. Je to hodně těžké na hla-
vu, udržet se v takové bublině, kdy 
člověka nic nerozhodí. Ve druhém 
zápase jsme od toho trochu upustili 
a rozhodilo nás to. O to víc je sladší 
vítězství.“

 V zápasech je spousta vylouče-
ných, i trenér Totter na to naráží. 
Může právě tohle rozhodnout?
„Ano, samozřejmě. Litoměřice mají 
kvalitní přesilovky a skvělé hráče na 
ně. Ale jde to ruku v ruce, jsou tam si-
tuace padesát na padesát. A rozhodčí 
nás za to vyloučí, Litoměřice zase ne. 
Vždycky si to rozhodčí obhájí, je to 
těžké. Ale jde to ruku v ruce. Je po-
třeba si na to dávat pozor, nedat ani 
šanci, aby nás mohli vyloučit. V play-
-off je to ale těžké, hraje se na hraně 
faulu. Musíme si s tím nějak poradit.“

 Nejdříve série s Kolínem, nyní 
s  Litoměřicemi. Tým už je asi 
hodně omlácený…?
„Tak já osobně byl půl roku doma, 
nemohl jsem nic dělat, takže se 
do toho pořád dostávám zejmé-
na kondičně. Ale domlácené je 
celé mužstvo. Nyní je to i  o  vůli 
nepodlehnout únavě. Je to dost 
o  hlavě, ta je důležitá. Podstat-
né bude nepodlehnout tomu, že 
jsem unavený, chtít prostě po-
stoupit dál a nějakou únavu vůbec 
nevnímat.“

 Série se přesouvá 
do Prostějova. Co 
byste fanouškům 
vzkázal?
„Aby na zimák do-
šli. Je to totiž pěkná 
série, proti prvnímu 
týmu, který je hodně 
kvalitní. Má to i emoce, 
takže fanouškovi se to 
musí líbit. Zároveň si 
myslím, že je to vůbec 
jedna z  nejhezčích ak-
tuálně hraných sérií.“
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Robin Staněk poukazuje na projekt 
litoměřické „Dukly“, kde mladí nehrají…

PROSTĚJOV Velkou část sezóny promarodil, stihl jen desít-
ku zápasů základní části. Nyní už je ale zase ve formě. Robin 
Staněk je nejzkušenějším obráncem Prostějova a specialistou 
spíše na černou práci. V posledních utkáních je ale stále vyšší 
i jeho přínos ofenzivě. Už proti Kolínu se mnohem častěji do-
stával ke střelám, proti Litoměřicím už dokonce zapsal dva bo-
dy, po jednom v každém ze zápasů.

MICHAL SOBECKÝ

Série s  Litoměřicemi už nabídla 
dva zápasy. A  taky remízový stav 
1:1 na zápasy. I  když ty pak do-
padly hodně odlišným skóre, vlast-
ně zase až tak rozdílné nebyly.
Vezměme si to popořádku. V prv-
ním utkání byly Litoměřice mís-
ty lepší, často předváděly rychlé 
a přímočaré protiútoky, nejednou 
Jestřáby zamkly v pásmu. Důleži-
tý, druhý gól Jestřábů padl v době, 
kdy byly Litoměřice paradoxně 
na koni, po akci, která přišla zni-
čehonic. Třetí branka byla z  hole 
Robina Staňka a ano, byla vyús-
těním série šancí Jestřábů. A  pak 
gól v power-play, kde neplatí nic, 
než „riskuješ, můžeš ale jen zís-
kat“. Každopádně Jestřábi nebyli 
lepší. Srovnatelní po většinu zá-
pasu? Ano. Ale nebezpečnější byl 
soupeř.
Druhé utkání nabídlo jiný výsle-
dek, ale podobný obraz hry. Ten ale 
až po půlce zápasu. V té první byl 
Prostějov lepší. A  jak správně po-
znamenal kapitán Martin Novák, 
tým v  rovnovážném počtu hráčů 
na ledě přehrával. Jenže to je ono, 

v  rovnovážném. Bohužel Jestřábi 
se nechávají velice často vylučovat 
a v následných oslabeních zatlačit. 
Fauly pramení i  z  rychlosti Lito-
měřic, které dokáží hrát agresivně 
a jdou tvrdě do brány. Stadion má 
pak natolik kvalitní tým, že si tlak 
z přesilovky přenese i do pasáží po 
ní. A Prostějov má problém.
Zatímco ve faulech a  hraničních 
zákrocích by měli Jestřábi trochu 
ubrat, v rychlosti akcí a jejich pří-
močarosti by měli přidat. Řada 
akcí, respektive až příliš mnoho, 
jich končí na mantinelech. A ztrá-
tou. Jestřábi přitom mají kvalitu 
na to, aby byly jejich útočné akce 
efektivnější a  častěji vedly k  za-
končení. A pak je tu ještě rychlost. 
Asi to bylo i těžkou sérií s Kolínem. 
Nicméně se občas zdá, že proti Li-
toměřickým nestíháme. Což taky 
může spolu s přesilovkami rozhod-
nout.
Favorit série ale žádný není. Oba 
týmy ji mohou ovládnout. Je ovšem 
otázka, pro kterého ze soupeřů by 
bylo větší prohrou, kdyby do semi-
finále nepostoupil.

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Nejdůležitější zápasy sezóny jsou tady. Prostějov v pon-
dělí 14., v úterý 15. a případně v pátek 18. března čekají utkání, která 
rozhodnou o tom, jak moc byla sezóna úspěšná. A mohou Jestřáby 
dostat tam, kde se už opravdu velmi dlouho nepohybovali. Zatím 
je ale vše padesát na padesát, jak připomíná trenér Prostějova Aleš 
Totter. „Všechny série jsou vyrovnané, z osmičky týmů může bez nad-
sázky postoupit kdokoliv. Všechny série jsou na tom ostatně stejně,“ 
zanalyzoval čtvrtfinále play-off Chance ligy kouč Jestřábů. „U nás to 
není tak, že bychom skákali do stropu, zároveň ale žádný propadák. 
Šance jsou opravdu vyrovnané,“ přidal Totter.

ROZHODNUTÍ JE TADY:ROZHODNUTÍ JE TADY:

 Foto: Michal Sobecký
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Favorit je zde jasný. Vsetín opatrně hovoří o postupu do extraligy už pár let. Nyní má ale vůbec největší šanci. Postup sice není přímý, na dru-
hou stranu však dalších adeptů na cestu výše je minimum. V základní části pak ukazoval VHK skvělou obranu, podmanil si taky řadu individu-
álních statistik. Proti je Slavia Praha, která kroutí sedmou sezónu v Chance lize. Zatím to nevypadá, že by se na tom mělo něco měnit, byť ani 
Pražané neměli zlou sezónu. Aktuálně je série, stejně jako ostatní, vyrovnaná na zápasy – 1:1. Padlo v ní jen pět gólů a veskrze kralují obrany. 
Prostějovského fanouška potěší, že asistence na obě branky Vsetína ve druhém čtvrtfinále zaznamenal Matouš Venkrbec.

Druhá série nabízí taky osvědčené značky. Přerov už je v první lize nějaký ten pátek. A o Jihlavě se mluví jako o dalším možném adeptovi na 
postup. U hanáckého rivala je vůbec zázrak, že se dokázal do čtvrtfinále dostat. Základní část neměl dobrou, jednu dobu byl až dvanáctý. Ale 
prospěla mu trenérská výměna a podařilo se. Nyní Duklu pořádně trápí. Jestli pak série mezi Vsetínem a Slavií je chudá na góly, o této to platí 
dvojnásob. Týmy zaznamenaly ve dvou zápasech celkem jen tři góly (!), v obou si pak brankář jednoho ze soků udržel čisté konto. Přitom ale 
platí, že střel nepadalo málo, ovšem týmy jich potřebovaly na poražení soupeře a hubenou výhru okolo čtyřiceti. Druhý zápas muselo roz-
hodnout až prodloužení, konkrétně v 76. minutě Cachnín. I v tom prvním ale přišlo rozhodnutí až krátce před koncem základní hrací části.

Zde měl být teoreticky větší rozdíl mezi soupeři. Sokolov nepatří mezi favority na postup ani mezi osvědčené značky coby právě třeba Tře-
bíč. Nyní ale potvrzuje už slušnou loňskou sezónu, dokonce ji překonává. Vydatně k tomu Baníku pomáhají posily z pražské Sparty v čele 
s Danielem Přibylem. Třebíč pak skončila základní část skvěle, když navíc velkou část z ní vedla tabulku. Zdá se ale, že se Sokolovem bude 
mít velké trápení. Oba zápasy rovněž byly velmi vyrovnané, musel rozhodnout jejich závěr, byť ani jeden zatím neskončil až v prodloužení či 
na nájezdy. Třebíč nicméně zatím má problém se přes obranu Baníku více dostávat. Zajímavostí pak je, že ne Bittner, Vodný nebo Šťovíček, 
ale Adam Gajarský je zatím hrdinou Horácké Slavie – z pěti branek Třebíče dosud vstřelil tři. Tedy stejně jako za celou základní část a k tomu 
i sezónu 2020/2021 dohromady. Dnes navíc slaví 22 narozeniny a může si tak nadělit další dárek…

VHK VSETÍN VS. SLAVIA PRAHA 1 : 1

DUKLA JIHLAVA VS. ZUBR PŘEROV 1 : 1

1 : 1SK HS TŘEBÍČ VS. BANÍK SOKOLOV

PROSTĚJOV Kromě střetu Prostějova s Lito-
měřicemi zároveň probíhají také další tři čtvrt-

finálové série play-off Chance ligy 2021/2022, 
konkrétně jsou to souboje Vsetína se Slavií, 

Jihlavy s  Přerovem a  Třebíče se Sokolovem. 
Jak vypadají aktuální stavy?

 Foto: Michal Sobecký



PRAHA, PROSTĚJOV V  pá-
tém kole nadstavbové skupiny 
play-out o  13. až 20. místo pr-
voligoví basketbalisté BCM Orli 
Prostějov nečekaně klopýtli na 
půdě Vyšehradu. S výběrem do-
mácích Sokolů prohráli 71:72 
a  umožnili soupeři, aby se te-
prve podruhé v  sezóně radoval 
z vítězství.
V polovině čtvrté minuty Dokoupil 
vyrovnal na 9:9 a zdálo se, že k vidě-
ní bude hodně ofenzivní basketbal 
z obou stran. Pak ovšem Orlům ode-
šla střelba a  hráči Vyšehradu toho 
patřičně využili. Po šňůře třinácti 
bodů v  řadě získali dvouciferné ve-
dení (22:9) a byli pány na palubov-
ce. Hosté se trápili a do konce čtvr-
tiny už zaznamenali pouhé dva body 
a prohrávali vysoko 11:25.
Ve druhé části střetnutí si soupeři své 
role dokonale vyměnili. Hanáci se 
výrazně zlepšili v  defenzivě a  to 
jim dalo šanci na obrat. Postup-
ně stahovali svoji ztrátu a  výrazně 
k  tomu přispěl Erik Klepač, kte-
rý v  průběhu čtvrtiny zazname-
nal deset bodů. Právě jeho koš 
v  19. minutě přinesl vyrovnání na 

31:31. Koncovku poločasu o  kou-
sek lépe zvládli domácí, po dvaceti 
minutách ale vedli pouze 33:32.
Celek Pražanů dokázal mírné vedení 
udržet i v průběhu třetí desetiminu-
tovky, v níž celek Prostějova několi-
krát srovnal krok. Do vedení se však 
ani jednou nedostal, protože domácí 
si pokaždé ve složité situaci pomoh-
li střelou z  dálky. Důležité trojky 
proměnili Končický a  Vrťátko. Orli 

tak museli v  poslední periodě do-
tahovat průběžný výsledek 47:50.
V rozhodující pasáži se chvíli zdálo, že 
hosté soupeře přece jen přetlačí. Zlik-
vidovali místy pětibodovou ztrátu 
a ve 36. minutě otočili na 63:62 po 
střele Klepače. Minutu a  půl před 
koncem dokonce vedli o čtyři body, 
závěr ale nezvládli a  domácím půl 
minuty před koncem zajistil vítěz-
ství Večeřa.  (lv)

PROSTĚJOV Jubilejního vítězství 
v  probíhajícím ročníku první ligy 
dosáhli basketbalisté BCM Orli 
Prostějov v  utkání s  Pelhřimo-
vem. Rezervu Jindřichova Hrad-
ce porazili v  pondělní dohrávce 
4.kola nadstavbové skupiny o  13. 
až 20. místo 72:67, když potrestali 
sedmadvacet ztrát svého soupeře.
Na začátku 4. minuty domácí hráči 
proměnili svoji třetí trojku a  získali 
náskok pěti bodů – 11:6. Orli v dob-
rém začátku i  nadále pokračovali. 
V polovině šesté minuty to bylo 18:8, 
když Šiška proměnil nájezd po vypích-
nutí míče hostujícím útočníkům. Pak 
ale zabrali basketbalisté soupeře, v de-
váté minutě snížili na rozdíl tří bodů 
a  v  závěru čtvrtiny po pěti bodech 
Kölbla v řadě skóre otočili - 20:23.
Do druhé části střetnutí Hanáci 
vstoupili sérií 12:1 a překlopili skóre 
opět na svoji stranu. Čtyřmi body 
k obratu přispěl Trávníček, který se 
po delší době vrátil do sestavy, bodo-
vě se dařilo i dalším hráčům Prostě-
jova. Hráči Pelhřimova sice dokázali 
další nápor Orlů zastavit a snížili na 
rozdíl dvou bodů, v poslední půlmi-
nutě se však dopustili několika chyb 

a  domácí toho využili k  navýšení 
náskoku na 44:38.
Hned po pauze se Jihočeši opět bo-
dově dotáhli (44:42), k vyrovnání se 
přesto ani jednou nedostali. Ve třetí 
desetiminutovce dlouho dominovaly 
obrany nad útoky, mírně lepší zůstávali 
Orli, což potvrdili také v průběhu po-
slední minuty. Pěti body odpověděli 
na předchozí koše Jindřichova Hradce 

a před závěrečnou pasáží vedli 58:49.
Úspěšné trestné hody Trávníčka na 
začátku poslední periody přinesly 
domácím dvouciferné vedení. Hos-
tující celek přesto ještě zabojoval 
a  v  poslední minutě se přiblížil na 
rozdíl jediného bodu - 68:67. Pak 
ale trefil těžkou trojku Erik Klepač 
a rozhodl o desátém úspěchu Pros-
tějova v sezóně.  (lv)

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

„V první lize je vše otevřené, přestože 
poslední zápas s Vyšehradem rozhod-
ně nedopadl podle našich představ. 
Ale stát se může cokoli, což ukázaly 
i výsledky dalších zápasů. V minulém 
kole třeba Zlín porazil Polabí, což se 
určitě nečekalo,“ poznamenává trenér 
Orlů Michal Pešta. „Chceme do kon-
ce sezóny vyhrát co nejvíce zápasů 
a pak se podíváme, na co to bude sta-

čit,“ nechce spekulovat trenér.
Basketbalisté Prostějova jsou za-
tím v tabulce skupiny o 13. až 20. 
místo třetí se stejným počtem vý-
her jako druhá Plzeň a vedoucím 
Polabím. Oba konkurenty přivítají 
v  domácím prostředí a  ligu zakon-
čí na palubovce pelhřimovských 
Sojek. „Polabí má navíc odehráno 
o jedno utkání více. S oběma soupeři 
si to rozdáme, máme osud ve vlast-
ní moci. Věřím, že na zápasy přijde 
hodně lidí, to může hrát také důleži-
tou roli,“ zve fanoušky Pešta.
Juniory čeká šest zápasů ve skupině 
play-out, a pokud potvrdí zlepšenou 
formu z  posledních týdnů, elitní 

soutěž zachrání. Do skupiny půjdou 
s bilancí sedmi výher a patnácti po-

rážek. Ta poslední byla hodně kuri-
ózní. Orli prohráli s  Jindřichovým 
Hradcem kontumačně 0:20. „Kvůli 
covidu muselo být utkání odlože-
no, pak se tak dlouho hledal termín, 
který by vyhovoval oběma stranám, 
až se nenašel. Nemohli jsme se do-
hodnout, my jsme navíc museli mys-
let na zápasy kadetů, kteří hrají i za 
juniory. Ale i tak věřím, že extraligu 
udržíme,“ prohlásil kouč Pešta.

Na Orly èeká Lokomotiva
Prostějov  (lv) – Také v  6. kole 
nadstavbové části budou mít bas-
ketbalisté BCM Orli Prostějov na 
své straně výhodu domácího pro-
středí. V  hale Sportcentra DDM 
přivítají 18. března od 19.00 ho-
din Lokomotivu Plzeň. Na půdě 
soupeře prohráli vysoko 69:92 
a  mají svému soupeři co oplácet. 
„Tohle utkání nám nevyšlo, navíc 
jsme hráli pouze v osmi. Doma se 
chceme prezentovat úplně jiným 
výkonem. Hosté mají zkušené hrá-
če, i tak ale chceme vyhrát,“ plánuje 
trenér Orlů Michal Pešta.

Podruhé v øadì do Ostravy

Olomouc  (lv) – Rovněž v  dal-
ším mistrovském utkání nejvyšší 
domácí soutěže se basketbalisté 
BK Redstone Olomoucko před-
staví v Ostravě. Tentokrát v rámci 
8.  kola nadstavby a  hrát se bude 
16.  března od 19.30 hodin. „Ne-
smíme si myslet, že po předchozí 
výhře nás bude čekat nějaký snad-
ný soupeř. Naposledy nám v  Ta-
tranu téměř všechno vycházelo, 
pokud máme vítězství zopakovat, 
musíme si to zasloužit kvalitním 
výkonem,“ uvědomuje si kouč 
Olomoucka Miljan Čurovič.

RYCHLÝ
NÍK

7272 6767

7272 7171
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Michal PEŠTA - BCM Orli Prostìjov:
V „Chvíli nám trvalo, než jsme se dostali k naší hře. Naštěstí nás na začátku držela střelba 
z trojkové vzdálenosti. Postupně šel výkon hráčů nahoru. Dokázali jsme se vyrovnat 
s výškovou převahou soupeře, donutili jsme Pelhřimov ke ztrátám, tím si tým hodně 
pomohl. V závěru už soupeř hrál na velké riziko, proto téměř vyrovnal. Koncovku se 
nám ale podařilo zvládnout. Většinu zápasu jsme vedli, i proto je výhra zasloužená.“

Pozápasové hodnocení trenéra

Michal PEŠTA - BCM Orli Prostìjov:
„Po docela slušném začátku jsme se herně propadli a přestali hrát, co jsme si před 
utkáním řekli. Soupeř toho dokázal využít. Sice se nám podařilo výsledek srovnat, 
a dokonce otočit, chyběla nám ale lehkost. V obraně se nám nepodařilo dostatečně 
uhlídat střelce z dálky, právě trojky Vyšehradu nakonec rozhodly. Bylo nás sice jen osm, 
ale v tom největší problém nebyl. Nehráli jsme prostě tak, aby to stačilo na výhru.“

Pozápasové hodnocení trenéra

PROSTĚJOV Tři kola před koncem první ligy zůstávají basketba-
loví Orli ve hře o vítězství ve skupině o 13. až 20. místo a v závěru 
soutěže budou mít dvakrát výhodu domácího prostředí. To juni-
ory čeká play-out o udržení extraligy, po zlepšených výkonech 
z nadstavbě mají Hanáci na barážovou příčku náskok čtyř zápasů.

PROSTĚJOV Třetí místo drží 
mladé volejbalistky VK Prostějov 
U17 v  průběžném pořadí České-
ho poháru kadetek 2021/2022, 
sahají tak po zisku cenného kovu 
z  celostátní soutěže. Další důle-
žitý krok za pěkným úspěchem 
mohou udělat ve čtvrtém kole ČP 
dané věkové kategorie v domácím 
prostředí.
Elitní skupina A  nejbližšího dějství 
se totiž odehraje v  hale Národního 
sportovního centra Prostějov, a  to 
o víkendu 19. a 20. března. Osm do-
sud nejlepších týmů aktuálního roč-
níku kadetského pohárového klání 
dívek se střetne každý s každým, což 
představuje během dvou dní do-
hromady osmadvacet duelů na dva 
vítězné sety.

Všechny se uskuteční právě v  NSC 
PV, kde vzniknou dva kurty odděle-
né velkým závěsem uprostřed haly. 
Proběhnout zde mělo už lednové 
druhé kolo, ale to tehdy zrušil ko-
ronavirus v  několika zúčastněných 
družstvech. Tentokrát již turnaji ne-
stojí nic v cestě a diváci na něj mají 
volný vstup zdarma.
„V  obou dosud konaných kolech 
jsme skončili třetí, minimálně udr-
žení bronzové pozice je i pro zbytek 
soutěže naším cílem. Na domácím 
hřišti se však samozřejmě pokusí-
me vítězit co nejvíc a třeba zaútočit 
ještě trochu výš,“ poukázal šéftrenér 
mládeže ve vékáčku a  hlavní kouč 
prostějovských kadetek Aleš Novák 
s  pozvánkou volejbalovým fanouš-
kům do hlediště.   (son)

Národní sportovní centrum 
pøivítá o víkendu ÈP kadetek

ÈESKÝ POHÁR KADETEK 2021/22

PRAHA, PROSTĚJOV Na umís-
tění v  elitní desítce extraligy ka-
detek ČR 2021/22 už mladé vo-
lejbalistky VK Prostějov věkové 
kategorie U17 nedosáhnou. Roz-
hodl o tom turnaj 5. kola soutěže 
ve skupině o 11. až 15. příčku, kte-
rý Hanačkám herně ani výsled-
kově moc nevyšel. Což v  součtu 
s  podobně slabším předchozím 
dějstvím znamenalo pokles na 
dvanáctý post průběžného pořa-
dí.
Prostějovské kadetky absolvovaly 
uplynulé kolo (předposlední v  zá-
kladní části) na půdě pražských Stře-
šovic. Svůj úvodní zápas však pře-
dehrávaly ve čtvrtek v  Přerově, kde 
po boji podlehly tamním Zubřicím 
2:3 (21, -12, 22, -16, -7). Víkendové 
pokračování v české metropoli bylo 
zpočátku ještě horší.
Mrzelo hlavně jasné podlehnutí 
Havlíčkovu Brodu 0:3 (-21, -23, 
-21), vítězstvím neskončilo ani 

následné střetnutí s  domácím Ta-
tranem 2:3 (20, -22, 22, -13, -3). 
Teprve na závěr se povedlo porazit 
Orion Praha 3:0 (26, 20, 21), čímž 
se naděje vékáčka alespoň udržely 
v céčku a nespadly do nejnižší gru-
py D. „Přesto je to málo, holky měly 
určitě zahrát lépe a zabojovat o po-
stup do skupiny B. Naše výkony ale 
nebyly dostatečně dobré, abychom 
první nebo druhou pozici obsadili,“ 
hodnotil šéftrenér mládeže ve vé-
káčku Aleš Novák s  tím, že se pro-
jevila zvýšená motivace některých 
soupeřů ještě bojujících o záchranu. 
Tu mají jeho svěřenkyně naštěstí 
s  předstihem jistou, ačkoliv přímo 
sestupuje či půjde do baráže plná 
třetina extraligových družstev kvůli 
snižování počtu zúčastněných celků 
v  elitní tuzemské soutěži dívek do 
sedmnácti let. Výběr VK je momen-
tálně dvanáctý, na tomto místě buď 
zůstane, nebo po závěrečném dějství 
ještě o jednu příčku klesne.   (son)

BASKETBALOVÍ ORLI BOJUJÍ O BUDOUCNOST

„Áčko“ čeká závěr sezóny, „Áčko“ čeká závěr sezóny, 
juniory play-outjuniory play-out
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KOSTELEC NA HANÉ Jarní část 2. ligy mužů JM 2021/2022 za-
tím probíhala ze strany házenkářů TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
jen průměrně. V nedělním dopoledni při utkání 16. kola soutěže 
však došlo k pozitivnímu vylepšení, neboť se na vlastním hřišti 
povedlo zdolat TJ Sokol Velké Meziříčí, tedy celek z horní polo-
viny tabulky. Těsný výsledek 26:25 (12:12) domácí katapultoval 
na třetí místo průběžného pořadí!

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Marek Marek 
SONNEVENDSONNEVEND

Vstup do zápasu se přitom Hanákům 
vůbec nevydařil. Vzadu nedůrazně a sta-
ticky bránili, vepředu jim chyběl pohyb 
a svou horší střelbou včetně dvou ne-
proměněných sedmiček rozchytali vý-
borného gólmana Ondřeje Poula. Pro-
to neustále ztráceli (0:2, 1:4, 3:6). 
Dílčím zlepšením hry a trefami Rostisla-
va Podhrázského s Martinem Popelkou 
se pak v 18. minutě sice přiblížili na 7:8, 
jenže následoval další propad vinou ně-
kolika zbytečných chyb. A protivník ta-
žený triem zkušených borců Vojtěch 
Svoboda, Vítězslav Večeřa, Pavel Strašák 
utekl do čtyřbrankového trháku (7:11). 
Naštěstí se v závěru prvního poločasu 
chytil Pavel Navrátil mezi tyčemi, po-
mohla mu také zpřísněná defenziva. 
A přesné pokusy mladého Ondřeje Oš-
čádala i jeho parťáků přinesly přestávko-
vé srovnání na 12:12, s čímž musela být 
kostelecká ekipa vzhledem k průběhu 
maximálně spokojená.
Hned po změně stran šlo hákáčko pre-
miérově do vedení (13:12). Soupeř sice 
zanedlouho otočil na 14:15, leč viditelně 

se zlepšující Ševčíkovi svěřenci okamžitě 
zareagovali vlastním obratem na 17:15, 
respektive 19:16. Ten nesl klíčovou důle-
žitost. Od té chvíle měl domácí tým pořád 
navrch, byť místy jen o chlup. A nebýt řady 
skvělých zákroků brankáře Jana Mayera, 
na vítězství by to rozhodně nestačilo. Na-
dále se totiž činil i jeho meziříčský protěj-
šek Poul, skóre tedy oboustranně rostlo 
spíš střídměji. Zvlášť když osobně bráněny 
byly opory Marek Dostál a Večeřa.
Příkladně makající borci HK se s touto 
nepříjemnou taktickou variantou hostů 
vyrovnali zdatně. A  zásluhou kolektiv-
ního pojetí založeného na maximální 
bojovnosti už výhru nepustili ze svých 
rukou. Ačkoliv vyslanci Vysočiny od 
stavu 23:20 opakovaně dotahovali na 
minimální odstup (23:22, 24:23, 25:24) 
a ještě v závěrečné minutě udělali presin-
kem z koncovky drama. Nicméně vydře-
ný triumf 26:25 Kostelec uhájil!

David ŠEVÈÍK - TJ Sokol Kostelec na Hané HK:
„Celý zápas byl hodně vyrovnaný. Od začátku jsme dlouho prohrávali, během prvního poločasu vlastně pořád dotahovali ztrátu dvou až 
čtyř branek. Moc se nám nedařila obrana, tak jsme ji změnili na 1-5 a tím došlo ke zlepšení. Také se nám postupně dařilo aspoň trochu 
víc proměňovat vyložené šance, kterých jsme dnes zahodili velké množství. Před přestávkou měl sérii povedených zákroků gólman Pavel 
Navrátil, do šaten se tak šlo za nerozhodného stavu. A ve druhé půlce už jsme měli trochu navrch my. Kluci bojovali, hráli kolektivně a do ne 
moc pohledného utkání dali srdíčko. Výborně zachytal taky náš druhý brankář Honza Mayer, společně jsme to nakonec dotáhli k těsnému 
vítězství, kterým neděle nabyla smyslu, jak vždycky říkával pan trenér Handl. Za dva vydřené body doma proti kvalitnímu Velmezu jsme 
moc rádi, i urvaná výhra o jediný gól samozřejmě chutná. Byť jasný výsledek větším rozdílem by nás určitě nestál tolik nervů. Přesto celý 
mančaft zaslouží pochvalu.“

Pozápasové hodnocení trenéra

 Foto: Marek Sonnevend

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Navrátil, Mayer – 
V. Prášil 1, Lakomý 1, Milar, Bílek, Popelka 4, 

KOSTELEC NA HANÉ Jedním 
z mladíků, kteří během aktuální sezó-
ny dostávají v  mužstvu kosteleckých 
házenkářů velký herní prostor, je On-
dřej Oščádal (na snímku). Teprve osm-
náctiletý místní odchovanec nastupuje 
při nedostatku spojek pravidelně, na-
příklad včera proti Velkému Meziříčí 
skoro neslezl z palubovky. A trpělivou 
tvorbou týmové ofenzivy i svými šes-
ti trefami z  postu střední spojky měl 
zásadní podíl na vydřeném vítězství 
26:25. Po utkání poskytl Večerníku 
exkluzivní rozhovor.

Marek SONNEVEND
 Jak hodnotíte dramatické střetnutí?

„Před zápasem jsme si řekli, že to nebude 
lehké a abychom hráli svou hru. Tedy to, 
co umíme a co nám jde. Nakonec všech-
no dobře dopadlo, i když těsně.“

* Většina úvodní půle však byla tradič-
ně slabší, dlouho jste dotahovali ztrátu. 
Proč?
„Těžko říct. Ale v prvním poločase jsme 
nedali dvě sedmičky a hodně dalších šancí, 
takže to bylo asi hlavně tím. Každopádně 
u nás funguje, že pokud prohráváme, tak 
se do druhé půlky vždycky víc hecneme 
a výsledek často otočíme. Nejspíš máme 
natrénováno, jsme na tom dobře fyzicky. 
Obrat nám zase vyšel.“

 Dost pomohl i brankář Jan Mayer, 
který toho opět spoustu vychytal, že?
„Já si myslím, že dobře zachytali oba naši 
gólmani, do přestávky Pavel Navrátil a po 
ní Honza Mayer. Ten dostal za posledních 
deset minut snad jen tři nebo čtyři branky 
a měl o hodně víc úspěšných zákroků, tak-
že super.“

 Jste spokojen se svým výkonem?
„Spíš vidím jako mnohem důležitější náš 

týmový výkon, že jsme vyrovnané utkání 
dovedli k vítězství včetně té těsné koncov-
ky. Mně osobně se hrálo dobře, dostávám 
teď hodně prostoru a snažím se toho vyu-
žít.“

 Jak cenné jsou to pro vás zkušenosti 
sbírané v  osmnácti letech z  mužské 
soutěže?
„Máme málo spojek, Mára Grepl je zraně-
ný a Honza Ševčík na zápasech chybí, tak 
máme víc místa v sestavě my mladí včetně 
mě. Trenéři asi vidí, že na to mám, beru to 
v pohodě a snažím se hrát co nejlíp. Tyto 
zkušenosti se mi určitě budou hodit.“

 Přemožením Velmezu jste se do-
stali na třetí příčku. Máte konkrétní cíl 
vybojovat třeba medailové umístění ve 
druhé lize?
„Takto vyloženě se o tom s klukama neba-
víme, i když samozřejmě chceme skončit 
v  tabulce co nejvýš. Bohunice ale zatím 

neztratily ani bod, jasně vedou a postoupí 
do první ligy. My potřebujeme dobře tré-
novat, zlepšovat se a hrát kvalitní zápasy, 
v příští sezóně bychom pak rádi útočili na 
horní místa tabulky.“ (úsměv) 

Ondřej Oščádal: „Do druhé půlky se víc hecneme!“

ÚJEZD U BRNA, PROSTĚJOV Če-
kání házenkářů Sokola II Prostějov 
na druhou výhru ve 2. lize mužů ČR 
2021/22 se dál protahuje. Nepřišla 
ani v 16. dějství soutěže na půdě TJ 
Sokol Újezd u Brna, který měl navrch 
34:27 (15:8). A hosté zůstávají přiko-
vaní na jedenáctém místě průběžné 
tabulky, navíc poslední Juliánov se 
přiblížil už na tři body.
Reálnou šanci na příznivý výsledek ten-
tokrát Hanáci ztratili velice rychle. V je-
jich sestavě chyběli mimo jiných i draví 
extraligoví dorostenci na hostování Da-
vid Flajsar se Samuelem Duroněm, tím 
logicky utrpěla nejen ofenzivní nebez-
pečnost a celková herní výbušnost.
Teoreticky hratelný soupeř měl co do 
početnosti dokonce ještě užší tým, ale 
přesto od začátku naprosto domino-
val. Po vyrovnání Jiřího Kosiny na 1:1 
nasázel hlavně zásluhou nebezpečné 
dvojice David Víška a Tomáš Kachlík 
sedm gólů za sebou (!) a  vedení 8:1 

se stalo základem jeho pohodového 
triumfu.
Hosté nerezignovali, z  10:2 snížili na 
11:5, nicméně po dalším úderu protiv-
níka (14:5) mohli být rádi, že do šatny 
odcházeli o poločasové přestávce s poně-
kud menším mankem „pouze“ 15:8.
Po změně stran měli Jihomoravané duel 
nejprve pod jasnou kontrolou a Sokolu 
II hrozil debakl (17:8, 20:9). Ten však 
jeho tahouni Vojtěch Micka (8 branek), 
zkušený Kosina (7), Pavel Šestořád i Voj-
těch Pospíšil (oba 5) odmítli.
Z hrozivých 23:13 dotáhli ve 49. minutě 
na 25:20 a byli v takovém laufu, že mini-
málně visel ve vzduchu obří obrat. Leč 
domácí znovu zabrali, rychle odskočili 
na 29:21. A tím pádem se osud střetnutí 
neocitl v žádných pochybnostech, Újezd 
u Brna si jej bezpečně pohlídal – 34:27.
„Tentokrát byl náš výkon takový kostr-
batý, nic moc. V  tradičně oslabeném 
a věkově spíš starším složení jsme dělali 
hodně technických chyb, po kterých nás 

soupeř často trestal lacinými góly z trhá-
ků, zatímco nám se vyložené šance hlav-
ně do přestávky nedařilo proměňovat. 
Pokud jsme se do nich vůbec dostali, což 
byl taky problém,“ hodnotil prostějovský 
kouč Tomáš Černíček.
„Rozhodla úvodní část prvního polo-
času, kdy jsme hráli opravdu špatně. Od 
stavu 10:2 už byl zbytek utkání jakž takž 

vyrovnaný, ale na bodový zisk jsme roz-
hodně neměli. Z  rotace de facto osmi 
hráčů do pole se střelecky prosazovali jen 
Vojta Micka, Jirka Kosina a Vojta Pospí-
šil ze spojek plus Pavel Šestořád z pivota, 
kvalitně zachytali Jirka Hrubý i Matyáš 
Micka. Což však na Újezd nestačilo, pod-
lehli jsme zaslouženě,“ uznal Černíček. 

(son)

3434 2727
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INDIAN WELLS, PROSTĚJOV Na 
elitním podniku v americkém Indian 
Wells se po zlomenině ruky vrátila na 
kurty Karolína Plíšková, první turnaj 
od listopadu loňského roku však bý-
valé člence TK Agrofert nevyšel. Ve 
svém úvodním vystoupení nestačila 
na Danku Koviničovou z Černé Hory, 
přestože ve druhé sadě podávala na 
vítězství.
„Prostě mi chyběla větší herní jistota. 
Kdyby nešlo o první turnaj po dlouhé 
pauze, zápas bych vyhrála,“ posteskla si 
Plíšková, která v rozhodující sadě začala 
chybovat a dvakrát prohrála svůj servis. 
„Jsem především ráda, že můžu zase hrát 
tenis. To je hlavní. Výsledky přijdou ča-
sem, až se dostanu do rytmu,“ věří Plíško-
vá, která naposledy hrála Turnaj mistryň 
a v polovině prosince si během přípravy 
na novou sezónu zlomila pravou ruku.
Přímo do 2. kola byla nasazená také dal-
ší exhráčka prostějovského klubu Petra 

Kvitová a po dvou a půl hodinách zdolala 
Bělorusku Aljaksandru Sasnovičovou. 
V prvním setu sice nevyužila dva set-
boly, v dalším průběhu zlepšila servis a i 
díky osmi esům nakonec vyhrála, když 
proměnila třetí mečbol. „Nebylo to bez 
chyb. Škoda nevyužitých šancí v první 
sadě, utkání mě nemuselo stát tolik sil. 
Ale cením si toho, že jsem se dokázala 
zkoncentrovat a další klíčové okamžiky 
zvládla,“ řekla Kvitová.
Přes první kolo se na šestý pokus dostala 
současná vyslankyně manažera Miro-
slava Černoška a olympijská vítězka ve 
čtyřhře Kateřina Siniaková. Pak ale do-
platila na těžký los a vypadla se šestou 
nasazenou Marií Sakkariovou z Řecka, 
přestože favorizované soupeřce dlouho 
vzdorovala. „Hlavně jsem ráda, že se mi 
po delší době podařilo vyhrát. Výkon 
proti Sakkariové byl nadějný. Když tak 
budu pokračovat, vyhraji příště více zá-
pasů,“ míní Siniaková.  (lv)

SANTIAGO, PROSTĚJOV Na 
jihoamerickém kontinentu zůstali 
po daviscupovém utkání Jiří Le-
hečka a Vít Kopřiva a na challen-
geru v chilském Santiagu postou-
pili shodně do čtvrtfinále. Dál se 
nedostali, což mrzelo především 
Lehečku, nejvýše nasazeného hrá-
če turnaje, který se přesto udržel v 
první stovce.
„Chtěl jsem víc. Už druhý zápas nebyl 
z mé strany nejlepší a tomu odpoví-

dalo i čtvrtfinálové utkání. Musím 
hrát lépe, především na antuce vám 
žádný soupeř nic zadarmo nedá,“ po-
znamenal Lehečka, který nestačil na 
turnajovou pětku Tomase Etchever-
ryho, turnajovou pětku z Argentiny. 
Kopřiva nestačil na domácího tenistu 
Alejandra Tabila, se kterým prohrál 
po dvou hodinách v třísetové bitvě. 
V rozhodujícím setu rychle prohrával 
0:3 a ztrátu brejku s nasazenou dvoj-
kou už nedohnal.  (lv)

Plíškové návrat nevyšel

Leheèkovi s Kopøivou
semifinále uniklo

nyní za 
1  300 Kč 1500 Kč

Více informací
na číslech 582 333 433, 608 960 042, 

e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz 
či přímo v redakci

na Vápenici 19, Prostějov.
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...
Představujeme hráčský kádr, realizační tým a vedeníPředstavujeme hráčský kádr, realizační tým a vedení
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